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Spotkanie pokoleń”

26 kwietnia na terenie Cmen-

tarza Centralnego nastąpi uro-

czyste odsłonięcie nowego po-

mnika z okolicznościową tablicą 

memorialną, poświęconą pamię-

ci więźniów politycznych obozu 

koncentracyjnego w Oświęcimiu-

Brzezince i jego filii w Gliwicach, 

pomordowanych w styczniu 1945 

przez konwojentów z SS w trakcie 

tzw. „Marszu Śmierci”. 
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Uwaga – premiera!

Nadszedł czas kolejnej premiery 

w Gliwickim Teatrze Muzycznym. 

Tym razem sięgnięto po wiel-

kie dzieło Lwa Tołstoja – „Annę 

Kareninę”. Na podstawie powieści 

zrealizowano dramat muzyczny. 

Spektakl zostanie pokazany po 

raz pierwszy 20 kwietnia. 
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Komu  potrzebna 
„średnicówka”?

Rozwiązanie problemów komu-

nikacyjnych to dla Gliwic sprawa 

kluczowa. Jedną z arterii, która 

powinna przyczynić się do zmniej-

szenia ruchu na wąskich ulicach 

w centrum miasta, może być Dro-

gowa Trasa Średnicowa. 

Halo!  
Sztuk a!

– W przestrzeniach postindust-
rialnych można odnaleźć cieka-
wy rodzaj architektonicznej kul-
tury. To obiekty już nieoficjalne, 
niepisane z dużej litery, na ogół 
tanie i często estetycznie wspa-
niałe. Myśl architektoniczna spo-
tyka się tam ze sztuką – twierdzi 
Jacek Dominiczak z Pracowni 
Projektowania Architektury przy 
gdańskiej ASP, współtwórca in-
stalacji w polskim pawilonie na 
9. Biennale Architektury w We-
necji. W wywiadach powtarza, 
że stare, fabryczne hale mają 
własną atmosferę i niespotyka-
ną siłę przyciągania ciekawych 
świata ludzi. – Powinny być miej-
scem spotkań – podkreśla. Można 
przyjąć, że jego myśl przyświeca-
ła autorom gliwickiego projektu 
HALO!GEN. To pozarządowa ini-
cjatywa o regionalnym zasię-
gu, która ma promować współ-
czesną polską kulturę i sztukę.
Inaugurację działań w po-
mieszczeniach dawnej Fabryki 
Drutu w Gliwicach zaplano-
wano   na   25 – 26 maja. 

W ostatnim czasie przekazano już do użytku trzy zmodernizowane 
obiekty oświatowe przy ulicach: Zimnej Wody 8 (Zespół Szkół Ogólno-
kształcących nr 10), Chorzowskiej 5 (Zespół Szkół Techniczno-Informa-
tycznych) i Wróblewskiego 9 (Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2). 
Prace termorenowacyjne w tych budynkach trwały od trzech do pięciu 
miesięcy. Pochłonęły w sumie blisko 1,2 mln zł, pochodzących w całości 
ze środków budżetu miejskiego. 

Wykonawcami robót były wyłonione w drodze przetargów małe firmy 
z Gliwic i Katowic. Docieplono ściany zewnętrzne i strop nad salą gim-
nastyczną w ZSO nr 10, podłączono siedzibę ZSTI do miejskiej sieci cie-
płowniczej, ocieplono pomieszczenia poddasza w ZSO nr 2. Przy okazji 
odnowiono frontowe elewacje dwóch obiektów, wyposażając je w nocną 
iluminację (obydwa zespoły szkół ogólnokształcących).

Trwają prace przy ocieplaniu 11 budynków gliwickich 
szkół i przedszkoli. Łączna wartość robót wyniesie ok. 
8,5 mln zł. Całe przedsięwzięcie jest w większości (62%) 
finansowane z budżetu miejskiego, a w pozostałej czę-
ści – z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Inwestycje mają być 
ukończone jeszcze w tym roku.  
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dokończenie na str. 3

Ocieplanie oświaty

dokończenie na str. 5

Górna hala produkcyjna dawnej 
Fabryki Drutu przy ul. Dubois 22. 

Wkrótce – sala wystawiennicza.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10 (ul. Zimnej Wody 8)
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Gdzie się uczyć?
Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych

ul. Sikorskiego 132, 44-103 Gliwice, tel. 032-279-66-96, fax 032-279-66-97, 
e-mail: szkola@zset.edu.pl, strona: www.zset.edu.pl

(jedna z dwóch w mieście ponadgimnazjalnych placówek oświatowych, 
posiadających certyfikat jakości ISO 9001:2000)

Placówka oferuje szeroki wybór kierunków nauczania, doświadczoną kadrę pedagogiczną, 
nowoczesne pracownie komputerowe. 

W roku szkolnym 2007/2008 będzie można kształcić się w jednej z czterech szkół. 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 7 przygo-
towuje do pracy w charakterze sprzedawcy. 
Nauka trwa 3 lata i kończy się zewnętrznym 
egzaminem zawodowym. Szkoła zapewnia 
uczniom praktykę.

Technikum nr 8 przygotowuje do pracy w  za-
wodach: technik logistyk (specjalista w dzie-
dzinie ekonomii przedsiębiorstw i handlu, zaj-
mujący się zarządzaniem procesem plano-
wania i przepływu surowców, półproduktów 
i produktów), technik handlowiec (poszuki-
wany zawód na rynku pracy), technik ekono-
mista i technik informatyk.

Liceum Profilowane nr VIII prowadzi działal-
ność edukacyjną o profilu ekonomiczno-ad-

ministracyjnym oraz o profilu „zarządzanie in-
formacją”. Absolwenci szkoły uzyskują dobre 
przygotowanie ogólnokształcące, umożliwia-
jące zdawanie egzaminu dojrzałości i wstęp 
na studia wyższe, na równi z absolwentami 
liceów ogólnokształcących. Kształcenie jest 
ukierunkowane na zdobycie wiedzy i umie-
jętności ogólnozawodowych, pozwalających 
na uzyskanie kwalifikacji zawodowych w krót-
kich cyklach edukacyjnych od roku do dwóch 
lat  w szkole policealnej.

Szkoła Policealna jest przeznaczona dla absol-
wentów Liceum Profilowanego. Przygotowu-
je do pracy w zawodach: technik ekonomista 
i technik informatyk. Realizuje kształcenie mo-
dułowe w systemie dziennym (bezpłatne).

Celem przedsięwzię-
cia było integrowanie śro-
dowisk twórczych, kulty-
wowanie wielkanocnych 
obyczajów oraz inspiro-
wanie działań plastycz-
nych osób nie w pełni 
sprawnych. Zaangażo-
wane w tworzenie prac 
dzieci, młodzież oraz 
osoby dorosłe z niepeł-
nosprawnością intelek-
tualną reprezentowały 
placówki szkolne i opie-
kuńczo – wychowaw-
cze z terenu Gliwic i spoza miasta. Nagrody Grand Prix oraz wyróżnienia zostały im 
przyznane w czterech kategoriach: przedszkolaki, dzieci w wieku do 15 lat, mło-
dzież w wieku do 21 lat, osoby powyżej 21 lat. – Uroczysta gala, połączona z wręcze-
niem nagród i dyplomów ufundowanych przez władze miejskie, odbyła się 26 marca 
w auli Centrum Edukacyjnego im. Jana Pawła II w Gliwicach – informują organizatorki ry-
walizacji: Malwina Kononowicz, Magdalena Ratecka i Barbara Makówka z gliwickiego 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 7. 

Warto nadmienić, iż jury przyznało ostatecznie 22 nagrody Grand Prix. Za wykona-
nie najpiękniejszych ozdób otrzymali je: Justyna Macalik (Przedszkole Miejskie nr 21), 
Michał Chmielewski, Agnieszka Strzyżewska, Marek Sługocki i Krzysztof Wiatr (Gliwicki 
Ośrodek Adopcyjno – Rehabilitacyjny GOAR), Krzysztof Bąk, Paweł Kupiszewski, Anna 
Chmiel i Malwina Zaremba (ZSO nr 7 w Gliwicach), Sabina Szuber (Zespół Szkół Spe-
cjalnych w Pyskowicach), Józef Kocur i Marek Knapik (Dom Pomocy Społecznej dla 
Dzieci i Młodzieży w Pilchowicach). W gronie laureatów Grand Prix za najpiękniejsze 
kartki znaleźli się natomiast: Roksana Słowkowska (Przedszkole Miejskie nr 21), Piotr 
Niegowski, Krzysztof Wieczorek, Bartłomiej Malesa i Beata Barańska (GOAR), Przemy-
sław Kiempa, Mariusz Tomczyk, Dorota Klichta i Sylwia Skotarek (ZSO nr 7), a także Ilo-
na Wojciechowska z Domu Pomocy Społecznej „Ostoja” w Sośnicowicach. Serdecznie 
gratulujemy! (kik)

Pomysłodawcą utworzenia takiej 
grupy był jeden z polonistów – Przemy-
sław Pomorski, którego pasją są filmy. 
Nauczyciel stworzył autorski program 
klasy filmowej, który w roku szkolnym 
2005/2006 został zrealizowany. Klasa 
filmowa – brzmi ciekawie, a co oznacza 
w praktyce? W ramach dodatkowej go-
dziny języka polskiego uczniowie poznają 
elementy teorii filmu. Czym różni się kadr 
od ujęcia, jakie są rodzaje planów filmo-
wych, jak kręcić żeby film był ciekawy 
– to wiedzą już pierwszoklasiści. – Na po-
czątku jest zabawa: formą, dźwiękiem, ob-
razem. Oswajamy się z filmem i panujący-
mi w nim zasadami. Oprócz teorii jest też 
praktyka. Naszym zadaniem było nakręce-
nie krótkometrażowego filmu – relacjonuje 
Katarzyna Elzner, uczennica VIII LO. Liceali-
ści rejestrowali obrazy szkolną kamerą cy-
frową. Nagrane materiały trafiły następnie 
na stół montażowy. Za pomocą kompu-
terowych programów do obróbki mate-
riału audio i video uczniowie nadali swo-
im projektom profesjonalny kształt. Prace 
można obejrzeć na stronie internetowej 
klasy www.klasa-filmowa.w8w.pl. 

Młodzi pasjonaci kina mieli również 
możliwość przyjrzenia się pracy zawodo-
wej ekipy filmowej. Licealiści zostali zapro-
szeni na prawdziwy plan filmowy, gdzie 
nie tylko obserwowali pracę fachowców, 
ale asystowali w kręceniu epizodu. – Stary, 
opuszczony budynek wcale nie przypominał 
planu filmowego. W środku chaos – wszy-
scy biegali, krzyczeli. Jeden z kolegów miał 
ze sobą wojskowy mundur i został zaanga-

żowany do roli. Kilku innych uczniów zajęło 
się obsługą techniczną: pomagali ustawiać 
tor pod kamerę, reflektory, aż w końcu pa-
dło hasło: „Cisza na planie!”, a następnie 
pierwszy klaps. To było interesujące prze-
życie – wspomina Karolina Miklaszewska, 
uczennica drugiej klasy.

Na dalszych etapach filmowej eduka-
cji młodzież wciela się w role krytyków. 
Po zaznajomieniu się z podstawowymi 
pojęciami i zasadami obowiązującymi 
w świecie filmu, nastoletni kinomani uczą 
się pisać recenzje. – Klasa filmowa zmieniła 
bezmyślne oglądanie filmu w dopatrywa-
nie się wad i zalet, głębszego sensu, sym-
boli, znaczeń. Rozwinęła pole widzenia, 
obudziła zmysły, poszerzyła perspektywę 
filmu – opowiada Katarzyna Elzner.

W „ósemce” organizowane są również 
nocne maratony filmowe, a kilka tygodni 
temu pod hasłem „To warto zobaczyć” ru-
szyły Czwartkowe Spotkania z Filmem. 
Projekcje cieszą się zainteresowaniem za-
równo wśród uczniów, jak i nauczycie-
li. W szkolnym repertuarze znalazły się 
produkcje ważne dla światowej kine-
matografii, filmy ambitne i niezależne, 
obrazy poruszające trudne problemy. 
Seansom filmowym towarzyszą zwykle 
długie dyskusje.

– Filmowe spotkania nie tylko rozwi-
jają pasje uczniów, ale również sprzyjają 
integracji młodzieży. Licealiści mają moż-
liwość wymiany poglądów, mogą poznać 
się bliżej, a przede wszystkim miło spędzają 
wolny czas – przyznaje Aleksandra Sty-
ka. (bom)

Rywalizacja została zorganizowana w ubie-
głym roku szkolnym przez Parlament Europejski 
i Portal Edukacyjny Interkl@sa. Zadaniem uczniów 
było stworzenie strony internetowej, poświęco-
nej jednemu państwu Unii Europejskiej. Licealiści 
z obecnej klasy II D wybrali Królestwo Danii. Pra-
cowali pod opieką wychowawczyni Sabiny Ku-
pisiewicz. Jury uznało, że ich dzieło jest bardzo 
profesjonalne i przyznało gliwiczanom pierwsze 
miejsce. W nagrodę „siódemka” otrzymała laptop, 
a uczniowie gadżety. – W lutym br. Parlament Eu-
ropejski  zaproponował naszemu zwycięskiemu 
zespołowi udział w symulacji obrad w Strasbourgu, 
w ramach jednodniowego projektu „Euroscola”. Ce-
lem tego przedsięwzięcia jest spotkanie młodych lu-
dzi z 27 krajów i dyskusja na temat budowy Europy, 
kształtu konstytucji europejskiej i miejsca Europy 
w świecie – informuje Sabina Kupisiewicz. W „Po-
dróż po Europie” wyruszyło w minionym miesią-
cu 25 uczniów wraz z trzema opiekunkami. 
– 25 marca o godzinie 8.00 przybyliśmy do siedzi-
by Parlamentu Europejskiego. Po kontroli bezpie-
czeństwa, otrzymaniu identyfikatorów i wspólnym  
śniadaniu, młodzi eurodeputowani – w drodze 
losowania – zostali przypisani do wielonarodo-
wościowych grup. W sali obrad zajęli miejsca po-
słów europejskich. Powitali ich przedstawiciele 

Parlamentu Europejskiego. Sesja rozpoczęła się 
od omówienia roli tego gremium. Potem był czas 
na pytania i dyskusję. Uczniowie zaprezentowali 
też swoje szkoły. Sprawozdawczynią VII LO była 
Agnieszka Sarlińska. Pomimo ogromnego ciężaru 
odpowiedzialności, obecności międzynarodowe-
go audytorium i powagi miejsca świetnie pora-
dziła sobie z tym zadaniem, podkreślając walory 
szkoły i miasta Gliwice – relacjonuje nauczycielka. 
Sesja zajęła całe przedpołudnie, a obrady toczy-
ły się w języku angielskim. Doskonałą okazją do 
dalszej integracji był wspólny lunch. Uczestnicy 
tworzyli grupy złożone z przedstawicieli czterech 
krajów i wspólnie uczestniczyli w grze, zorganizo-
wanej we wszystkich językach Unii Europejskiej. 
Po lunchu powstało pięć grup roboczych, a każ-
da z nich wybrała przewodniczącego i rzecznika. 
Dyskutowano na tematy przygotowane wcześniej 
w szkole i sformułowano projekty uchwał, które 
broniono w czasie publicznej debaty. Głosowa-
nie odbyło się przy użyciu systemu elektronicz-
nego. Dzień w parlamencie zakończył się quizem 
wiedzy na temat kultury europejskiej i ceremo-
nią, podczas której wysłuchano unijnego hym-
nu. Każda szkoła otrzymała flagę europejską, 
a każdy z uczestników – dyplom oraz pamiątko-
wą fotografię. (al)

Wielkanocne atrakcje już za nami, warto jednak wspomnieć 
o konkursie, który od kilku lat nawiązuje do atmosfery Wielkiej 
Niedzieli i Lanego Poniedziałku. Mowa o międzyszkolnej rywali-
zacji na najpiękniejszą kartkę oraz ozdobę świąteczną. W ósmej 
edycji artystycznego współzawodnictwa uczestniczyły tradycyjnie 
osoby ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Podróż po Europie
Uczniowie VII Liceum Ogólnokształcącego gościli niedawno w Strasbourgu. 
Poznawali tam sposób funkcjonowania Parlamentu Europejskiego, spotkali się 
z młodzieżą z 26 krajów i nawiązali międzynarodowe kontakty. Zaproszenie gliwi-
czan to efekt  ich zwycięstwa w ogólnopolskim konkursie „Podróż po Europie”.

W gliwickim VIII Liceum Ogólnokształcącym świat kręci się wokół 
filmów. Młodzi entuzjaści kinematografii ściągają do „ósemki”, 
gdzie przed dwoma laty utworzono pierwszą w mieście klasę 
o profilu filmowym. – Zamiłowanie do filmów stało się tradycją 
placówki. Utworzenie klasy o takim profilu było sporym sukcesem. 
W ten sposób wielu fantastycznych, kreatywnych, młodych ludzi po-
jawiło się w naszej szkole – mówi Aleksandra Styka, nauczycielka.

Filmowa „ósemka”

W nastroju świąt
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5 hektarów handlu i rozrywki
Gliwicom przybędzie wkrótce rozległy obiekt handlowo–rozrywkowy o łącznej powierzchni blisko 5 hektarów. Irlandzko–norwesko–duńska 
inwestycja pod nazwą „FORUM” jest realizowana na terenie dawnych Gliwickich Zakładów Materiałów Ogniotrwałych w rejonie ulic: Piwnej, 
Witkiewicza, Traugutta i Lipowej. Obiekt  zostanie oddany do użytku pod koniec przyszłego miesiąca. 

Prace przy budowie centrum handlowego „FORUM” ruszyły 
w styczniu zeszłego roku. Od początku było to wspólne przedsię-
wzięcie trzech europejskich firm: „Quinlan Private Golub” z Irlandii,  
„Borgestad” z Norwegii oraz „Braaten&Pedersen” z Danii. Inwestor zlecił 
realizację inwestycji polskiemu przedsiębiorstwu „Budimex–Dromex 
S.A.” z Warszawy. Generalny wykonawca zadania korzysta zaś z usług 
kilkunastu innych firm budowlanych, pochodzących m.in. z Gliwic. 

Budowa jest mocno zaawansowana. W ostatnich tygodniach ro-
boty są prowadzone nawet w porze nocnej. Ekipom realizacyjnym 
wyraźnie zależy na dotrzymaniu wiosennego terminu ukończenia 
inwestycji. „FORUM” ma być – jak się dowiedzieliśmy – jednym z naj-
większych centrów handlowych na Śląsku (46 tysięcy m2 powierzch-
ni). Zmotoryzowani klienci będą mogli dojechać do niego z trzech 
stron, korzystając z obszernego bezpłatnego parkingu, przeznaczo-
nego dla tysiąca samochodów. 

Obiekt pomieści: pierwszy w naszym mieście kompleks kinowy 
CINEMA CITY z 15 salami (blisko 2 tys. m²), hipermarket CARREFO-
UR (6,5 tys. m²) oraz ok. 140 różnorodnych sklepów, głównie branży 
odzieżowej (łącznie 27,5 tys. m²). Koszty inwestycji wyniosą w sumie 
ok. 75 milionów euro. – Proces wynajmu powierzchni „FORUM” prze-
biega zgodnie z planem. Zawarliśmy już umowy z gospodarzami 
120 sklepów. Obecnie negocjujemy warunki 19 kolejnych kon-
traktów. Pozostało już tylko kilka procent wolnej powierzchni. Ma-
my nadzieję, że w najbliższych tygodniach obiekt będzie wynajęty 
w 100 procentach – wyjaśnia Marek Noetzel z firmy Cushman&Wake-
field, odpowiedzialnej za komercyjne zagospodarowanie obiektu. 

Po otwarciu nowego centrum handlowo–rozrywkowego zmie-
ni się organizacja ruchu drogowego w rejonie ulic Tarnogórskiej, 
Opolskiej, Witkiewicza, Lipowej i Traugutta. – Ulica Witkiewicza sta-
nie się drogą dwukierunkową. Sygnalizacja świetlna w tej części mia-
sta zostanie zaadaptowana do nowych warunków. Powstał już nowy 
przystanek autobusowy przy ulicy Lipowej. Przewiduje się także odno-
wienie wiaduktu kolejowego w bezpośrednim sąsiedztwie „FORUM”. 
Być może uda się również odświeżyć istniejące przejście podziemne, 
prowadzące  do dworca PKP – informuje Marcin Młodożeniec z ka-
towickiej firmy PRIME Communications S.C., która zajmuje się pro-
mocją całego przedsięwzięcia. 

– Planowane zmiany w organizacji ruchu drogowego mają być 
wcielone w życie najpóźniej do dnia przewidywanego oddania obiek-
tu do użytku. Inwestor wykona wszystkie prace na własny koszt. Ulica 
Witkiewicza ma być zmodernizowana i nieco poszerzona. Zapowie-
dziano likwidację istniejących dotąd miejsc parkingowych w pobliżu 
restauracji „Zodiak”. Zmotoryzowani będą mogli korzystać z parkingu 
w obrębie „FORUM”. Na skrzyżowaniu ulic Witkiewicza i Opolskiej poja-
wi się nowoczesna sygnalizacja świetlna. Zakup potrzebnych urządzeń 
(sterowników, sygnalizatorów świetlnych, kamer monitorują-
cych) zostanie w całości sfinansowany ze środków inwestora. Re-
alizacja przedstawionych zamierzeń umożliwi przekształcenie 
ul. Witkiewicza w drogę dwukierunkową. Powinno to przyczynić się 
do usprawnienia ruchu drogowego w rejonie nowego obiektu – tłu-
maczy Martyna Bubik, zastępca dyrektora Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach. (luz)

serwis fotograficzny: S. Zaremba
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serwis fotograficzny: S. Zaremba

Mocno zaawansowane są prowadzone od listopada ubiegłego 
roku prace w budynku przedszkola przy ul. Kozielskiej 73 (wymia-
na stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie ścian zewnętrznych 
i stropodachu). Firma z Czeladzi ukończy zadanie – jak się prze-
widuje – w przyszłym miesiącu. W tym samym terminie powinny 
zostać sfinalizowane roboty w budynku SP nr 20 przy ul. Jana 
Śliwki 8. Rozpoczęły się one na przełomie listopada i grudnia 
zeszłego roku. Gliwicka firma „Robirex” otrzymała zlecenie wymia-
ny stolarki okiennej, ocieplenia ścian sali gimnastycznej i prze-
prowadzenia regulacji instalacji c.o. – W połowie kwietnia przed-
sięwzięcie było zaawansowane w 50 procentach – ocenia Mariusz 
Komidzierski z Wydziału Inwestycji i Remontów UM.

Szczegółowy harmonogram inwestycyjny zakłada, że do 
końca lipca br. powinny się zakończyć prace w sześciu innych 
obiektach edukacyjnych. Rozpoczęto je w listopadzie bądź 

w grudniu ubiegłego roku. Różny jest jednak stan ich zaawanso-
wania – od 20% w przypadku przedszkola przy ul. Paderewskie-
go 74 (Osiedle Obrońców Pokoju) do 70% w przypadku Zespo-
łu Szkół Mechaniczno–Elektronicznych przy ul. Toszeckiej 25b 
oraz przedszkola przy ul. Pszczyńskiej 18. Firmy „Robirex” z Gli-
wic oraz „Polkato” i „Trebor” z Katowic mają ponad 3 miesiące na 
ich ukończenie (wymiana stolarki, docieplenie ścian, moderni-
zacja instalacji c.o.). W identycznej sytuacji są wykonawcy robót 
w trzech przedszkolach przy ulicach: Andromedy 36, Sikornik 48 
i Literatów 41. Ich termorenowacją zajmują się firmy „Remontex” 
z Rybnika i „Alfa” z Gliwic.

Do końca sierpnia powinny zaś być ocieplone trzy pozosta-
łe placówki – SP nr 7 przy ul. Tarnogórskiej 59, SP nr 18 przy 
ul. Okrzei 16 oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 przy 
ul. Przedwiośnie 2. Stopień zaawansowania robót w tych obiek-
tach wynosi aktualnie od 20% do 45%. W dwóch przypadkach 
prace trwają od listopada zeszłego roku, a w trzecim – od stycznia 
br. Wykonawcami zadań są firmy „Robirex” i „Remontex”. 

Dokumentacja projektowa przewiduje, że oprócz tradycyjne-
go ocieplania budynków trzeba jeszcze w niektórych obiektach 
odnowić elewacje i efektownie je oświetlić w porze wieczorno–
nocnej. Taką iluminację zyskają szkoły przy ulicach: Tarnogórskiej, 
Toszeckiej i Okrzei. 

Część zadań termomodernizacyjnych wiąże się z koniecz-
nością demontażu istniejących płyt azbestowo–cementowych. 
– Należało je usunąć z dwóch obiektów – przedszkola przy 
ul. Pszczyńskiej 18 i ZSO nr 14 przy ul. Przedwiośnie 2. Nie było to łatwe 
zadanie, ale firmy „Polkato” i „Trebor” z Katowic oraz „Remontex” 
z Rybnika musiały się z nim uporać, w trosce o zapewnienie dzie-
ciom i młodzieży odpowiednich warunków codziennego pobytu 
– tłumaczy Mariusz Komidzierski. (luz)

Ocieplanie oświaty
dokończenie ze str. 1

Tak obecnie wygląda obiekt ... ...a tak będzie prezentował się w bliskiej przyszłości

Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych (ul. Toszecka 25b)

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 (ul. Wróblewskiego 9)

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych (ul. Chorzowska 5) Przedszkole Miejskie nr 5 (ul. Kozielska 73)
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W regulaminie przyznawania pre-
stiżowego godła promocyjnego TERAZ 
POLSKA wprowadzono nową kategorię 
konkursową. Prawo ubiegania się o znak 
wysokiej jakości prowadzonych działań 
i świadczonych usług przysługuje obec-
nie również gminom. Postanowiono, że 
ocenie będą podlegać w tym względzie: 
lokalna polityka inwestycyjna, stan in-
frastruktury technicznej, jakość obsługi 
mieszkańców w urzędzie gminy (miasta), 
działalność promocyjna, metody reali-
zacji i skuteczność polityki społecznej 
(oświata, ochrona zdrowia, życie kultu-
ralne, sport, pomoc społeczna, współ-
praca z organizacjami pozarządowymi) 
oraz wskaźniki obrazujące gospodarczą 
zasobność gminy i poziom bezrobocia 
wśród jej mieszkańców. 

Do udziału w I edycji konkursu 
„TERAZ POLSKA dla Gmin” przystąpi-
ły m.in. Gliwice. Stosowne zgłosze-

nie przesłano do Warszawy w połowie 
stycznia br. Przed kilkunastoma dniami 
nadeszła odpowiedź ze stolicy. Okazało 
się, że po przeprowadzeniu szczegóło-
wej oceny nadesłanego wniosku, bran-
żowa komisja ekspertów przyznała na-
szemu miastu 812,07 punktów (na 1000 
możliwych). – Gliwice znalazły się wśród 
10 najwyżej ocenionych w kraju gmin 
miejskich – poinformował Michał Lipiń-
ski, szef działu konkursu TERAZ POLSKA. 
Pod koniec miesiąca Kapituła Polskiego 
Godła Promocyjnego TERAZ POLSKA 
dokona ostatecznego wyboru laurea-
tów współzawodnictwa. Bezpośrednio 
przed tym posiedzeniem, zaplanowa-
nym na piątek, 27 kwietnia, członkowie 
kapituły obejrzą stoiska poszczególnych 
gmin, uczestniczących w konkursie. W sa-
li Pałacu Kultury i Nauki pojawi się m.in. 
stoisko Gliwic. (luz)

W finałowej dziesiątce

Kwietniowa uroczystość będzie miała szczególny cha-
rakter „SPOTKANIA POKOLEŃ”. W ceremonii weźmie bowiem 
udział m.in. młodzież z gliwickich szkół. Dzięki temu ucznio-
wie dowiedzą się o tragicznych wydarzeniach, do których 
doszło w końcowym okresie II wojny światowej. Spotkanie 
pod patronatem prezydenta miasta będzie przebiegać pod 
hasłem: „Błogosławione popioły, które z ognia nienawiści pa-
dły w objęcia ziemi”. Jego współorganizatorami są gliwickie 
oddziały trzech ogólnokrajowych organizacji – Związku 
Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Polskie-
go Związku Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień 
i Obozów Koncentracyjnych oraz Towarzystwa Opieki nad 
Oświęcimiem.

Swój przyjazd do Gliwic z tego właśnie powodu zapo-
wiedział gen. dyw. Tadeusz Płoski – biskup polowy Wojska 
Polskiego. Ma on dokonać poświęcenia nowego pomnika na 
Cmentarzu Centralnym. W programie uroczystości przewidzia-
no Apel Poległych i Pomordowanych. Uczestnicy gliwickiego  
„SPOTKANIA POKOLEŃ” wysłuchają historycznej prelekcji na 
temat „Marszu Śmierci” sprzed 62 lat. Organizatorzy całego 
przedsięwzięcia stawiają sobie przede wszystkim za cel oca-
lenie od zapomnienia dramatycznych losów więźniów daw-
nego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau. 

Został on utworzony 27 kwietnia 1940 roku. Istniał do 
27 stycznia 1945 roku. Historycy przyjmują tę zimową datę 
jako dzień wyzwolenia pozostałych w nim więźniów przez 
Armię Czerwoną. Nieco wcześniej, w okresie pomiędzy 
17 a 21 stycznia 1945 roku, wyprowadzono stamtąd oraz 
z 27 podobozów oświęcimskich ok. 56 tysięcy mężczyzn 

i kobiet w pieszych kolumnach ewakuacyjnych, w kierunku 
na zachód  przez Górny i Dolny Śląsk.

W Gliwicach znajdowały się 4 podobozy KL Auschwitz-
Birkenau:

GLEIWITZ 1 – położony przy obecnej ul. Przewozo-
wej 32. Istniał od marca 1944 roku do stycznia 1945 roku 
przy Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego. Prze-
trzymywano w nim ok. 1400 więźniów. Wywożono ich stąd 
w głąb III Rzeszy;

GLEIWITZ 2 – położony przy dzisiejszej ul. Pszczyńskiej. 
Istniał od maja 1944 roku do stycznia 1945 roku. Więziono 
w nim ponad 1000 kobiet i mężczyzn zatrudnionych przy 
niewolniczej produkcji sadzy oraz przy konserwacji i napra-

wie maszyn;
GLEIWITZ 3 – położony przy obecnej 

ul. Robotniczej 4 (teraz znajdują się tam 
Gliwickie Zakłady Urządzeń Technicznych). 
Istniał od kwietnia 1944 roku do stycznia 
1945 roku. Z tamtych czasów zachowały 
się cztery wieże strażnicze oraz murowa-
ny budynek z piwnicą z zakratowanymi 
okienkami, w której prawdopodobnie 
przetrzymywano więźniów;

GLEIWITZ 4 – usytuowany na terenie 
koszar Wehrmachtu (obecnie – ul. Ander-
sa). Istniał od końca czerwca 1944 roku do 
stycznia 1945 roku. Więźniowie pracowali 
przy rozbudowie koszar oraz naprawach 
samochodów wojskowych.

Zimą 1945 roku wszystkie podobozy 
oświęcimskie zostały objęte przymusową 
akcją ewakuacyjną. Władze hitlerowskie 
nie chciały, by dostały się one w ręce żoł-
nierzy nadciągającej Armii Czerwonej.

 Trasą z Oświęcimia do Wodzisławia 
popędzono ok. 25 tysięcy więźniów, 
a trasą Oświęcim-Tychy-Mikołów-Gliwi-
ce co najmniej 14 tysięcy osób (źródło: 
praca Ireny Pająk „Mieszkańcy Śląska, 
Podbeskidzia, Zagłębia Dąbrowskiego 
w KL Auschwitz”, Towarzystwo Opieki na 

Oświęcimiem, Katowice 1998).
- Na wszystkich trasach esesmańscy konwojenci strzela-

li zarówno do więźniów nie nadążających za współtowarzy-
szami, jak i do więźniów usiłujących zbiec. Miasta Wodzisław 
Śląski i Gliwice odegrały rolę głównych ośrodków, w których 
przeformowano piesze kolumny w transporty kolejowe. Więź-
niów, którzy zdołali dotrzeć do tych miast, wywożono m.in. 
przez Czechy i Morawy do Mauthausen, Buchenwaldu, Ra-
vensbrück i innych obozów koncentracyjnych w głębi III Rze-
szy. Zarówno piesze, jak i kolejowe trasy ewakuacyjne zostały 
usłane tysiącami ciał więźniów, zastrzelonych bądź zmarłych 
z wycieńczenia lub przemrożenia. Ocenia się, że podczas ca-
łej akcji straciło życie od 9 do 15 tysięcy osób – pisze w swojej 
książce doc. Irena Pająk.  

Zebrał i opracował: (luz) 

Spotkanie pokoleń
W czwartek, 26 kwietnia, na terenie Cmentarza Centralnego nastąpi uroczyste odsłonięcie 
nowego pomnika z okolicznościową tablicą memorialną, poświęconą pamięci więźniów 
politycznych hitlerowskiego obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu-Brzezince (Auschwitz-
Birkenau) i jego filii w Gliwicach, pomordowanych w styczniu 1945 przez konwojentów 
z SS w trakcie tzw. „Marszu Śmierci”.

Relacja ocalałego uczestnika
Poniżej publikujemy fragmenty wstrząsającej relacji jednego 

z ocalałych uczestników  „Marszu Śmierci”. Wspomnienia za-
mieszczono w wydanej przed czterema laty broszurze Towa-
rzystwa Opieki nad Oświęcimiem „Trasy ewakuacyjne więźniów 
KL Auschwitz – raport z przeglądu trasy z Oświęcimia do Gliwic 
oraz z Gliwic przez Rybnik do Raciborza” (współwydawca: Wy-
dział Spraw Obywatelskich i Migracji Śląskiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Katowicach).

–18 stycznia 1945 roku w nocy, kiedy powróciliśmy do ba-
raków, rozkazano nam zabrać rzeczy i natychmiast wyjść na 
zewnątrz. Zachowanie strażników i kawałek chleba dały nam  
do zrozumienia, że wyjeżdżamy z Auschwitz. Przed północą za-
częliśmy marsz w zamieci śnieżnej pod strażą esesmanów go-
towych zastrzelić każdego, kto nie mógł znieść fizycznie tych 
warunków. Wycieńczeni, umierający z głodu, kontynuowaliśmy 
Marsz Śmierci przez całą noc i cały następny dzień. Kiedy za-
padł zmrok, dalej nie mającym nic do jedzenia powiedziano, że 
możemy odpocząć i spać na poboczu drogi. Następnego ranka 
o świcie rozkazano nam wstać i znów maszerować. 

W południe dotarliśmy do stacji kolejowej w Gliwicach, poło-
żonej mniej więcej 55 kilometrów od początku naszego marszu. 
Warunki atmosferyczne podczas marszu były okropne. Gdy za-
trzymaliśmy się, moje plecy były tak zmarznięte i sztywne, że nie 
mogłem ściągnąć spodni, żeby się załatwić. Nie miałem innego 
wyjścia, jak załatwić się w spodnie. To jeszcze bardziej zwiększyło 
poczucie, jak nasze życie jest marne. A sytuacja jeszcze się pogar-
szała, gdy mocz zaczął zamarzać. W południe, gdy dotarliśmy do 
Gliwic, spaliśmy na dworcu na podłodze, ściśnięci, aby podzielić 
się ciepłem pozostałym w naszych ciałach i choć trochę ochronić 
się przed zimnem. 

Następnego dnia zmuszono nas do wspięcia się do wagonów 
zwanych węglarkami o niskich ścianach i bez dachu, takich, któ-
rych używa się do przewozu surowców. Każdy wagon był wypeł-
niony ponad stu więźniami tak, że można było tylko stać jeden 
przy drugim bez żadnej wolnej przestrzeni, nie było możliwości, 
by usiąść. Podróż odbywała się w połowie stycznia, bez żadnych 
odsłon przeciwko dużym opadom śniegu. Jedynym jedzeniem był 
ten kawałek chleba, który otrzymaliśmy pierwszego dnia, bez żad-
nej wody do picia. 

Wielu nie wytrzymywało tak nieludzkich warunków i ludzie 
zaczęli umierać, a liczba zmarłych zaczęła wzrastać. Kiedy przy-
stawaliśmy po jakimś odcinku trasy, ciała zmarłych więźniów były 
wyrzucone z wagonów pod nadzorem esesmanów. Po wyrzuce-
niu zmarłych było więcej miejsca w wagonach, tak że można by-
ło usiąść na podłodze. 

Najgorszą przyczyną naszego fizycznego wycieńczenia było 
pragnienie. Ta sytuacja pomogła nam zrozumieć, że wszyscy jeste-
śmy w tragicznym położeniu i powinniśmy wspierać się nawzajem. 
Dlatego wszyscy razem zaczęliśmy krzyczeć „wody”!  Strażnicy cał-
kowicie nas jednak ignorowali. To spowodowało, że zdecydowa-
liśmy się na ściągnięcie ubrań zmarłych i zrobienie z nich czegoś 
w rodzaju liny. Na jednym jej końcu przywiązaliśmy rondel, który 
ktoś musiał wrzucić do wagonu, kiedy zatrzymaliśmy się w Cze-
chosłowacji jak sobie przypominam. Rondel przywiązany do liny 
wyrzuciliśmy z wagonu, aby napełnić go śniegiem, który pokrył zie-
mię. Uzgodniliśmy, że każdy może wypić dwa łyki. Przez jedenaście 
dni nie miałem w ustach ani kropli prawdziwego płynu. 

Z każdych dziesięciu więźniów, którzy opuścili Auschwitz, tyl-
ko dwóch zostało uwolnionych przez wojska alianckie w Bergen-
Belsen. Ponadto część ocalałych więźniów po wyzwoleniu przeży-
ła tylko krótki okres czasu, co było spowodowane fizycznym wy-
cieńczeniem i niesłychanie okrutnymi warunkami Marszu Śmierci. 
W drugim dniu wyzwolenia prosiłem żołnierza angielskiego, 
żeby mi pozwolił pójść do kuchni, gdzie była waga i zważyć się. 
W wieku 23 lat ważyłem wtedy 35 kilogramów…

Wypełniając zeznanie roczne (PIT) w części 
„Obliczenia zobowiązania podatkowego”, 
w rubryce „Kwota 1% zmniejszenia z ty-
tułu wpłaty na rzecz organizacji pożytku 
publicznego” (w PIT-36 to pozycja 179, 
a w PIT-37 pozycja 111) wpisujemy kwo-
tę dokonanej wpłaty, nie większą jednak 
niż odpowiednik 1% należnego podatku 
(czyli kwoty z pozycji 178 w PIT-36 lub po-
zycji 110 w PIT-37). Musimy pamiętać, aby 
wpisywaną kwotę zaokrąglić do pełnych 
dziesiątek groszy w dół. Oznacza to, że 
w konsekwencji pomniejszamy należny 
podatek. Jeżeli w pozycji 190 (PIT-36) lub 
115 (PIT-37) wychodzi nadpłata, to urząd 
skarbowy dolicza nam do niej kwotę 1 pro-
centa. Jeżeli wyjdzie nam niedopłata (po-
zycja 114 w PIT-37 i pozycja 189 w PIT-36), 
to sami pomniejszamy ją o kwotę 1%. 

Od 2004 roku podatnicy - osoby fizyczne mogą w zeznaniach rocznych 
(PIT-36 lub PIT-37) pomniejszyć kwotę należnego podatku o kwotę przekazaną na 
rzecz organizacji pożytku publicznego. Jak skorzystać z odpisu za 2006 rok? 

Trzeba odliczyć kwotę od-
powiadającą 1% podatku 
w zeznaniu rocznym. 

Należy wpłacić pie-
niądze na rzecz wy-
branej organizacji 

(wybranych organizacji). 

Po dokonaniu wyboru, musimy 
zidentyfikować numer konta or-
ganizacji i dokonać wpłaty za 
pośrednictwem banku lub 
poczty. Kwota, którą wpłaca-
my, może być dowolna. Waż-
ne jest to, że będziemy mogli 
z niej odliczyć w zeznaniu rocz-
nym jedynie kwotę do wysoko-
ści 1% należnego podatku. Je-
żeli chcemy wpłacić sumę do-
kładnie odpowiadającą 1% na-
leżnego podatku, to oczywiście 
powinniśmy najpierw go obli-
czyć, następnie odliczyć jeden 
procent – i uzyskaną w ten spo-
sób kwotę wpłacić na konto wy-
branych organizacji. 

Należy zo-
rientować 
się, które 

organizacje po-
siadają status 
pożytku pulicz-
nego. 

Status organizacji po-
żytku publicznego 
jest w Polsce nowym 
rozwiązaniem, wpro-
wadzonym 1 stycznia 
2004 r. przez ustawę 
o działalności pożyt-
ku publicznego i o 
wolontariacie. Lista 
gliwickich organiza-
cji pożytku publicz-
nego dostępna jest 
na www.gcop.gli-
wice.pl.

Trzeba wybrać 
z listy organi-
zacji pożytku 

publicznego jedną 
(lub więcej organi-
zacji), którą chce-
my wesprzeć. 

Wspierając konkretną 
organizację wspieramy
 przede wszystkim reali-
zowane przez nią cele
i pomagamy tym, na któ-
rych rzecz organizacja 
działa. Jeżeli nie znamy
dokładnie sfery działa-
nia organizacji znajdu-
jących się na poniższej 
liście, możemy posiłko-
wać się informacjami do-
stępnymi pod adresem
www.baza.pozytek.ngo.pl.

1 2 3 4

Szczegółowe informacje na głównej stronie internetowej www.um.gliwice.pl (wraz z odsyłaczem 
do wykazu organizacji pożytku publicznego). 
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Śladami historii

„Mieszkania zamiast ruder” – brzmiał tytuł artykułu zamieszczonego ostatnio na łamach 
jednego z gliwickich tygodników. Tekst odnosił się do dawnego kompleksu koszarowego 
Wojsk Ochrony Pogranicza (WOP) przy ul. Daszyńskiego. Nie lubię słowa „rudery”, zwłasz-
cza wówczas, gdy dotyczą obiektów o charakterze historycznym. W tym jednak przypadku 
jest to trafne określenie. Zewnętrzny wygląd budynków koszarowych może wprowadzać 
w błąd – prezentują się całkiem okazale. Dopiero ich wnętrza ujawniają smutną prawdę 
o ich fatalnym stanie technicznym.

Koszary przy ul. Daszyńskiego (przedtem – Nowotki) 
obejmowały zwarty kompleks zlokalizowany pomiędzy 
ulicami: Płowiecką, Daszyńskiego i Bolesława Śmiałego 
w Gliwicach. Zostały wzniesione w połowie XIX wieku. 
Są typowym przykładem budownictwa koszarowego 
tamtego okresu. Dwukrotnie je rozbudowywano – naj-
pierw około 1908 roku, a potem – w latach siedemdzie-
siątych XX wieku. 

dokończenie ze str. 1

Jesienią ubiegłego roku organizacje te utworzyły partnerstwo, 
mające na celu przygotowanie w mieście wydarzenia kulturalne-
go o rozbudowanym programie. Tak narodził się zrąb HALO!GENU, 
ponadlokalnej imprezy łączącej cykl projekcji filmowych, ekspozy-
cji, warsztatów twórczych i koncertów. Przedsięwzięcie ma zwrócić 
uwagę mieszkańców na potencjał tkwiący w gliwickich obiektach 
poprzemysłowych. Jego inauguracja odbędzie się w 150–letnich za-
budowaniach dawnej Fabryki Drutu przy ul. Dubois 22. 

W ramach HALO!GENU zaplanowano wstępnie pokazy fotogra-
fii i instalacji artystycznych, co najmniej dwa koncerty muzyczne, 
projekcje filmowe, występy didżejów, a także otwarcie specjalnie 
zaaranżowanej „MAJÓWKI 24 H”, stanowiącej „przestrzeń spotkań, 
rozmów i relaksu”. Atrakcjami towarzyszącymi mają być: wystawa 
monograficzna Fabryki Drutu oraz ekspozycja prac plastycznych, 
wykonanych przez uczniów Gliwickich Szkół Artystycznych. – No-
wa funkcja hal Fabryki Drutu zakłada stworzenie miejsca otwartego dla 
twórców, pasjonatów i organizacji. Klimat pomieszczeń umożliwi zdjęcie 
sztuki współczesnej z wysokiego postumentu. Zniknie nimb elitarności, 
a wyeksponowane zostanie oblicze sztuki atrakcyjnej i przystępnej dla 
szerszej publiczności. Wnętrza zostaną dostosowane do współczesnych 

realiów, z jednoczesnym poszanowaniem wszystkich walorów histo-
rycznych – mówią pomysłodawcy przedsięwzięcia. 

Obecnie trwa opracowywanie projektu modernizacji zabudowań, 
który pozwoli pozarządowcom wystąpić z wnioskiem do instytucji 
unijnych o przyznanie odpowiedniej dotacji. Szacuje się, że rewita-
lizacja obiektów przy Dubois pochłonie ok. 4 mln złotych. Wsparcie 
w pozyskaniu funduszy zewnętrznych zadeklarował w ubiegłym ro-
ku prezydent miasta. (kik)

Zaczęło się bodaj od nowojorskiego Soho. 
W poprzemysłowej dzielnicy „Wielkiego Jabłka” 
(„Big Apple” to jeden z najczęściej używanych 
przez Amerykanów toponimów Nowego Jor-
ku) nie wolno było przez lata się osiedlać. Zain-
trygowani urodą miejsca artyści zatrudnili jed-
nak sprytnego prawnika. Wygadany „attorney” 
przekonał władze miasta, że powstające w fa-
brycznych halach mieszkania twórców są tak 
naprawdę warsztatami ich codziennej pracy. 
W ten sposób sztuka wkroczyła w obszar in-
dustrialny, kreując nowy wizerunek Soho jako 
miejsca nietuzinkowych zdarzeń kulturalnych 
najwyższego formatu. Klimat adaptowanych 
hal i loftów przyciągnął światową bohemę, rze-
sze turystów, a z czasem i wielkie pieniądze. 
Trend szybko podchwyciła Europa. 

Londyn, Praga, Paryż, Berlin, Monachium, 
Łódź, Warszawa... Współcześnie coraz więcej 
ośrodków Starego Kontynentu ceni sobie pod-
niszczone upływem czasu i ludzkim zaniecha-
niem przemysłowe dziedzictwo architekto-
niczne z przełomów XIX oraz XX stulecia. Co 
istotne, rzecz ma się podobnie i w Gliwicach. 
– Byliśmy i jesteśmy zainteresowani losem ar-
chitektury poprzemysłowej bliskich nam oko-
lic. Szanujemy wartość tej spuścizny, zarówno 
stricte architektonicznej, jak i kulturowej. Widzi-
my ten potencjał i zależy nam, aby dostrzegli 
go i korzystali zeń pozostali mieszkańcy Gliwic 
– deklarują przedstawiciele Stowarzyszenia 
Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Mło-
dzieży, stowarzyszeń Silesia Nostra, Dwuna-
sta Dziesięć, Provizorca, Krzyk oraz Centrum 
Promocji Sztuki PLANTACJA. 

Do 2001 roku w obiektach Fabryki Drutu (stanowiących wówczas 
własność Skarbu Państwa) funkcjonowały warsztaty Zespołu Szkół Me-
chaniczno–Elektrycznych. Wkrótce przeniesiono je na ul. Zabrską. Dwa 
lata później oświatowe Stowarzyszenie Animatorów Wszechstronnego 
Rozwoju Młodzieży przy ZSM–E (SARM) podjęło starania o uzyskanie 
tytułu prawnego do naruszonych zębem czasu zabudowań. W efekcie 
władze Gliwic wystąpiły do wojewody śląskiego o przekazanie nierucho-
mości na własność miasta. W marcu 2005 roku została ona skomunali-
zowana. Na tym sprawa się jednak nie zamknęła. Po licznych dyskusjach 
w łonie Rady Miejskiej, latem ubiegłego roku zgodziła się ona przeka-
zać SARM w drodze dzierżawy zabytkowy budynek administracyjno
–gospodarczy oraz ponad 100–letnie hale produkcyjne, usytuowane 
przy ul. Dubois. Wówczas Animatorzy Wszechstronnego Rozwoju Mło-
dzieży zaczęli też bardzo poważnie myśleć o zaprezentowaniu miesz-
kańcom Gliwic i Śląska niepowtarzalnej urody tych miejsc. 

Gliwicka Fabryka Drutu powstała w II połowie XIX stulecia. 
W 1852 roku niemiecki przemysłowiec Wilhelm Hegenscheidt założył 
w pobliżu Kanału Kłodnickiego prymitywne warsztaty do produkcji dru-
tu i gwoździ. Była to pierwsza tego typu fabryka na Śląsku. I choć początki 
jej działalności były niezwykle trudne, to z czasem przedsiębiorczy i ener-
giczny Hegenscheidt opanował regionalny – i nie tylko - rynek .

Od 1863 roku do okresu II wojny światowej gliwicki zakład systema-
tycznie modernizowano i powiększano. Wszedł on m.in. w skład potężnego, 
górnośląskiego konsorcjum hutniczego. Po 1945 roku fabrykę upaństwo-
wiono, lecz nie przerwało to jej działalności. Z czasem jednak wyłączono 
z produkcji spore kwartały jej zabudowy, w efekcie czego powstał nieatrak-
cyjny dla postronnych, zamknięty i niszczejący teren poprzemysłowy.

Halo! Sztuka!

Kompozycja całego kompleksu została opar-
ta na dwóch placach, umieszczonych na rzucie 
prostokąta. Wokół nich usytuowano zabudowę. 
Większy plac służył do jazdy konnej, a mniejszy 
– do przeprowadzania musztry. Budynki znajdu-
jące się przy placu do jazdy konnej –  to jedno– 
lub dwukondygnacyjne obiekty: dawna ujeżdżal-
nia, stajnie, kuźnia oraz nieodzowne w wojsku 
latryny (jedno z ulubionych określeń autora 
słynnych „Przygód dobrego wojaka Szwejka”). 
Przy mniejszym placu wybudowano zaś wyż-
sze obiekty – trójkondygnacyjne, o elewacjach 
z cegieł klinkierowych,  przeznaczone (prawdo-
podobnie) do celów mieszkalnych. 

Do 1990 roku zabudowania te były użytko-
wane przez Górnośląską Brygadę WOP. Potem 
ich gospodarzem stała się na krótko Straż Gra-
niczna. Od wielu lat kompleks jest opustoszały. 
Dlaczego dawne budynki wojskowe są w ka-
tastrofalnym stanie technicznym? Myślę, że 
z dwóch powodów. Po pierwsze – nie ma po-
mysłu na nową funkcję specyficznych obiektów. 
Po drugie i może najważniejsze – brakuje fun-

duszy na ich renowację. W efekcie – obiekty co-
raz bardziej popadają w ruinę. I nic nie pomogą 
tu nakazy utrzymania budynków w zadawalają-
cym stanie, skoro ich właściciel (najpierw Skarb 
Państwa, a później – osoby prywatne) nie ma 
pomysłu na ratowanie swojego mienia.

Niepowtarzalną szansą rewaloryzacji tego 
terenu jest – w moim przekonaniu – realizacja 
koncepcji budowy osiedla, opracowanej przez 
nagradzanych wielokrotnie gliwickich architek-
tów. Pomysł stwarza nadzieję, że duch tego miej-
sca – genius loci – zostanie zachowany. To, co 
będzie możliwe, zostanie uratowane i poddane 
konserwacji. Dzięki temu stara historyczna tkan-
ka znajdzie miejsce we współczesnej zabudowie, 
a obiekty, które będą musiały zostać rozebra-
ne, otrzymają dokumentację konserwatorską. 
W rezultacie Gliwice zyskają kolejną ciekawą 
i niebanalną inwestycję, która uszanuje relikty 
historycznej zabudowy.

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków
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Po raz pierwszy koncert wiosenny Muzeum w Gliwicach 
odbędzie się nie w ogrodzie Willi Caro, lecz na terenie Oddzia-
łu Odlewnictwa Artystycznego przy ul. Robotniczej. Melomani 
wysłuchają „Czterech pór roku” Antonio Vivaldiego oraz kom-
pozycji Astora Piazzolli czy Grigorasa Dinicu. Muzyczne spo-
tkanie z kwartetem smyczkowym „Altra Vota” zaplanowano 
na 22 kwietnia. Koncert rozpocznie się w samo południe.

„Altra Volta” powstał w 1998 roku z inicjatywy studentów 
Akademii Muzycznej w Katowicach. Zespół koncertował wielo-
krotnie w kraju i za granicą – w Niemczech, Szwajcarii, Egipcie

i Turcji. Członkowie kwartetu współpracowali z gwiazdami polskich 
i światowych scen pokroju Stanisława Soyki, Czerwonego Tuli-
pana, Leszka Możdżera, Tomasza Stańki, Marka Mosia, Andrzeja 
Bauera i Janusza Olejniczaka. Przed dwoma laty kwartet zagrał też 
w filmie Sławomira Babickiego „Z odzysku”. Grupa ma w swoim 
dorobku kilka nagrań radiowych zrealizowanych przez i dla Pol-
skiego Radia Opole w ramach koncertów w Filharmonii Opolskiej. 
W chwili obecnej współpracuje przy nagrywaniu muzyki do filmu 
dokumentalnego „North West Passage” - pierwszego polskiego 
dokumentu, opracowywanego przez National Geographic. (kik)

W poniedziałek, 23 kwietnia, na 
scenie Gliwickiego Teatru Muzyczne-
go gościnnie wystąpią artyści Teatru 
im. Wandy Siemaszkowej z Rzeszowa. 
Zaprezentują komedię muzyczną „Sio-
stry Parry”, zrealizowaną na podstawie 
tekstu Michaela Ronzoni. To historia 
dwóch żydowskich sióstr, Malki i Chai 
Pegelman. Opuszczają one małą, gali-
cyjską wioskę i wyjeżdżają do Ameryki, 
by szukać szczęścia. Za wielką wodą 
ma je czekać raj, w którym spełni się 
każde marzenie. Jak potoczą się ich 
losy, czy ziści się wielki sen? O tym 
będzie się można przekonać pod-
czas przedstawienia, które rozpocz-
nie się o godz. 18.30. – Wzruszająca 
opowieść o losach sióstr przeplatana 
jest chwytającymi za serce piosenkami. 
W spektaklu usłyszymy m.in. słynne „Bubliczki”, „Chiribim-Chiribom” czy „Yoch-
Cioch” – zachęcają organizatorzy. Spektakl wyreżyserował Piotr Szalsza, któ-
ry jest również autorem scenografii. Obsadę aktorska tworzą m.in.: Agnieszka 
Wilkosz, Małgorzata Jakubiec-Hauke, Marzena Ciuła, Katarzyna Słomska, Paweł 
Wiśniewski, Sebastian Badurek i Juliusz Kubiak. (al)

Karenina – moja miłość
Rozmowa z Krzysztofem Korwinem Piotrowskim, autorem muzycznej adaptacji  

„Anny Kareniny” i kierownikiem artystycznym GTM
„Anna Karenina” to wielkie dzieło Lwa Tołstoja – barwna, 
ale zarazem bardzo obszerna powieść. Skąd wziął się po-
mysł przeniesienia tak monumentalnego utworu na scenę 
teatru muzycznego?

O adaptacji „Anny Kareniny” myślałem od dawna. Mniej więcej 
od siedmiu lat. W 2000 r. zobaczyłem bardzo dobrą insceniza-
cję na festiwalu w Ołomuńcu i zacząłem się zastanawiać, kiedy 
w Polsce wystawiano „Annę Kareninę”. Ku mojemu zdumieniu 
okazało się, że ostatnia premiera spektaklu na podstawie powie-
ści Tołstoja odbyła się w 1976 r. w Teatrze Śląskim w Katowicach. 
Kiedy zostałem zatrudniony w gliwickim teatrze, podczas pierw-
szej rozmowy z dyrektorem Pawłem Gabarą przyznałem, że mo-
im wielkim marzeniem jest przygotowanie adaptacji tego dzieła 
dla teatru muzycznego. Po dwóch latach przemyśleń zabrałem 
się do pisania. „Anna Karenina” to rzeczywiście potężne dzieło, 
z którego bardzo trudno zrobić trzygodzinne przedstawienie. 

Gliwicki Teatr Muzyczny już dwukrotnie przymierzał się do 
wystawienia „Anny Kareniny”. Zawsze coś stało na drodze…

W teatrze mówimy, tak pół żartem pół serio, że nad naszą insce-
nizacją ciąży jakieś fatum. Przygotowania do spektaklu trwają 
już kilka lat. Premiera przedstawienia była kilkakrotnie przekłada-
na. Długo szukaliśmy kompozytora, bo muzyka w tym spektaklu 
jest bardzo ważna. Na początku współpracowaliśmy z Markiem 
Bazelą, który napisał kilka fragmentów. Nie udało się jednak dopro-
wadzić dzieła do końca. Niedawno poważnie zachorował reżyser 
naszego spektaklu Józef Opalski. W czasie najgorętszych przygo-
towań i prób trafił do szpitala. To utrudniło pracę zespołu, ale nie 
chcieliśmy ponownie przekładać premiery.  Codziennie wydzwa-
niałem do niego i szczegółowo omawiałem każdy problem.

Realizacją przedstawienia zajęli się znani twórcy. Czy trudno 
było ich namówić do udziału w tym przedsięwzięciu?

Marzyłem, aby przedstawienie wyreżyserował Józef Opalski – 
mój profesor z czasów studiów na Uniwersytecie Jagiellońskim. 
W Krakowie to postać wręcz kultowa. Autorytet dla wielu arty-
stów i dyrektorów teatrów w całym kraju, ale przede wszystkim 
świetny reżyser. Moja adaptacja bardzo mu się spodobała i bez 
zbędnych próśb podjął to wyzwanie. Tym bardziej że, jak się oka-
zało, „Anna Karenina” Tołstoja to również jego wielka miłość. 
W pracę zaangażowało się znaczne grono artystów. Wliczając 
obsługę sceny i ekipę techniczną, to przedstawienie przygoto-
wuje około 140 osób. To będzie duże widowisko. 

Dramat muzyczny to zupełnie nowy gatunek, z którym 
zmierzy się GTM. 

Długo zastanawialiśmy się nad formą inscenizacji „Anny Ka-
reniny”. Rozważaliśmy zrobienie musicalu. Jednak musical czy 
operetka to gatunki stworzone przede wszystkim dla rozrywki, 
ku uciesze widzów; zwykle bardzo upraszczają przeżycia boha-
terów. Natomiast „Anna Karenina” to tragiczna miłosna histo-

ria, ukazująca ludzkie cierpienie. Dlatego dramat był bardziej 
odpowiedni. Dodatkowo to dramat muzyczny. Poszczególne 
sceny będą więc puentować piosenki. Muzyka jest istotnym ele-
mentem tego spektaklu.  

Jakie były muzyczne inspiracje twórców? Jaką muzykę usły-
szymy w przedstawieniu?

Warstwę muzyczną do „Anny Kareniny” opracował Andrzej Za-
rycki, który tworzył między innymi dla Ewy Demarczyk. Jeżeli ktoś 
zna przeboje piosenkarki, to odnajdzie w spektaklu charaktery-
styczne, nastrojowe klimaty. Kompozytor napisał ponad dwadzie-
ścia utworów. Widzowie usłyszą także między innymi cerkiewne 
śpiewy i ludową kołysankę rosyjską. Piosenki natomiast powstały 
do wierszy krakowskiego artysty Michała Chludzińskiego. Wier-
sze są czymś w rodzaju wewnętrznych monologów bohaterów. 
Muzyka ma wypływać z emocji, ma oddać to, czego nie da się 
wypowiedzieć słowami.

Powieść Tołstoja to dzieło wielowątkowe. Ile jest „Anny Kare-
niny” – literackiego pierwowzoru – w gliwickiej adaptacji? 

Tołstoj opisał dzieje miłości na tle historii Rosji drugiej połowy 
XIX wieku. Książka jest dla nas bazą, główną inspiracją. Zależa-
ło nam na tym, aby aktorzy wczytywali się w to dzieło. Jest wie-
le scen, w których muszą grać, posługując się nie tylko tekstem. 
Adaptacja koncentruje się na emocjach głównych bohaterów. 
Cierpią, szukają miłości, dążą do ideału, ale nie mogą go osią-
gnąć. Psychologia postaci jest najważniejsza. Tematyka społecz-
no-obyczajowa, której w samej powieści jest bardzo dużo, u nas 
pozostaje na dalszym planie. Staraliśmy się jednak utrzymać kli-
mat minionej epoki. Zadbał o to Ryszard Melliwa – twórca sce-
nografii, a także Zofia de Ines, która zaprojektowała efektowne 
kostiumy, inspirując się modą sprzed stu lat, ale również nowo-
czesnymi trendami. W przedstawieniu pojawią się więc pewne 
elementy współczesne, zwłaszcza w choreografii Jacka Badur-
ka. Na przykład scena wyścigów w spektaklu została rozegra-
na bardzo nietypowo, nierealistycznie. Bal też najpierw jest ele-
gancki, a później robi się wynaturzony. Takich elementów poja-
wia się sporo. Choć tworzymy sztukę kostiumową, to zarazem 
trochę odchodzimy od tej konwencji. Chcemy żeby widowisko 
było atrakcyjne dla współczesnego widza przyzwyczajonego 
do różnych zmian.

Miłość to temat bardzo uniwersalny. Czy jest jakaś szczegól-
na grupa odbiorców, do której adresowane jest to przed-
stawienie? 

Chcemy dotrzeć przede wszystkim do ludzi wrażliwych. W tej sztu-
ce najtrudniejsze jest pokazanie prawdziwych, szczerych uczuć. 
Aktorzy dają z siebie wszystko. Może uda nam się trochę potrzą-
snąć strunami ludzkich emocji, ludzkiej wrażliwości…

Rozmawiała: Bogusława Masternak

Nadszedł czas kolejnej premiery w Gliwickim 
Teatrze Muzycznym. Tym razem sięgnięto po 
wielkie dzieło Lwa Tołstoja – „Annę Kareninę”. 
Na podstawie powieści zrealizowano dramat 
muzyczny. To kolejne odważne przedsięwzięcie 
artystyczne GTM. Spektakl zostanie pokazany 
po raz pierwszy 20 kwietnia.

Autorem muzycznej adaptacji dzieła Tołstoja jest Krzysztof 
Korwin Piotrowski, kierownik artystyczny GTM. Muzykę do spek-
taklu napisał Andrzej Zarycki, kompozytor związany z krakowską 
„Piwnicą pod Baranami”. Całość wyreżyseruje również krakowia-
nin Józef Opalski, znany na Śląsku m.in. jako autor chorzowskiej 
inscenizacji „Człowieka z La Manchy”. Choreografię przygotuje 
Jacek Badurek, współautor sukcesu warszawskich „Kotów” i gli-
wickiej  „42 ulicy”. W głównej roli wystąpi Małgorzata Długosz, 
solistka GTM. Na scenie pojawią się też inni gliwiccy aktorzy oraz 
artyści Teatru Śląskiego w Katowicach. 

„Anna Karenina” to jedna z największych powieści w historii 
światowej literatury. Tytułowa bohaterka jest żoną wysoko posta-

wionego carskiego urzędnika. Nagle i niespodziewanie wybucha 
jej uczucie do młodego oficera Wrońskiego. Z tego powodu zo-
staje zburzony uporządkowany, choć pełen tłumionych namięt-
ności, spokój domu Kareninów. Jak historię opowiedzą twórcy 
gliwickiego przedstawienia? O tym będzie się można przekonać 
na premierze oraz podczas pozostałych pokazów już w tym mie-
siącu (21, 24, 25 i 27 kwietnia). (al)

Uwaga – premiera!

Muzyka w oprawie śląskiego złota Siostry Parry
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Dawno, dawno temu. Za górami, za lasami… To począ-
tek niemalże każdej bajki. Opowiadając, tęsknimy za czymś, 
co może chcielibyśmy, aby się zdarzyło, ale raczej się nie 
zdarzy. Czy w Gliwicach mimo wszystko się wydarzy? Kiedyś 
się zdarzyło. W latach dziewięćdziesiątych zeszłego wieku, 
pewien mieszkaniec naszego miasta podjął „samotną” wal-
kę z obcym kapitałem i praktycznie wygrał. Zablokował na 
długi czas budowę hipermarketu w okolicach tzw. „starej 
autostrady” i ul. Tarnogórskiej. Wprawdzie przegrał przed 
polskimi sądami, ale inwestor z budowy zrezygnował i prze-
niósł się za miedzę – do Zabrza. Mówiono wtedy, że chodzi 
przede wszystkim o obronę rodzimego handlu… Rzeczywi-
stość jednak – jak często – spłatała figla. I teraz, na parkingu, 
przed ową halą handlową rejestracje samochodowe mogą 
świadczyć o tym, że gliwiczanie i tak postanowili korzystać 
z oferty tego potwora. Pewnie także wielu gliwickich han-

dlowców tam się zaopatruje. Całkiem spore podatki trafia-
ją jednak nie do naszej kasy… W trakcie batalii o obronę 
Gliwic przed tym potworem ów gliwiczanin dostał się po-
dobno nawet przed oblicze holenderskiej monarchini, aby 
prosić o pomoc w walce z inwestorem, który pochodzi z jej 
królestwa. Jeszcze dawniej, bo w dziewiętnastym wieku by-
tomscy rajcy nie wpuścili do swego miasta potwora owych 
czasów, czyli kolei żelaznej. I ominęła Bytom… Natomiast 
tu i teraz, grupka niewielka, choć bardzo hałaśliwa, posta-
nowiła spełnić dziejową misję i nie wpuścić do Gliwic Dro-
gowej Trasy Średnicowej. Wbrew woli premiera obecnego 
rządu, ministra transportu i wojewody, a także większości 
mieszkańców naszego miasta. Ponieważ w Polsce nic wskó-
rać się nie daje – choć poszkodzić można, a aktywność też 
się liczy – postanowiono uderzyć do „wysokich, europejskich 
progów”. Została zaalarmowana instytucja, która miałaby 

kredytować – na prośbę polskiego rządu – to kosztowne 
i istotne dla miasta oraz regionu przedsięwzięcie. Postano-
wiono skłonić Europejski Bank Inwestycyjny, aby zaniechał 
udziału w finansowaniu budowy DTŚ, która – zdaniem sto-
warzyszenia z nią walczącego – nie może zostać zrealizowa-
na, bo jest „harakiri na żywym organizmie miasta”… Grupa, 
choć niereprezentatywna, ma niestety poparcie gliwickich 
parlamentarzystów z PiS-u, udzielane jej wbrew stanowisku 
polskich władz centralnych, a przede wszystkim wbrew in-
teresowi miasta. Jeden z nich, na spotkaniu przedstawicieli 
stowarzyszenia z wysokimi urzędnikami z luksemburskiej 
centrali EBI poparł stanowisko protestujących i obiecał zro-
bić wszystko, co w jego mocy, żeby postulaty stowarzyszenia 
zostały uwzględnione, a koncepcję DTŚ w Gliwicach określił 
jako kuriozalną. Czy budowa DTŚ w naszym mieście jest za-
grożona? Miejmy nadzieję, że nie! (perz)

Dawno, dawno temu. Za górami, za lasami… To począ- dlowców tam się zaopatruje. Całkiem spore podatki trafia- kredytować – na prośbę polskiego rządu – to kosztowne 

Drogowa Trasa Średnicowa ma stanowić 
tzw. kręgosłup komunikacyjny naszej aglo-
meracji. Połączy Katowice, Chorzów, Święto-
chłowice, Rudę Śląską, Zabrze i Gliwice. Inwe-
stycja jest w całości finansowana ze środków 
budżetu państwa z wykorzystaniem pożyczki 
Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI). 
Gliwicki odcinek trasy o długości około 8 km 
ma zostać zbudowany do 2010 roku. Tymcza-
sem członkowie stowarzyszenia „Gliwiczanie 
dla Gliwic” od pewnego czasu głośno prote-
stują przeciwko realizacji tego przedsięwzię-
cia. Twierdzą, że nie są jego przeciwnikami, 
ale równocześnie domagają się zmiany loka-
lizacji „średnicówki” na terenie naszego mia-
sta. Czy to realne żądania?

– To nie jest możliwe. Czas dyskusji i przy-
gotowań mamy już za sobą. Inwestycja jest 
planowana od ponad 40 lat i zarezerwowano 
na nią odpowiednie miejsce. Specjaliści opra-
cowali wiele tomów szczegółowych analiz i do-
kumentów. Wszystko dzieje się w zgodzie z pra-
wem i przepisami unijnymi. Teraz zmierzamy 
do finału, czyli rozpoczęcia prac budowlanych. 
Zapadły już także ostatecznie decyzje władz 
Gliwic. Uważamy, że ta droga jest potrzebna, 
a jej powstanie przyniesie miastu znacznie wię-
cej pożytku niż szkody. I nie chodzi bynajmniej 
o interes jakiejś wąskiej grupy społecznej, ale 
o korzyści dla całych Gliwic, w perspektywie 
wieloletniej – wyjaśnia prezydent Gliwic.

Władze miasta prezentowały swoje sta-
nowisko wielokrotnie, m.in. na spotkaniach 
z udziałem przedstawicieli Stowarzyszenia 
„Gliwiczanie dla Gliwic”. – Nie docierają do nich 
nasze merytoryczne argumenty i nie chcą po-
godzić się z podjętymi już decyzjami. Nadal za 
wszelką cenę próbują przekonać opinię publicz-
ną do swoich racji. Każdy ma prawo przedsta-
wić swoje zdanie władzom samorządowym, ale 
to my musimy dokonywać wyborów z myślą 
o wszystkich mieszkańcach. Członkowie sto-
warzyszenia nawet nie próbują zrozumieć ta-
kiej konieczności. Sięgają po różne formy na-
cisku, a w dodatku w swój sprzeciw próbują 
angażować instytucje europejskie – informuje 
Zygmunt Frankiewicz. 

Okazuje się, że „Gliwiczanie dla Gliwic” 
poinformowali o swoich zastrzeżeniach Ko-

misję Europejską i Europejski Bank Inwesty-
cyjny. Stało się to tuż przed podjęciem osta-
tecznych decyzji o przekazaniu pieniędzy na 
budowę gliwickiego odcinka DTŚ. W efek-
cie, na życzenie EBI, zorganizowano specjalne 
spotkanie w Urzędzie Miejskim. Uczestniczyli 
w nim m.in. przedstawiciele banku, stowa-
rzyszenia i władz miejskich. Bankowcy mieli 
okazję poznać stanowisko stowarzyszenia, 
propozycje zmian i obawy związane z bu-
dową trasy. Konieczne było też przeprowa-
dzenie dalszych rozmów w Katowicach. Tym 
razem reprezentanci banku chcieli usłyszeć 
opinie m.in. marszałka województwa śląskie-
go, pracowników spółki DTŚ, Urzędu Woje-
wódzkiego oraz prezydenta Gliwic.

– Pracownicy EBI to wysokiej klasy pro-
fesjonaliści. Ostateczną decyzję podejmą 
po szczegółowym przeanalizowaniu faktów 
i dokumentów oraz stanowisk wszystkich 
stron uczestniczących w spotkaniach. Za-
skoczyła mnie wiadomość, że już wcześniej 
byli w Gliwicach i przejechali oraz przeszli 
piechotą szlak zarezerwowany na drogę. By-
li naprawdę bardzo dobrze przygotowani do 
rozmów. Moim zdaniem argumenty stowa-
rzyszenia nie były przekonywujące. Sądzę, 
że bank przekaże pieniądze na budowę DTŚ, 
choć jeszcze tego nie wiemy – relacjonuje Zyg-
munt Frankiewicz. 

Działanie stowarzyszenia może być 
teoretycznie groźne i zablokować realizację 
przedsięwzięcia. – Warto zdać sobie sprawę 
ze skutków, jakie niosą za sobą próby zała-
twiania lokalnych spraw w instytucjach eu-
ropejskich. One nie popierają inwestycji, któ-
re wiążą się z jakimś konfliktem. Niechętnie 
zajmują stanowiska w takich sporach. Przed-
stawiciele EBI okazali się bardzo drobiazgowi 
i mocno zaangażowali się w poznanie całego 
problemu. Nie ulegli żadnym emocjom, a in-
teresowali się jedynie zagadnieniami meryto-
rycznymi. Dla DTŚ w Gliwicach nie ma żadnej 
dobrej alternatywnej lokalizacji. Wstrzymanie 
finansowania na obecnym etapie oznaczało-
by, że ta droga w ogóle nie powstanie – pod-
sumowuje prezydent Gliwic. (al) 

Rozwiązanie problemów komunikacyjnych to dla Gliwic spra-
wa kluczowa. Jedną z arterii, która powinna przyczynić się do 
zmniejszenia ruchu na wąskich ulicach w centrum miasta, może 
być Drogowa Trasa Średnicowa. Z badań opinii publicznej wy-
nika, że zdecydowana większość gliwiczan popiera plany jej 
budowy. Jest jednak grupa mieszkańców, która od długiego 
czasu usiłuje bojkotować tę inwestycję. 

Komu  potrzebna 
„średnicówka”?

• Nowa droga odciąży mniejsze ulice mia-
sta. Zapewni szybki i bezpieczniejszy przejazd 
w obrębie aglomeracji górnośląskiej, ale przede 
wszystkim usprawni ruch w śródmieściu. Będą 
z niej korzystać osoby spoza Gliwic, które uczą 
się tutaj lub po prostu mają coś do załatwie-
nia oraz gliwiczanie, którzy zechcą dojechać 
do stolicy województwa, do centrum Gliwic 
lub dostać się na autostrady (A4 i A1). Obec-
nie na ulicy Pszczyńskiej i Rybnickiej tworzą się 
okresowo korki. To powinno się zmienić. DTŚ, 
poprowadzona równolegle do ulicy Prymasa 
Wyszyńskiego, zapewne odciąży także szczegól-
nie ruchliwe skrzyżowanie z ulicą Zwycięstwa.

• Nie ma lepszej lokalizacji dla DTŚ w naszym 
mieście. Jej przebieg wytyczono w latach sześć-
dziesiątych minionego wieku i od tego czasu te-
ren był zarezerwowany na ten cel.  Pokrywa się 
on ze śladem dawnego szlaku komunikacyjne-
go – Kanału Kłodnickiego. Jest to obecnie jedy-
ny wolny obszar bez intensywnej zabudowy, na 
którym można zbudować DTŚ bez konieczności 
przeprowadzenia zbyt dużej liczby wyburzeń do-
mów mieszkalnych. 

• „Średnicówka” nie będzie autostradą. Na tere-
nie Gliwic obniżono nawet jej parametry. W peł-
nych wymiarach ma ona zostać doprowadzona 
od strony Zabrza do linii autostrady A1 – jako dro-
ga główna ruchu przyspieszonego (dwie jezdnie 
po trzy pasy). Potem na poszczególnych odcin-
kach będzie się zwężać i posiadać różne para-
metry: od Kujawskiej do ulicy Królewskiej Tamy 

– dwie jezdnie po dwa pasy, a od Królewskiej Ta-
my do ulicy Portowej – jedna jezdnia, cztery pasy. 
Na tym ostatnim fragmencie osiągnie przekrój  
drogi głównej zbliżony do ulicy miejskiej. 

• Trasa nie skończy się w okolicy węzła „Sośni-
ca”. Rolą „średnicówki” jest m.in. zapewnienie gli-
wiczanom dostępu do głównego układu komu-
nikacyjnego. Gdyby zakończyć budowę DTŚ na 
linii autostrady A1, to niewiele  dróg w centrum 
byłoby skomunikowanych nie tylko z DTŚ, ale   
z autostradami A4 i A1. Liczne zjazdy na „śred-
nicówce” z jednej strony ułatwią gliwiczanom 
z wielu części miasta szybkie włączenie się do 
dużej sieci drogowej, z drugiej – umożliwią do-
tarcie do obiektów, do których dojeżdża bardzo 
wiele osób (Politechnika Śląska czy Centrum On-
kologii). To jeden ze sposobów na zmniejszenie 
ruchu na wąskich miejskich ulicach.

• Przez ścisłe śródmieście droga ma przejść 
w wykopie oraz w przykryciu. Nie przetnie 
więc ani ulicy Zwycięstwa, ani historycznego 
śródmieścia. Obecnie planowany jest sposób 
zagospodarowania powierzchni nad trasą. 
Przewidziano możliwość utworzenia parkingów 
wielopoziomowych lub obiektów handlowych. 
Przykrycie trasy zmniejszy jej oddziaływanie na 
otoczenie. Warto zdać sobie sprawę z tego, że 
zanieczyszczenia wynikające z ruchu drogowe-
go są większe, gdy samochody muszą co chwilę 
zatrzymywać się i ruszać ponownie na zatłoczo-
nych uliczkach, niż w sytuacji płynnego ruchu 
po nowoczesnej trasie. 

Z badań opinii publicznej wynika, że budowę DTŚ popiera zdecydowana większość gliwiczan. 
83% ankietowanych uważa, że trasa usprawni ruch w mieście, 66% badanych orzekło, że ograniczy 
ruch w innych częściach Gliwic, a 70% stwierdziło, że droga ta korzystnie wpłynie na rozwój miasta (da-
ne są opublikowane na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Urząd Miejski / Biblioteka).

To warto wiedzieć o DTŚ

Opracowanie:
K.Raczek

K. Krzemiński
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Członków kopernikańskiej Rady Osiedlowej najłatwiej zna-
leźć między blokami. Chodzą, sprawdzają, fotografują, potem 
piszą sążniste wnioski, wędrują po urzędach, firmach, spółdziel-
niach i… zmieniają świat. Nie za każdym razem aż tak, jak widać 
na załączonych zdjęciach, wykonanych przez Witolda Kapuściń-
skiego. Ale co miesiąc, co dwa jakiś fragment osiedla staje się 
czystszy, mądrzej zagospodarowany, przyjaźniejszy dla miesz-
kańców. Ten betonowy słup na chodniku przed Kąpieliskiem 
Leśnym miał naprawdę zostać na środku chodnika! Tak sobie 
to wymarzył wykonawca. Gdyby nie szybka i bardzo stanowcza 
reakcja Rady Osiedlowej – wszystkie telewizje świata miałyby 
z Gliwic pośmiewisko. 

Mija właśnie kadencja Rady. Jest więc pora, by podzięko-
wać osiedlowym radnym za ogromną, solidną, przez nikogo 
nie wynagrodzoną pracę. Gdy przechodzimy obok któregoś 
zadaszonego śmietnika, jesteśmy przekonani, że to normalne, 
że tak właśnie powinno być. Ale trochę zapominamy, że jesz-
cze parę lat temu były to wstydliwe miejsca, z których każdy 
wiatr rozwiewał śmieci i zapachy. Wątpię, czy właściciele tych 
obiektów zdecydowaliby się na koszty, gdyby nie ustawiczne, 
wręcz nękające działania Rady. 

Były też bardziej widowiskowe sukcesy, jak zagospodaro-
wanie i oświetlenie tzw. „górki” przed Zespołem Szkół Ogól-
nokształcąco-Ekonomicznych. Pojawiło się też sporo nowych 
miejsc do parkowania, z których niemal każde było „wydarte” 
przez Radę lub wspólnoty i spółdzielnie. Niestety – liczba samo-
chodów nadal rośnie szybciej niż liczba tych miejsc, więc mimo 
wielkiego wysiłku problem jest poważniejszy niż kiedykolwiek. 
Na szczęście Rada pozostawia dobrze przemyślane koncepcje 
rozwiązania tego problemu i dokładnie wiadomo, od czego 
rozpocząć starania w nowej kadencji. 

Sam wykaz prac, podejmowanych z sukcesem (a czasami 
tylko z nadzieją na sukces) przez Radę, zajmuje wiele stron i jest 
dostępny na stronie internetowej: www.rada.kopernik.gliwice.pl. 
Znajdziemy tam całą masę imprez dla dzieci, różne kursy i za-
jęcia dla dorosłych, wielką akcję sprzątania osiedla, mediacje 
i konsultacje społeczne, konkursy na najpiękniejszy balkon 
i ogródek, a nawet doprowadzenie do przywrócenia handlu 
warzywnego koło poczty. To – warto wiedzieć – jest tylko roz-

wiązaniem przejściowym. Centralny plac między ulicami Ko-
pernika i Centaura będzie funkcjonalnie zaaranżowany i zago-
spodarowany. Ale nad tym czuwać już będzie Rada wybrana 
22 kwietnia 2007.

Dla porządku należałoby przypomnieć, że od początku do 
końca w Radzie Osiedla Kopernika aktywnie działało 12 radnych. 
Przewodniczącym Rady był Krzysztof SARLIŃSKI, a przewodni-
czącą Zarządu Osiedla – Grażyna WALTER-ŁUKOWICZ. Wytrwale 
pracowali też: Witold KAPUŚCIŃSKI, Julian HRYNIEWICKI, Feli-
cja WERBOWSKA, Jacek BUCHTA, Andrzej FIGIEL, Jan KRZYŻA-
NOWSKI, Maria LASOŃCZYK, Zdzisław MATUSIAK, Ewa-Barbara 
OLESZCZUK, Zofia PODMAGÓRSKA. To był wspaniały zespół, 
którego zgodną i pożyteczną pracę obserwowałem przez te 
lata z bliska i z daleka. Miejmy nadzieję, że na nową kadencję 
wybierzemy Radę w równie dobrym składzie.

Andrzej Jarczewski
klucznik Radiostacji Gliwickiej, mieszkaniec os. Kopernika

W niedzielę, 22 kwietnia, odbędą się w Gliwicach wybory rad 
12 osiedli. W głosowaniu będą mogli uczestniczyć mieszkańcy 
Bojkowa, Brzezinki, Czechowic, Kopernika, Ligoty Zabrskiej, 
Łabęd, Obrońców Pokoju, Ostropy, Sikornika, Sośnicy, Wilczego 
Gardła i Żernik. W przyszłości swoich przedstawicieli powinni 
wyłonić także gliwiczanie w innych częściach miasta.

Obecnie w Gliwicach istnieje 13 formalnych osiedli. Nie obejmują one tere-
nu całego miasta. W świadomości społecznej funkcjonują też inne dzielnice, na 
przykład Stare Gliwice, Zatorze czy Wójtowa Wieś. Niestety, nie są one jeszcze wy-
dzielone jako osiedla lub ich części i dlatego nie można w nich wybrać rad osie-
dlowych. To ma się zmienić. Trwają prace związane z przygotowaniem i zatwier-
dzeniem granic nowych osiedli. Na razie do urn pójdą mieszkańcy 12 dzielnic. 
Kompetencje ich rad osiedlowych spisano w statutach uchwalonych przez Radę 
Miejską (są zamieszczone na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Sa-
morząd / Rady Osiedlowe). 

Wybory nie obejmą trzynastego osiedla – Trynku. Jak informuje Miejska Komi-
sja Wyborcza, nie zarejestrowano tam odpowiedniej liczby kandydatów. Powodem 
były błędy formalne stwierdzone w zgłoszeniach. Przypomnijmy, że warunkiem 
przeprowadzenia wyborów jest prawidłowe zgłoszenie kandydatów w liczbie co 
najmniej o 50% większej od liczby mandatów. W przypadku Trynku minimalna 
liczba to 23 osoby. Tymczasem zgłoszono 25 kandydatów, z czego 8 zgłoszeń by-
ło nieprawidłowych. Trynek nie będzie więc posiadał swojej rady osiedlowej do 
czasu ogłoszenia kolejnych wyborów. (al)

Rady osiedlowe dobrze pełniły do tej pory rolę opiniotwórczą, społeczną i kulturalną. 
Organizowały festyny i starały się integrować mieszkańców. Mam nadzieję, że tak będzie nadal. 
Wiele rzeczy może się jednak zmienić na lepsze. Warto sobie uświadomić, że rady osiedlowe 
mogą mieć wpływ na niektóre decyzje gliwickiego samorządu. Jestem otwarty na ściślejszą 
współpracę z przedstawicielami poszczególnych dzielnic. Oni najlepiej wiedzą, co ma priory-
tetowe znaczenie dla danego osiedla. Nie znam problemów tak szczegółowo, jak mieszkaniec 
konkretnej ulicy. Chciałbym korzystać z sugestii dotyczących potrzeb gliwiczan. Oczekiwania 
z obydwu stron muszą być oczywiście realne, a rozmowy opierać się na rzeczowych argumen-
tach. Radni osiedlowi powinni wypracowywać wspólne standardy działania, które przyniosą 
korzyści ich wyborcom. Przy okazji, angażując się w aktywność społeczną, mogą zdobyć cenne 
doświadczenie. Mamy już przykłady osób, które rozpoczynały działalność w osiedlach, a potem 
uzyskiwał mandat radnych miejskich. Do tej pory najczęściej głośno przemawiali publicznie 
ci, którzy chcieli przeciwko czemuś zaprotestować. Teraz czas na gliwiczan, którzy chcą coś 
wspólnie z nami tworzyć. Choć pozytywne myślenie uznawane jest za wyświechtany slogan, ja 
wciąż mam nadzieję, że zwycięży rozsądek i logika. Gorąco zachęcam gliwiczan do głosowa-
nia, bo warto angażować się w życie osiedla. Dzięki temu można realnie wpłynąć na poprawę 
warunków życia w danym miejscu. 

WAŻNE DLA WYBORCÓW!
• Lokale wyborcze będą czynne 22 kwietnia w godzinach od 8.00 do 20.00.
• Głosować mogą wszystkie pełnoletnie osoby, stale mieszkające na terenie danego osiedla. Osoby zamieszkujące tam, ale nie zameldo-

wane na pobyt stały, powinny zgłosić zamiar uczestnictwa w wyborach poprzez wpisanie się do Stałego Rejestru Wyborców w Wydziale 
Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego (pokój 218 lub 219 na II piętrze).

• Na karcie do głosowania należy w kratkach przy nazwiskach kandydatów postawić znak „X”.  W ten sposób można wskazać nawet 15 kan-
dydatów, a w Sośnicy – 21. * Oczywiście znak „X” można postawić przy mniejszej liczbie osób. Idąc na wybory należy pamiętać o zabraniu 
ze sobą dowodu osobistego.

* prawie we wszystkich osiedlach wybranych zostanie 15 radnych, tylko w Sośnicy będzie ich 21

Prezydent Gliwic

Kopernik z RADY RAD

Kiedy zagłosują wszyscy gliwiczanie?
Władze miejskie chcą, by rady osiedlowe działały we wszystkich częściach Gliwic. W tym celu trzeba wytyczyć granice nowych osiedli. Latem ubiegłego roku przeprowadzono w Gliwi-

cach konsultacje społeczne, poświęcone tej idei. Wyniki konsultacji zatwierdziła we wrześniu Rada Miejska. Radni zadecydowali o utworzeniu 5 nowych osiedli oraz zmianie statutów 13 już 
istniejących. Planowano wybory rad osiedlowych w całym mieście, ale miesiąc później wojewoda śląski uznał postanowienia gliwickich radnych za nieważne. W tej sytuacji, zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami, konieczne było dotrzymanie terminów i przeprowadzenie wyborów do rad w istniejących osiedlach. Natomiast zatwierdzenie nowych osiedli zostało odsunięte 
w czasie. Zdaniem wojewody śląskiego radni miejscy popełnili formalny błąd, bo przed konsultacjami społecznymi w Gliwicach powinni podjąć odrębną uchwałę w sprawie zasad i trybu 
ich przeprowadzania. Rada postanowiła w  październiku zaskarżyć rozstrzygnięcia wojewody. W odpowiedzi na skargę reprezentant władz wojewódzkich podtrzymał swoje stanowisko. 
Sprawa znalazła się ostatecznie na wokandzie WSA. Z ostatnich informacji wynika, że Wojewódzki Sąd Administracyjny poparł opinię wojewody. Gdy wszystkie sądowe dokumenty dotrą 
już do Urzędu Miejskiego, to sprawą nowych osiedli zajmie się ponownie Rada Miejska. Nie wiadomo jeszcze, kiedy zakończy się cała procedura formalna i kiedy ogłoszone zostaną wybory 
radnych w pozostałych częściach miasta. Przy okazji będzie można też ponownie zorganizować wybór radnych osiedlowych na Trynku. 
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GDZIE GŁOSOWAĆ?
(wykaz obwodowych 
komisji wyborczych 
(wykaz obwodowych 
komisji wyborczych 
(wykaz obwodowych 

wraz z adresami oraz wykaz ulic)
komisji wyborczych 
wraz z adresami oraz wykaz ulic)
komisji wyborczych 

Bojków
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1 – Szkoła Podsta-
wowa nr 8 przy ul. Plonowej 3
Obejmuje cały obszar osiedla: Bojkowska od nr 101 do koń-
ca wszystkie, Dożynkowa, Rolników, Sienna, Snopowa, Spa-
cerowa, Zielna, Żytnia, Żeńców, Chmielna, Glebowa, Koni-
ca wszystkie, Dożynkowa, Rolników, Sienna, Snopowa, Spa-
cerowa, Zielna, Żytnia, Żeńców, Chmielna, Glebowa, Koni-
ca wszystkie, Dożynkowa, Rolników, Sienna, Snopowa, Spa-

czynowa, Knurowska, Łanowa, Łąkowa, Miodowa, Parkowa, 
Plonowa, Świętego Brata Alberta, Urodzajna, Warzywna.

Brzezinka
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2 – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 12 przy ul. Płockiej 16
Obejmuje cały obszar osiedla: Augustowska, Białostocka, 
Bielska, Bydgoska, Chełmska, Gaudiego, Gutenberga, Gnieź-
nieńska, Kaliska, Kielecka, Koszalińska, Kozielska od nr 352 do 
końca wszystkie, Lubelska, Łódzka, Nobla, Olsztyńska, Płoc-
ka, Przemyska, Radomska, Rzeszowska, Siedlecka, Sopocka, 
Sandomierska, Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do 
końca wszystkie, Zakopiańska, Zamojska, Żywiecka.

Czechowice
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 3 – Warsztaty 
Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej przy 
ul. Toszeckiej 179
Obejmuje cały obszar osiedla: Borówkowa, Czołgo-
wa, Grzybowa, Jagodowa, Kolejowa, Nad Łąkami, Stra-
żacka, Strzelców Bytomskich od nr 63 do końca nie-
parzyste i od nr 72 do końca parzyste, Toszecka od 
nr 170 do końca wszystkie, Ziemięcicka.

Kopernika
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 4 – Zespół Szkół Ogól-
nokształcąco-Ekonomicznych przy ul. Syriusza 30
Obejmuje następujące ulice: Bereniki, Centaura, Darz Bór, 
Gajowa, Galaktyki, Gwiazdy Polarnej, Jowisza, Kniejowa, Las 
Łabędzki, Oriona, Perseusza, Pod Borem, Saturna, Syriusza, 
Świerkowa, Toszecka od nr 101 do nr 169 wszystkie.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 5 – Szkoła Podsta-
wowa nr 12 przy ul. Kopernika 63
Obejmuje następujące ulice: Andromedy, Bończyka, Har-
cerska, Kopernika, Myśliwska do nr 23 wszystkie, Pionie-
rów, Sokoła, Toszecka od nr 86 do nr 100 wszystkie, Wiel-
kiej Niedźwiedzicy.

Ligota Zabrska
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 6 – Szkoła Podsta-
wowa nr 11 przy ul. Pocztowej 31
Obejmuje cały obszar osiedla: Błonie, Ceglarska, Cicha, Dol-
na, Górna, Górników, Klonowa, Kujawska od nr 7 do nr 9 nie-
parzyste, Panewnicka, Pocztowa, Rymera, Samotna, Święte-
go Jacka, Świętego Józefa, Pszczyńska od nr 133 do końca 
nieparzyste i od nr 200 do końca parzyste

Łabędy
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 7 – Szkoła Podsta-
wowa nr 29 przy ul. Staromiejskiej 24
Obejmuje następujące ulice: Eiffel’a, Kanałowa, Klasztorna, 
Leonarda da Vinci, Murarska, Niepaszycka, Opla, Podmokła, 
Pokoju, Pszenna, Rzeczycka, Sojki, Starogliwicka od nr 1 do 
100 wszystkie, Staromiejska, Wiosenna, Wspólna, Wyczół-
kowskiego od nr 1 do 100 wszystkie, Zacisze, Zamkowa.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 8 – Gimnazjum 
nr 19 przy ul. Głównej 30
Obejmuje następujące ulice: Bolesława Chrobrego, Fabrycz-
na, Główna, Gojawiczyńskiej, Jaracza, Kraszewskiego, Me-
chaników, Metalowców, Miła, Nad Kanałem, Oświęcimska, 
Piękna, Plac Niepodległości, Spokojna, Wasilewskiej, Wierz-
bowa, Władysława Jagiełły, Zawadzkiego.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 9 – Szkoła Podsta-
wowa nr 32 przy ul. Wrzosowej 14
Obejmuje następujące ulice: Fiołkowa, Kwiatowa, Maja-
kowskiego, Nałkowskiej, Narcyzów, Narutowicza, Olimpij-
ska, Radosna, Różana, Strzelców Bytomskich od nr 1 do 61 
nieparzyste i od nr 2 do 70 parzyste, Wolności, Wrzosowa, 
Zakątek Leśny, Zielińskiego.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 10 - Szkoła Pod-
stawowa nr 38 przy ul. Partyzantów 25
Obejmuje następujące ulice: 15 Grudnia, 22 Lipca, Kosmo-
nautów.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 11 – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 przy ul. Partyzantów 25
Obejmuje następujące ulice: Broniewskiego, Ciołkowskiego, 
Gałczyńskiego, Krasińskiego, Kruczkowskiego, Luksemburg, 
Meteorytów, Morcinka, Niemcewicza, Pana Twardowskiego, 
Partyzantów, Piaskowa, Planetarna, Przyszowska, Pułaskie-
go, Rejtana, Rodzinna, Satelity, Tęczowa.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 12 – Przedszkole 
Miejskie nr 34 przy ul. Chatka Puchatka 9
Obejmuje następujące ulice: Chatka Puchatka, Gorkiego, 
Marksa, Stefana Batorego, Tuwima, Waryńskiego, Wie-
niawskiego.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 13 – Przedszkole 
Miejskie nr 38 przy ul. Literatów 41
Obejmuje następujące ulice: Kownackiej, Literatów, Maku-
szyńskiego, Ossolińskich, Poezji, Prozy, Satyryków, Szenwal-
da, Szlak Kolejowy, Wazów, Zapolskiej, Zygmuntowska, Że-
leńskiego-Boya.

GDZIE GŁOSOWAĆ?

wraz z adresami oraz wykaz ulic)

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1 – Szkoła Podsta-Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1 – Szkoła Podsta-

Obejmuje cały obszar osiedla: Bojkowska od nr 101 do koń-
ca wszystkie, Dożynkowa, Rolników, Sienna, Snopowa, Spa-
cerowa, Zielna, Żytnia, Żeńców, Chmielna, Glebowa, Koni-
ca wszystkie, Dożynkowa, Rolników, Sienna, Snopowa, Spa-
cerowa, Zielna, Żytnia, Żeńców, Chmielna, Glebowa, Koni-
ca wszystkie, Dożynkowa, Rolników, Sienna, Snopowa, Spa-

czynowa, Knurowska, Łanowa, Łąkowa, Miodowa, Parkowa, 

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2 – Zespół Szkół Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2 – Zespół Szkół 

Obejmuje cały obszar osiedla: Augustowska, Białostocka, 
Bielska, Bydgoska, Chełmska, Gaudiego, Gutenberga, Gnieź-
nieńska, Kaliska, Kielecka, Koszalińska, Kozielska od nr 352 do 
końca wszystkie, Lubelska, Łódzka, Nobla, Olsztyńska, Płoc-
ka, Przemyska, Radomska, Rzeszowska, Siedlecka, Sopocka, 
Sandomierska, Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do 

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 3 – Warsztaty Obwodowa Komisja Wyborcza nr 3 – Warsztaty 
Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej przy Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej przy 

Obejmuje cały obszar osiedla: Borówkowa, Czołgo-
wa, Grzybowa, Jagodowa, Kolejowa, Nad Łąkami, Stra-
żacka, Strzelców Bytomskich od nr 63 do końca nie-
parzyste i od nr 72 do końca parzyste, Toszecka od 

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 4 – Zespół Szkół Ogól-Obwodowa Komisja Wyborcza nr 4 – Zespół Szkół Ogól-

Obejmuje następujące ulice: Bereniki, Centaura, Darz Bór, 
Gajowa, Galaktyki, Gwiazdy Polarnej, Jowisza, Kniejowa, Las 
Łabędzki, Oriona, Perseusza, Pod Borem, Saturna, Syriusza, 

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 5 – Szkoła Podsta-Obwodowa Komisja Wyborcza nr 5 – Szkoła Podsta-

Obejmuje następujące ulice: Andromedy, Bończyka, Har-
cerska, Kopernika, Myśliwska do nr 23 wszystkie, Pionie-
rów, Sokoła, Toszecka od nr 86 do nr 100 wszystkie, Wiel-

Obrońców Pokoju
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 14 – Przedszkole 
Miejskie nr 28 przy ul. Paderewskiego 70
Obejmuje następujące ulice: Bażancia, Bzów, Cieszyńska, Gra-
niczna, Jabłoni, Jałowcowa, Lisia, Myśliwska od nr 24 do końca 
wszystkie, Ogrodowa, Orzechowa, Sarnia, Strzelnicza, Świętego 
Wojciecha, Wiśniowa, Zajęcza.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 15 – Szkoła Podsta-
wowa nr 39 przy ul. Obrońców Pokoju 4
Obejmuje następujące ulice: Błękitna, Bujwida, Esperantystów, 
Grabowskiego, Ligocka, Obrońców Pokoju, Obrońców Wester-
platte, ONZ, Paderewskiego, PCK, Piaseckiego, Przydrożna, Ra-
packiego, Zamenhofa.

Ostropa
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 16 – Szkoła Podsta-
wowa nr 3 przy ul. Daszyńskiego 424
Obejmuje cały obszar osiedla: Ceramików, Daszyńskiego od 
nr 302 do końca wszystkie, Ekonomistów, Elektryków, Fizyków, 
Lekarska, Prawników, Rybacka, Traktorzystów, Architektów, Cie-
sielska, Geodetów, Marynarska, Nauczycielska, Oficerska, Pie-
karska, Tokarska.

Sikornik
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 17 – Przedszkole 
Miejskie nr 6 przy ul. Młodych Patriotów 10
Obejmuje następujące ulice: Gipsowa, Kosów, Olchowa, Ryb-
nicka od nr 2 do 150 parzyste, Ustroń.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 18 – Szkoła Podsta-
wowa nr 23 przy ul. Sikornik 1
Obejmuje następujące ulice: Drozdów, Jaskółcza, Kochanow-
skiego od nr 1 do 24 wszystkie, Marzanki, Nowy Świat od nr 11 
do 57 nieparzyste, Opawska, Skowrończa, Ziębia.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 19 – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 5 przy ul. Sikornik 34
Obejmuje następujące ulice: Bekasa, Cyraneczki, Derkacza, Ko-
koszki, Mewy, Pliszki, Rybitwy, Sikornik, Zimorodka.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 20 – Przedszkole 
Miejskie nr 29 przy ul. Sikornik 48
Obejmuje ulice: Czajki i Czapli.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 21 – Szkoła Podsta-
wowa nr 41 przy ul. Kormoranów 23
Obejmuje następujące ulice: Biegusa, Kormoranów, Krucza, 
Perkoza, Wilgi, Żurawia.

Sośnica
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 22 – Szkoła Podsta-
wowa nr 21 przy ul. Reymonta 18a
Obejmuje następujące ulice: Beskidzka, Bracka, Chodźki, Ci-
skaczy, Cmentarna, Generała Bema, Generała Sikorskiego od 
nr 51 do końca nieparzyste i od nr 78 do końca parzyste, Gło-
gowska, Gromadzka, Limanowskiego, Młodego Górnika, Nie-
durnego, Odrowążów od nr 73 do końca nieparzyste i od 

nr 120 do końca parzyste, Plac Mariacki, Pusta, Reymonta, Rę-
baczy, Skarbnika, Stabika, Szczęść Boże, Sztygarska, Tatrzańska, 
Wawelska, Węglowa, Zawodna.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 23 – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 14 przy ul. Przedwiośnie 2
Obejmuje następujące ulice: Dzionkarzy, Przedwiośnie, Przy-
szłości nr 23 i 25 oraz od nr 42 do końca parzyste, Świętego Mi-
chała, Tylna, Wschodnia.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 24 – Przedszkole Miej-
skie nr 42 przy ul. Młodopolskiej 4
Obejmuje ulice: Jesienna i Młodopolska.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 25 – Przedszkole Miej-
skie nr 33 przy ul. Wiślanej 12
Obejmuje ulicę Wiślaną. 
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 26 – Szkoła Podstawo-
wa nr 14 przy ul. Jedności 35
Obejmuje następujące ulice: Jedności od nr 17 do końca 
wszystkie, Przyszłości od nr 1 do 21 nieparzyste i od nr 2 do 
40 parzyste.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 27 – Przedszkole Miej-
skie nr 22 przy ul. Żeromskiego 26
Obejmuje następujące ulice: Jedności od nr 1 do 15 wszystkie, 
Kasprowicza od nr 35 do końca nieparzyste i od nr 28 do końca 
parzyste, Młodzieżowa, Pogodna, Żeromskiego.
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 28 – Szkoła Podstawo-
wa nr 15 przy ul. Wielickiej 16
Obejmuje następujące ulice: Bieszczadzka, Drzymały, Gankowa, 
Generała Sikorskiego od nr 1 do 49 nieparzyste i od nr 2 do 76 
parzyste, Goduli, Karpacka, Kasprowicza od nr 1 do 33 niepa-
rzyste i od nr 2 do 26 parzyste, Korczoka, Kujawska od nr 200 
do końca, Na Filarze, Nadbrzeżna, Odrowążów od nr 1 do 71 
nieparzyste i od nr 2 do 118 parzyste, Poznańska, Reja, Sołtysia, 
Staszica, Sudecka, Szybowa, Wielicka, Związkowa.

Wilcze Gardło
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 29 – Szkoła Podstawo-
wa nr 2 przy ul. Goździkowej 2
Obejmuje cały obszar osiedla: Astrów, Azalii, Begonii, Bławat-
ków, Goździkowa, Frezji, Konwalii, Krokusów, Lawendowa, Lew-
konii, Magnolii, Maków, Niezapominajki, Orchidei, Plac Jaśminu, 
Storczyków, Tulipanów.

Żerniki
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 30 – Szkoła Podstawo-
wa nr 13 przy ul. Elsnera 25
Obejmuje cały obszar osiedla: Chałubińskiego, Czekanowskie-
go, Czerskiego, Domeyki, Dybowskiego, Elsnera, Gdyńska, Gro-
deckiego, Kadłubka, Kurpiowska, Kuźnicka, Legnicka, Łowicka, 
Łukasiewicza, Małopolska, Mazowiecka, Na Łuku, Noworoczna, 
Olszewskiego, Omańkowskiej, Paska, Pomorska, Rogozińskiego, 
Stepowa, Sołtysa, Strzeleckiego, Sylwestrowa, Szymanowskiego, 
Śląska, Śniadeckich, Świętego Huberta, Tarnogórska od nr 174 
do końca, Tarnogórska od nr 189 do końca, Warmińska, Wiel-
kanocna, Wielkopolska, Wigilijna, Żernicka.
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Bojków
1 Buczak Barbara 21 lat technik ekonomista
2 Cichór Stanisław 66 lat technik mechanik

3 Czapek Marek 33 lata prywatny 
przedsiębiorca

4 Góral Janina 60 lat prawnik
5 Graboś Krzysztof 27 lat student
6 Jankiewicz Kazimierz 53 lata emeryt
7 Jasek Beata 37 lat przedsiębiorca
8 Kiel Andrzej 38 lat elektryk

9 Kita Wojciech 36 lat specjalista 
ds. reklamacji

10 Kostelecki Stanisław 48 lat technik 
11 Koszka Mieczysław 52 lata inżynier transportu
12 Kromp Marek 18 lat uczeń 
13 Kropornicki Wojciech 26 lat student
14 Kurasz Mariusz 42 lata technik mechanik 
15 Leszczyński Mariusz 37 lat technik mechanik
16 Łakomska Beata 43 lata nauczyciel

17 Łupiński Andrzej 47 lat monter urządzeń 
budowlanych

18 Machynia Grzegorz 21 lat technik geodeta

19 Małańczuk Bogusław 26 lat administracja 
publiczna 

20 Małek Krzysztof 46 lat kosztorysant
21 Oleksy Marian 56 lat technik mechanik 
22 Piotrowski Janusz 43 lata ekonomista

23 Potocki Adam 38 lat
inżynier elektryk, star-
szy specjalista ds. sy-
stemu pomiarowego

24 Sąsiadek Edward 59 lat inżynier chemik

25 Tomal Andrzej 48 lat
specjalista ds. samo-
rządu i administracji 
publicznej

26 Trześniowski Wojciech 20 lat student 

27 Ulkowski Edmund 56 lat elektryk 

28 Wnuk Bronisława 59 lat pracownik umysło-
wy – emeryt

Brzezinka
1 Bednarek Marek 19 lat uczeń

2 Czech Ryszard 46 lat pośrednik 
ubezpieczeniowy

3 Czyżykowski Adam 21 lat student
4 Dziurdzia Zygmunt 53 lata technik mechanik 
5 Graniowski Jan 29 lat piekarz
6 Grąbczewski Marcin 22 lata student
7 Kapek Marcin 45 lat technik mechanik 
8 Kempka Tomasz 20 lat student
9 Kogut Grzegorz 40 lat szklarz

10 Krupa Robert 73 lata emeryt 
11 Langer Cecylia 52 lata technik elektronik
12 Linkert Robert 37 lat elektromonter 
13 Lutogniewska Beata 50 lat architekt
14 Malczyk Józef 62 lata rencista
15 Marcinkowski Jerzy 50 lat inżynier budownictwa
16 Mermon Artur 44 lata inżynier energetyk 
17 Petelicka Małgorzata 46 lat nauczyciel 
18 Polloczek Teresa 51 lat ekspedientka

19 Sklorz-Niźnikiewicz 
Helena 55 lat technik elektryk

20 Szumilas Czesław 65 lat chemik
21 Treffler Czesława 56 lat nauczycielka
22 Wąsowicz Dawid 19 lat student
23 Widuch Julia 44 lata pielęgniarka

24 Wojkowski Antoni 55 lat technik 
elektroenergetyk

25 Zuba Michał 18 lat uczeń
26 Żur Andrzej 42 lata technik mechanik

Czechowice

1 Barteczko-Olech 
Stanisława 59 lat nauczyciel-emeryt

2 Biskupek Jan 52 lata magister techniki
3 Gałąska Piotr 60 lat rolnik
4 Gansczyk Joachim 50 lat inżynier transportu

5 Grabowski Ryszard 55 lat inżynier 
budownictwa

6 Kacprzyk Andrzej 51 lat technik instalacji 
wod-kan c.o.

7 Kasza Hubert 50 lat kierowca
8 Kielisz Krzysztof 44 lata technik
9 Klimuntowski Adam 53 lata tokarz

10 Król Bolesław 55 lat technik mech. 
samochodowej

11 Młynek Marcin 19 lat uczeń
12 Pasternak Hubert 46 lat instalator
13 Pasternak Ilona 21 lat studentka
14 Piórkowski Krzysztof 46 lat pracownik ochrony
15 Pluszke Andrzej 57 lat tokarz
16 Puch Maria 60 lat ekonomista
17 Salbert Piotr 29 lat stolarz
18 Siermantowski Jacek 38 lat informatyk
19 Sonek Artur 29 lat inżynier
20 Szelka Andrzej 48 lat chemik

21 Szymkiewicz Mariusz 36 lat właściciel firmy 
budowlanej

22 Szynkiewicz Leszek 18 lat uczeń
23 Śnieg Jacek 47 lat działalność gospodarcza
24 Tomczonok Elżbieta 50 lat technik
25 Tomczonok Ewa 22 lata studentka
26 Wachtarczyk Artur 28 lat mgr ekonomii
27 Wachtarczyk Edward 53 lata inżynier budownictwa
28 Wyciślik Sabina 18 lat uczeń

Kopernika
1 Bogulak Grzegorz 28 lat pracownik admini-

stracyjno-biurowy
2 Buchta Jacek 55 lat mgr ekonomii 
3 Figiel Andrzej 44 lata inżynier elektryk
4 Heinrich Maria 59 lat emeryt
5 Herka Dariusz 40 lat inżynier elektryk
6 Hryniewicki Julian 69 lat inżynier - emeryt
7 Jaszczyszyn Łukasz 27 lat student
8 Kapuściński Witold 53 lata inżynier mechanik
9 Kozioł Joanna 26 lat pedagog

10 Kożuch Krzysztof 67 lat emeryt
11 Krzyżanowski Jan 64 lata inżynier mechanik
12 Ludwiński Stanisław 54 lata technik mechanik
13 Palus Szymon 19 lat --------------
14 Piętak Mateusz 18 lat --------------
15 Podmagórska Zofia 56 lat technik chemik
16 Purzyńska Irena 57 lat nauczyciel-filolog
17 Sarliński Krzysztof 54 lata mgr inż. chemik

18 Sawicka-Zawadzka 
Kazimiera 62 lata księgowa-krawiec

19 Szafraniec Adam 28 lat elektryk

20 Walter-Łukowicz 
Grażyna 58 lat instruktor strzelectwa 

sportowego
21 Werbowska Felicja 59 lat nauczyciel

22 Wojewódzki Grzegorz 26 lat projektant konstruktor
23 Woźnica Karol 19 lat --------------
24 Zaborska-Jaszczuk 

Barbara 47 lat mgr inż. elektryk

Ligota Zabrska
1 Bernacka Agnieszka 31 lat technik informatyk
2 Bruzdewicz Mariusz 39 lat górnik

3 Buchta Reinhold 48 lat technik 
elektroenergetyk 

4 Ciekański Adam 35 lat elektronik
5 Fąfara Andrzej 44 lata rencista
6 Ficek Beata 20 lat --------------
7 Garbacz Adam 45 lat górnik–metaniarz 
8 Grabiec Marcin 27 lat technik elektryk
9 Kochoń Jerzy 55 lat emeryt – elektryk 

10 Kończewski Sebastian 29 lat agent ubezpieczeniowy
11 Madejska Joanna 32 lata technik mechanik
12 Matuszewska Brygida 43 lata technik ekonomista
13 Ochudło Walter 49 lat spawacz–ślusarz 
14 Pasierb Dominika 20 lat student
15 Pasierb Krzysztof 46 lat pracownik umysłowy
16 Pasierb Marlena 21 lat student
17 Porębski Radosław 27 lat drukarz
18 Raczyńska Beata 46 lat nauczyciel
19 Semla Tomasz 27 lat elektroenergetyk
20 Siwoń Marian 56 lat
21 Skubacz Urszula 46 lat nauczyciel
22 Sommer Guy 59 lat technik górnik – emeryt 
23 Spyt Sławomir 25 lat student

24 Stasiak–Matić Wiesława 43 lata
mgr wychowania 
fizycznego – nauczyciel 
dyplomowany

25 Stępień Mariusz 39 lat elektromonter
26 Świtała Waldemar 45 lat kierowca
27 Trzeszkowska Celina 41 lat nauczyciel

28 Włodarczyk Marcin 22 lata
student, popierany przez
 Stowarzyszenie Gliwic-
kiej Młodzieży „Signum”

29 Wójcik Piotr 32 lata stolarz-lakiernik
30 Ziach Eugeniusz 75 lat technik górnik

Łabędy
1 Barcik Tadeusz 58 lat inżynier rolnictwa

2 Bugajski Jan 61 lat

emeryt, popierany przez 
Komisję Międzyzakłado-
wą NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
Zakłady Mechaniczne 
„BUMAR-ŁABĘDY” S.A.

3 Caban Piotr Stanisław 44 lata

technik hutnik, inżynier 
ochrony środowiska, 
popierany przez Komisję 
Międzyzakładową NSZZ 
„SOLIDARNOŚĆ” Zakłady 
Mechaniczne „BUMAR-
ŁABĘDY” S.A.

4 Czarnynoga Aleksander 29 lat socjolog
5 Czarnynoga Henryk 57 lat technik–technolog 

6 Dąbrowski Mirosław 41 lat

redaktor, popierany przez 
Komisję Międzyzakłado-
wą NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
Zakłady Mechaniczne 
„BUMAR-ŁABĘDY” S.A.

7 Dec Ryszard 47 lat kontroler jakości

8 Fedorczyk Łukasz 19 lat
uczeń, popierany przez
Stowarzyszenie Mieszkań-
ców Gliwic WSPÓLNIE DLA 
GLIWIC

9 Fic Bernard 51 lat archiwista zakładowy
10 Fic Michał 25 lat serwisant, sprzedawca GSM

11 Głąb Karol 49 lat funkcjonariusz 
pożarnictwa 

12 Gołąb Marian 45 lat technik mechanik 
13 Gorczyca Sabina 22 lata studentka politologii 
14 Grzechca Stefania 59 lat nauczyciel – emeryt 

15 Haraś Zenon 69 lat

emeryt, popierany przez
Komisję Międzyzakłado-
wą NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
Zakłady Mechaniczne 
„BUMAR-ŁABĘDY” S.A.

16 Jaros Renata 38 lat technik ekonomista 
17 Jaśniewicz Iwona 43 lata instruktor higieny 

18 Kałużna Anna 45 lat

wykształcenie średnie, 
popierana przez Komisję 
Międzyzakładową NSZZ 
„SOLIDARNOŚĆ” Zakłady 
Mechaniczne „BUMAR-
ŁABĘDY” S.A.

19 Kamiński Dariusz 35 lat inżynier mechanik
20 Kurczab Stefan 65 lat technik mechanik

21 Kurnicki Józef 59 lat

fotograf, popierany przez
Komisję Międzyzakłado-
wą NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
Zakłady Mechaniczne 
„BUMAR-ŁABĘDY” S.A.

22 Martyniak Tadeusz 55 lat inżynier mechanik
23 Meryk Dorota 38 lat nauczyciel
24 Michalski Roman 50 lat starszy technolog

25 Mikno Zygmunt 44 lata

inżynier elektronik, po-
pierany przez Komisję 
Międzyzakładową NSZZ 
„SOLIDARNOŚĆ” Zakłady 
Mechaniczne „BUMAR-
ŁABĘDY” S.A.

26 Mizera Ewa 52 lata mgr inż. mech. 

27 Piechota Leszek 19 lat uczeń Technikum 
Łączności

28 Pietrasz Ireneusz 41 lat

hutnik, popierany przez 
Komisję Międzyzakłado-
wą NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
Zakłady Mechaniczne 
„BUMAR-ŁABĘDY” S.A.

29 Rasiński Janusz 70 lat
inżynier górnik, popierany 
przez Stowarzyszenie 
Rodzin Katolickich Diece-
zji Gliwickiej, Koło nr 9

30 Ratajczak Wanda 46 lat

rencistka, popierana przez 
Komisję Międzyzakładową 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
Zakłady Mechaniczne 
„BUMAR-ŁABĘDY” S.A.

31 Sobierska-Swoboda 
Iwona 36 lat technik odzieżowy

32 Sosna Alfred 66 lat

emeryt,  popierany przez 
Komisję Międzyzakładową 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
Zakłady Mechaniczne 
„BUMAR-ŁABĘDY” S.A.

33 Sowa Krystyna 55 lat nauczycielka
34 Szczotka Eugeniusz 49 lat mgr ekonomii

35 Szubert Joanna 40 lat wykształcenie średnie 
ogólne

36 Tarkota Jacek 43 lata nauczyciel
37 Tausewald Arnold 18 lat uczeń
38 Wilk Piotr 18 lat uczeń
39 Wilkoń Artur 34 lata operator maszyn
40 Wojtas Piotr 22 lata student

41 Zielińska Jolanta 46 lat sam. ref. ds. administra-
cyjno-kadrowych

42 Żurek Michał 20 lat student

Obrońców Pokoju
1 Babak Iwona  39 lat ekonomista
2 Berezowska Iwona  30 lat ekonomista
3 Bil Piotr  19 lat student
4 Car Maria 55 lat rencista
5 Chacińska Krystyna 47 lat pracownik obsługi
6 Gabrysiak Jerzy 59 lat inżynier mechanik
7 Gruca Ewa 52 lata technik chemik
8 Kapałka Tomasz 19 lat uczeń
9 Kłyś Ryszard 47 lat inżynier elektryk

10 Kotnis Michał 52 lata handlowiec
11 Milewska Anna 67 lat emerytka
12 Piasecki Rafał 19 lat student
13 Połomska-Kosin Dorota 53 lata muzyk
14 Putowski Łukasz 25 lat student
15 Różycki Stefan 59 lat technik mechanik
16 Sidor Danuta Jadwiga 54 lata ekonomista
17 Siemko-Zieja Urszula 48 lat nauczyciel
18 Superat Bogusław 51 lat doradca techniczny
19 Szadkowska Elżbieta 49 lat inżynier budownictwa
20 Świstek Damian 21 lat student
21 Terelak Henryk 67 lat inżynier mechanik
22 Turek Barbara 44 lata nauczyciel
23 Widera Jacek 61 lat inżynier
24 Widera Mieczysława 60 lat inżynier

25 Wieczorek Jarosław 26 lat pracownik 
administracyjny

26 Wiercioch Damian 23 lata dziennikarz
27 Wróbel Bogdan 76 lat emeryt
28 Zając Zdzisława 55 lat rencistka
29 Zaria-Zarine Kazimiera 67 lat technik fotograf
30 Zieja Michał 18 lat uczeń 

Ostropa
1 Basik Damian 22 lata technik elektryk
2 Budzik Karina 41 lat bibliotekarka
3 Danisz Mariusz 33 lata technik górnik
4 Dziwior Józef 53 lata technik hutnik
5 Gołasz Monika 32 lata historyk archiwista
6 Górecki Józef 39 lat mechanik maszyn
7 Grzywok Stefania 44 lata sprzedawca

8 Gwóźdź Łukasz 23 lata technik budownictwa / 
student

9 Henzel Norbert 44 lata elektronik
10 Jonda Bartłomiej 19 lat uczeń
11 Jonda Gabriela 42 lata technik elektronik
12 Jonda Marian 42 lata technik automatyk
13 Klonek Marek 22 lata technik budownictwa
14 Kuropieska Alicja 56 lat inżynier

15 Magiera Edward 57 lat mgr inż. mechanik-
energetyk

16 Magiera Gerard 53 lata tech. bud.
17 Niesyto Hubert 52 lata mgr inż. górnik
18 Nowak Renata 54 lata technik budowlany
19 Paterak Helena 56 lat technik analityki 

medycznej
20 Polanecki Krzysztof 29 lat nauczyciel
21 Rudzki Tomasz 56 lat technik
22 Stachak Józef 53 lata technolog żywienia
23 Tkocz Rafał 25 lat student
24 Tkocz Urszula 52 lata ekonomista
25 Wysocki Joachim 53 lata piekarz

Sikornik
1 Bogusz Julia 24 lata student
2 Bosakowski Leszek 22 lata student
3 Broja Karol 23 lata kierowca
4 Broja Łukasz 25 lat operator DTP
5 Deląg Andrzej 60 lat dr farmacji
6 Dragon Dominik 24 lata student
7 Hojowski Przemysław 22 lata student
8 Kasprzyk Damian 21 lat student

9 Kasprzyk Łukasz 26 lat student / 
elektroenergetyka

10 Kielemnik Łukasz 24 lata student
11 Kowalski Robert 22 lata student
12 Krajewski Marek 24 lata student
13 Krajewski Przemysław 23 lata student
14 Kubin Piotr 22 lata student
15 Liszka Tomasz 27 lat kontroler jakości
16 Nowakowski Maciej 19 lat uczeń
17 Pajdo Magdalena 24 lata student / nauczyciel
18 Rakowski Marcin 30 lat ustawiacz
19 Reimann Łukasz 25 lat student
20 Sikora Katarzyna 24 lata student

21 Skotnicki Michał 49 lat
technik, popierany 
przez Stowarzyszenie 
Mieszkańców Gliwic 
WSPÓLNIE DLA GLIWIC

22 Świstak Anna 23 lata pielęgniarka, student
23 Thomanek Bogusława 62 lata emerytka
24 Turski Andrzej 25 lat student

Sośnica

1 Bassek Marcin 68 lat
technik elektr., popierany 
przez Stowarzyszenie 
Dzielnicowych List 
Mieszkańców

2 Buras Andrzej 50 lat emeryt
3 Chłond Rafał 24 lata student
4 Gołecki Brunon 63 lata emeryt

5 Gonciarz Jarosław 37 lat

ekonomista-informatyk, 
popierany przez Niezależ-
ny Samorządny Związek 
Zawodowy „Solidarność” 
– Międzyzakładowa 
Organizacja Związkowa 
KWK „Sośnica”

6 Gulak Bogdan 52 lata
emeryt-górnik, popierany 
przez Górniczą Spółdziel-
nię Mieszkaniową „Sośnica”

7 Hiszpański Mirosław 48 lat emeryt

8 Hoffmann Mariusz 33 lata

technik mechanik, popie-
rany przez Niezależny Sa-
morządny Związek Zawo-
dowy „Solidarność”– Mię-
dzyzakładowa Organizacja 
Związkowa KWK „Sośnica”

9 Jańta Paweł 18 lat uczeń

10 Kopij Rozalia 51 lat
ekonomista, popierana 
przez Stowarzyszenie 
Dzielnicowych List 
Mieszkańców

11 Kozioł Grzegorz 19 lat uczeń
12 Kozioł Joanna 53 lata sprzedawca
13 Kwapis Stanisława 48 lat statystyk medycyny
14 Leks Ryszard 51 lat emeryt

15 Lis Wiesław 50 lat

górnik, popierany przez 
Niezależny Samorządny 
Związek Zawodowy „Soli-
darność” – Międzyzakła-
dowa Organizacja Związ-
kowa KWK „Sośnica”

16 Matuszyński Józef 52 lata

technik mechanik, 
popierany przez Między-
zakładowy Zarząd Związku 
Zawodowego Górników 
w Polsce KWK „Sośnica”

17 Miłkowski Roch 53 lata

elektronik, popierany 
przez Niezależny Samo-
rządny Związek Zawodo-
wy „Solidarność” – Między-
zakładowa Organizacja 
Związkowa KWK „Sośnica”

18 Mnich Marek 37 lat technik górnictwa 
podziemnego

19 Mrożek Józef 60 lat emeryt
20 Neciuk Kazimierz 60 lat technik mechanik

21 Niezgodzka Iwona 20 lat
studentka, popierana 
przez Stowarzyszenie 
Mieszkańców Gliwic 
WSPÓLNIE DLA GLIWIC

22 Procelewski Ryszard 53 lata górnik - emeryt
23 Różański Adam 19 lat uczeń
24 Samek Gabriela 47 lat inspektor-pielęgniarka 

25 Samul Grzegorz 45 lat

ślusarz-mech.-górnik, po-
pierany przez Niezależny 
Samorządny Związek Zawo-
dowy „Solidarność” – Mię-
dzyzakładowa Organizacja 
Związkowa KWK  „Sośnica”

26 Sierak Grzegorz 39 lat górnik
27 Skoczylas Franciszek 57 lat emeryt
28 Szwed Katarzyna 43 lata piekarz-ciastkarz
29 Świerczyńska Jadwiga 40 lat telefonistka
30 Tomczak Zbigniew 50 lat emeryt

31 Tuszkiewicz Ryszard 47 lat

technik mechanik, popie-
rany przez Międzyzakłado-
wy Zarząd Związku 
Zawodowego Górników 
w Polsce KWK „Sośnica”

32 Wodczyc-Łebkowska 
Anna 57 lat wykształcenie średnie-

techniczne
33 Zieleń Jerzy 39 lat górnik-technik
34 Zieliński Janusz 40 lat technik mechanik / 

ratownik górniczy

35 Żuk Kacper Eliasz 24 lata
student, popierany przez
przez Stowarzyszenie 
Mieszkańców Gliwic 
WSPÓLNIE DLA GLIWIC

36 Żuk Piotr 50 lat górnik

Wilcze Gardło
1 Budkowski Marek 30 lat specjalista ds. turystyki
2 Cholewa Monika 42 lata sekretarz szkoły
3 Dąbrowska Bogumiła 56 lat nauczyciel 

4 Fijałkowska–
Kapuściok Jolanta 48 lat architekt

5 Goldman Ewa 32 lata fryzjer-stylista
6 Jabłońska Krystyna 56 lat rencistka 
7 Jarzębowski Sławomir 46 lat technik architekt
8 Jureczko Aleksandra 32 lata pielęgniarka
9 Kasprzak Krystyna 59 lat emerytka - 

elektromonter
10 Krawczyk Urszula 65 lat gospodyni domowa
11 Kupka Rozalia 51 lat pielęgniarka
12 Niebudek Norbert 70 lat księgowy - emeryt
13 Ogórek Paweł 53 lata ślusarz
14 Przybysz Bogusław 48 lat prawnik
15 Pyznar Dorota 38 lat kelner-kucharz 
16 Sikorski Eugeniusz 49 lat spawacz-rencista
17 Siuda Mirosław 61 lat tokarz
18 Skrobicka Sabina 73 lata nauczycielka - emerytka
19 Strzelecka Barbara 32 lata laborantka
20 Wasieczko Paweł 34 lata kierowca
21 Witczak Bożena 38 lat nauczyciel
22 Żak Janusz 35 lat policjant
23 Żelazo Róża 69 lat specjalista ochrony roślin

Żerniki

1 Borowiec Teresa 54 lata
ekonomista, popierana 
przez Stowarzyszenie 
Społeczno-Kulturalne 
„Żerniki”

2 Bremer Grażyna 56 lat właściciel firmy 
inż. inst. sanit.

3 Franiel Stanisław 57 lat
inżynier, popierany przez
 Stowarzyszenie Społecz-
no-Kulturalne „Żerniki”

4 Franik Barbara 21 lat student 

5 Franik Manfred 48 lat
mechanik samochodowy, 
popierany przez Stowa-
rzyszenie Społeczno-
Kulturalne „Żerniki”

6 Gabrysz Krzysztof 64 lata
inżynier, popierany przez
Stowarzyszenie Społecz-
no-Kulturalne „Żerniki”

7 Gałuszka Piotr 42 lata ekonomista 

8 Grabowiecki Tadeusz 59 lat
nauczyciel akademicki, 
popierany przez Stowa-
rzyszenie Społeczno-
Kulturalne  „Żerniki”

9 Hauschild Józef 62 lata inżynier mechanik 

10 Henel–Uruska Alicja 59 lat
lekarz, popierana przez
Stowarzyszenie Społecz-
no-Kulturalne „Żerniki”

11 Jadach Marcin 19 lat student

12 Kądziołka Łukasz 22 lata
student, popierany przez
 Stowarzyszenie Społecz-
no-Kulturalne „Żerniki”

13 Knapczyk Jarosław 19 lat --------------

14 Konieczny Adam 29 lat
inżynier projektu, popiera-
rany przez Stowarzyszenie 
Społeczno-Kulturalne „Żer-
niki”

15 Korczyńska Irena 53 lata
sprzedawca,  popierana 
przez Stowarzyszenie Spo-
łeczno-Kulturalne „Żerniki”

16 Korczyńska Teresa 54 lata
rencistka, popierana przez 
Stowarzyszenie Społeczno-
Kulturalne „Żerniki”

17 Kupczyk Edward 63 lata
magister administracji, po-
pierany przez prezesa Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku 
w Gliwicach

18 Onyszkiewicz Maria 51 lat nauczyciel ZSO nr 7

19 Peick Irena 61 lat
technik-chemik, popierana 
przez Stowarzyszenie Spo-
łeczno-Kulturalne „Żerniki”

20 Plaza Elżbieta 22 lata studentka

21 Plaza Waldemar 20 lat
student, popierany przez
Stowarzyszenie Społeczno-
Kulturalne  „Żerniki”

22 Pruchnicki Krzysztof 18 lat uczeń

23 Siupka Zygmunt 62 lata
elektronik, popierany przez 
Stowarzyszenie Społeczno-
Kulturalne „Żerniki”

24 Smolarek Ewa 43 lata księgowa

25
Zawadiak 
Małgorzata

56 lat
inżynier budowlany, popiera-
rana przez Stowarzyszenie 
Społeczno-Kulturalne „Żerniki”

26 Żurawski Marian 56 lat ślusarz

KANDYDACI DO RAD OSIEDLOWYCH
(nazwisko i imię, wiek, zawód – informacje podane przez kandydatów)

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 16/2007 (321), 19 kwietnia 2007 r.10



Konkurs z „Preclem”

Co kryją DRZWI?
Gliwickie Czechowice, godzina 17.00. Do budynku wpada oddział żołnierzy. Wyłamuje przejście, sprawdza parter, posuwa się na-
przód. Cała akcja przebiega sprawnie. Zamaskowani mężczyźni wchodzą na piętro i dokładnie przeglądają boczne pomieszczenia. 
Przed nimi jeszcze ostatnie wrota, za którymi może czaić się wszystko.

Kino „Amok” zaprasza na kolejny filmowy po-
ranek dla dzieci. W niedzielę, 22 kwietnia, w cyklu 
„Bajki i baśnie z mojego dzieciństwa” zostanie za-
prezentowany film „Awantura o Basię”. Początek pro-
jekcji – godz. 11.00.

To już siódme spotkanie przygotowane spe-
cjalnie dla najmłodszych widzów. – Ostatnio poja-
wiało się w naszym kinie wiele animacji i teraz przy-
szedł czas na film fabularny – wyjaśniają organi-szedł czas na film fabularny – wyjaśniają organi-szedł czas na film fabularny
zatorzy. Zaprezentują obraz z 1959 roku, zreali-
zowany na podstawie powieści Kornela Maku-
szyńskiego i uhonorowany „Brązowym Lwem” 
na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym dla 
Dzieci w Wenecji w 1960 roku. Jest to historia 
małej Basi, która traci w wypadku matkę. Jej opie-
kunowie wysyłają ją do Warszawy – do ciotki. W wy-
niku pomyłki dziewczynka trafia jednak do pewnego literata o podobnie brzmiącym nazwisku. Tymczasem prawowita opie-
kunka postanawia odszukać swoją podopieczną. Pojawienie się uroczej dziewczynki całkowicie zmienia świat osób, które się 
z nią stykają. W filmie, wyreżyserowanym przez Marię Kaniewską, główną rolę zagrała czteroletnia wówczas Małgosia Piekarska. Wraz 
z nią na ekranie pojawili się m.in.: Janina Macherska, Ewa Krasnodębska, Jerzy Duszyński, Bogumił Kobiela i Roman Niewiarowicz. 

Gościem specjalnym projekcji w „Amoku” będzie tym razem Katarzyna Jamróz – aktorka, piosenkarka, a także rodowita gliwiczan-
ka. W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” przedstawi fragment ulubionej bajki. (al)

Filmowe zagadki
Kino „Amok” ogłasza konkurs dla najlepszych 

uczestników tegorocznej Młodzieżowej Akademii 
Filmowej. Dzięki wsparciu Polskiego Instytutu Sztu-
ki Filmowej oraz Sieci Kin Studyjnych, przygotowa-
no dodatkowe nagrody dla gimnazjalistów i liceali-
stów. – Po raz pierwszy będą oni mogli wziąć udział 
w filmowej zielonej szkole w Łodzi, prowadzonej przez 
tamtejszy Gabinet Edukacji Filmowej oraz w letnich 
imprezach filmowych odbywających się w malowni-
czych miejscowościach takich, jak Łagów, Ińsko oraz 
Zwierzyniec  – informuje Urszula Biel, kierownik 
„Amoku”. Uczestnicy spotkań „MAF–ii” muszą jed-
nak wziąć udział w mini–konkursie z wiedzy filmo-
wej, który pozwoli wyłonić laureatów. Odbędzie się 
on w gliwickim kinie. Gimnazjaliści mogą przystą-
pić do rywalizacji 26 lub 27 kwietnia (godz. 14.00), 
a licealiści – 24 lub 25 kwietnia (godz. 15.00). Zain-
teresowani nauczyciele powinni skontaktować się 
z biurem kina (tel. 032–238–25–01). Organizatorzy 
oferują również kilka miejsc dla opiekunów. Sieć 
Kin Studyjnych pokrywa koszty pobytu młodzieży 
na imprezach (zakwaterowanie, wyżywienie, kosz-
ty programowe). Kino „Amok”  będzie natomiast 
współfinansować przejazd. (al)

Jeszcze do 22 kwietnia w Palmiarni Miejskiej w Gliwicach można oglądać wysta-
wę fotografii przedstawiających zwierzęta ze Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
w Sośnicy. Przypomnijmy, że wykonali je członkowie Gliwickiej Grupy Fotograficz-
nej „Precel”: Jolanta Błasiak-Wielgus, Grzegorz Lechowski, Joanna Nowicka, Tomasz 
Zdulski, Bernard Zięba, Iwona Zięba, Jolanta Zygmunt-Więzik. Chcąc pomóc pla-
cówce, zorganizowali ekspozycję we współpracy z Miejskim Zarządem Usług Komu-
nalnych. Pokazywane przez nich zdjęcia skłaniają do refleksji o losie bezdomnych 
czworonogów. Tytuł wystawy „8342” to liczba zwierząt, które przebywały w schro-
nisku od 1996 roku.

W każdą sobotę podczas trwania wystawy w Parku Chopina (obok Palmiarni) jest 
organizowany tzw. kącik adopcyjny. W godzinach od 12.00 do 14.00 przedstawiciele 

Dwa tygodnie temu na łamach MSI wskazaliśmy błędnie jednego z autorów zdjęć. 
Fotografię psów prezentowaną obok wykonała Iwona Zięba. 
Za pomyłkę przepraszamy.

gliwickiego schroniska prezentują niektórych swoich podopiecznych, szukając dla nich opiekunów. 
Dzięki wiosennej akcji nowy dom znalazło już 40 psów i 6 kotów. Ostatnie spotkanie zaplanowano na 
21 kwietnia. Fotograficy z „Precla” przygotowują na ten dzień dodatkową atrakcję – konkurs plastyczny 
dla dzieci. Artyści serdecznie zapraszają do wspólnej zabawy w plenerze. Będą czekać na ochotników 
w samo południe w parku, obok kącika adopcyjnego. (al)

Nie jest to bynajmniej akcja śląskich antyterrorystów, lecz 
sceny z pierwszego filmu otwierającego ogólnopolski festiwal 
DRZWI. Impreza rozpocznie się 27 kwietnia i potrwa 4 dni. Or-
ganizatorem zbliżających się spotkań w Kino – Teatrze „X” bę-
dzie Gliwicki Klub Filmowy WROTA. Jego członkowie działają 
w mieście od sześciu lat. „Stracone marzenie”, „Rafio”, „Przegrane 
zwycięstwo”, „Ten Zły” czy „Oddalenie” to przykłady frapujących 
tytułów, zrealizowanych przy sporym zapale twórców i niemal 
zerowym nakładzie pieniężnym. A grupa, oprócz fabuł ekspe-
rymentalnych, symbolicznych, teatralnych, dokumentalnych 
czy narracyjnych, ma jeszcze na koncie produkcje warsztato-
we. Stworzono je w ramach „Filmowych Spojrzeń”, „Filmowej 
Wizji Rzeczywistości”, „Wioski w Cieniu Miasta” czy niemieckich 

„Warsztatów MFM”. Dotyczą one bliskich sobie dziedzin sztuki: 
fotografii, muzyki oraz teatru. 

– Jednym z naszych największych osiągnięć jest Teatr Nowej 
Sztuki. Powstał przy połączeniu sił WRÓT z inną grupą artystycz-
ną. Co ciekawe, aktorzy z pierwszego i drugiego castingu studiują 
obecnie na wyższych uczelniach teatralnych – opowiada Marcin 
Kondraciuk z GKF WROTA. Dodaje, że klubowicze realizują też 
z powodzeniem rozmaite filmy z nurtu kina niezależnego. To 
kilkuminutowe mieszanki stylów i fabuł, a zainteresowani obej-
rzą je podczas nadchodzącego przeglądu. – Nasze działania nie 
ograniczają się jednak tylko do jednej sfery; prowadzimy też zaję-
cia w szkołach oraz akcje na rzecz pomocy i wsparcia sprzętowe-
go osób niepełnosprawnych. W jednej z festiwalowych produkcji 

grają np. uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej z Gliwic – Cze-
chowic – podkreśla. Nasuwa się pytanie, jak przy minimalnym 
budżecie udaje mu się zorganizować sprawnie funkcjonujący 
plan zdjęciowy?

– To trudna sprawa. Trzeba myśleć o wszystkim, od zapewnie-
nia odpowiedniego zasilania do oświetlenia, pomieszczeń dla ak-
torów czy sprawnej ekipy saperów, po niezbędny filmowcom sprzęt 
oraz materiały – wymienia jednym tchem kolega Marcina, Rafał 
Leszczyński. Zwraca uwagę, że liczą się głównie pasja i zdecydo-
wanie. Podczas prac przy ostatniej fabule na planie filmowym 
znalazło się np. około 30 osób. Koordynowaniem ich gry zajął 
się Kondraciuk – producent, a zarazem reżyser obrazu. – Udało 
się. Każdy wiedział, jakie jest jego zadanie. Widać też było dbałość 
o realizm strojów i staranność charakteryzacji. Żołnierze posiadali 
prawdziwą broń i prawdziwe umundurowanie. Grze aktorów towa-
rzyszyły efekty pirotechniczne, zapierające dech w piersiach pod-
czas naporu żołnierzy – relacjonuje Leszczyński. 

Prawdziwie imponujący był jednak odzew osób postron-
nych, uczestniczących później w realizacji artystycznego przed-
sięwzięcia. Na apel WRÓT odpowiedziało bowiem m.in. sto-
warzyszenie Drużyna Wojów STAIN, Formacja ŚLĄSK, a także 
uczniowie klasy filmowej w VIII LO w Gliwicach. Nie można 
również pominąć ludzi dobrej woli, którzy bezinteresownie 
udostępniali budynek lub wypożyczali filmowcom niezbęd-
ne urządzenia. 

Jakie efekty przyniesie ich współpraca? Odpowiedź kryją 
– póki co – DRZWI. (kik)

ranek dla dzieci. W niedzielę, 22 kwietnia, w cyklu 

prezentowany film „Awantura o Basię”. Początek pro-

To już siódme spotkanie przygotowane spe-
– Ostatnio poja-

wiało się w naszym kinie wiele animacji i teraz przy-
 – wyjaśniają organi-

małej Basi, która traci w wypadku matkę. Jej opie-
kunowie wysyłają ją do Warszawy – do ciotki. W wy-

Awantura o Basię
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Rozdział 1
Przepisy ogólne

§ 1
1. Ilekroć w dalszej treści uchwały jest mowa o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. Nr 236, poz. 2008 z 2005 r. z póź-
niejszymi zmianami);

2) ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć 
ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. 
Nr 62, poz. 628 z 2001 r. z późniejszymi zmianami);

3) rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w spra-
wie przeciętnych norm zużycia wody – należy 
przez to rozumieć rozporządzenie Ministra In-
frastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie 
określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. 
Nr 8, poz. 70 z 2002 r.);

4) odpadach komunalnych wielkogabarytowych 
– należy przez to rozumieć odpady komunalne 
w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach, które 
ze względu na swoje rozmiary i masę nie mogą być 
zbierane w pojemnikach stanowiących wyposażenie 
nieruchomości, w szczególności: meble, materace, 
wózki dziecięce, wanny, itp.;

5) przedsiębiorstwie wywozowym – należy przez 
to rozumieć jednostkę organizacyjną lub przedsię-
biorstwo posiadające zezwolenie Prezydenta Miasta 
Gliwice na świadczenie usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nierucho-
mości lub opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transportu nieczystości ciekłych;

6) odpadach komunalnych ulegających biodegra-
dacji – należy przez to rozumieć odpady, zgodnie 
z definicją zawartą w ustawie o odpadach, do któ-
rych zaliczamy w szczególności: odpady kuchenne 
ulegające biodegradacji, odpady zielone, papier 
i tekturę nieopakowaniową, opakowania z papieru 
i tektury;

7) odpadach kuchennych ulegających biodegra-
dacji – należy przez to rozumieć, odpady kuchenne 
i domowe takie jak: resztki warzyw, owoców i pie-
czywa, fusy od kawy i herbaty, skorupy jaj i inne 
resztki jedzenia, za wyjątkiem mięsa i wędlin, oraz 
kości, włosy, ptasie pióra, zanieczyszczony (np. 
zatłuszczony) papier i tektura nie nadające się do 
ponownego wykorzystania;

8) odpadach zielonych – należy przez to rozumieć 
odpady roślinne powstające na terenie nierucho-
mości w wyniku porządkowania terenów zieleni, 
o których mowa w ustawie z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 
z późniejszymi zmianami) (parków, ogrodów, cmen-
tarzy, ogródków działkowych i przydomowych itp.) 
i pielęgnacji zieleni takiej jak: trawa, gałęzie z drzew 
i krzewów, usunięte chwasty, zagrabione liście;

9) rodzinnych ogrodach działkowych – należy przez 
to rozumieć ogrody działkowe w rozumieniu ustawy 
z dnia 8.07.2005 r. o rodzinnych ogrodach dział-
ko-wych (Dz. U. Nr 169, poz. 1419 z późniejszymi 
zmianami);

10) planie gospodarki odpadami dla miasta Gliwice 
– należy przez to rozumieć załącznik do Uchwały 
nr XXXV/891/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
15 września 2005 r. w sprawie przyjęcia Planu Gospo-
darki Odpadami dla Miasta Gliwice oraz późniejsze 
aktualizacje planu przyjęte uchwałą Rady Miejskiej 
w Gliwicach. 

2. Postępowanie i gospodarowanie odpadami komunal-
nymi, a w szczególności zbieranie, odbiór, transport, 
odzysk, zagospodarowywanie i unieszkodliwianie, 
muszą być prowadzone zgodnie z planem gospodarki 
odpadami dla miasta Gliwice.

Rozdział 2
Wymagania w zakresie utrzymania czystości 

i porządku na terenie nieruchomości oraz 
selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych
§ 2

1. Właściciele nieruchomości oprócz obowiązków 
określonych w ustawie zobowiązani są do:

1) zapewnienia pracownikom przedsiębiorstwa wywo-
zowego dostępu do urządzeń służących do zbierania 
odpadów stałych i gromadzenia nieczystości ciekłych, 
w terminie ustalonym w umowie, w sposób umoż-
liwiający ich opróżnianie, bez narażenia na szkodę 
ludzi, budynków i pojazdów;

2) zbierania własnych odpadów komunalnych zmiesza-
nych wyłącznie we własnych lub wydzierżawionych 
pojemnikach lub kontenerach, o których mowa w §5 
ust.1; 

3) utrzymywania czystości wokół miejsca, gdzie ustawio-
ne są pojemniki, kontenery lub worki na odpady; 

4) selektywnego zbierania określonych rodzajów odpa-
dów komunalnych, zgodnie z §2 ust. 2 regulaminu.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w następującym zakresie:

1) odpady kuchenne ulegające biodegradacji i odpady 
zielone ulegające biodegradacji;

2) odpady opakowaniowe nadające się do ponownego 
wykorzystania i recyklingu:
a) papier, b) szkło, c) tworzywa sztuczne, d) metal.

3) odzież
4) odpady niebezpieczne 

(baterie, akumulatory, urządzenia zawierające fre-
ony, świetlówki, farby, tusze, detergenty i inne );

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
6) odpady wielkogabarytowe;
7) odpady z remontów;
8) zużyte opony;
9) pozostałe niesegregowane odpady komunalne.

3. Przy wykonywaniu obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów, o którym mowa w § 2 ust.2, dopuszcza się 
następujące metody jego prowadzenia:

1) indywidualne kompostowanie przydomowe – od-
pady kuchenne ulegające biodegradacji i odpady 
zielone powstające w domkach jednorodzinnych 
i na działkach;

2) zbiórka w pojemnikach, kontenerach i workach 
spełniających wymagania określone w §5 ust.1-3;

3) samodzielne dostarczenie do punktów skupu zorga-
nizowanych przez różne podmioty na terenie miasta 
– odpady opakowaniowe, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, zużyte opony i odpady niebezpieczne, 
o których mowa w §2 ust.2 pkt 4;

4) samodzielne dostarczenie do przedsiębiorstwa 
utylizacji odpadów mieszczącego się przy ul. Ryb-
nickiej w Gliwicach – odpady zielone i odpady 
z remontów;

5) składowanie w miejscach wyznaczonych przez 
administratora terenu i odpowiednio oznakowa-
nych – odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte opony;

4. Zabrania się gromadzenia niesegregowanych odpa-
dów komunalnych w pojemnikach przeznaczonych 

do selektywnej zbiórki odpadów, wrzucania odpadów 
innego rodzaju niż opisany na pojemniku, kontenerze 
lub worku oraz mieszania wysegregowanych przez 
właścicieli nieruchomości poszczególnych rodza-
jów odpadów komunalnych podczas odbierania 
i transportu;

5. Zakazuje się spalania zgromadzonych pozostałości ro-
ślinnych, za wyjątkiem opanowanych przez patogeny 
roślinne (szrotówek kasztanowcowiaczek), niedające 
się zwalczyć inną metodą niż spalanie; 

6. Odbiór odpadów z nieruchomości odbywa się w dni 
powszednie w godzinach niepowodujących naruszenia 
ciszy nocnej i porządku publicznego, na podstawie 
zawartej z właścicielem nieruchomości umowy.

Rozdział 3
Wymagania w zakresie utrzymania czystości 

i porządku na częściach nieruchomości służących do 
użytku publicznego. 

§ 3
1. Do obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie 

uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczysz-
czeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego należy:

1) pryzmowanie zgarniętego śniegu i lodu przy 
krawężnikach chodnika (zabezpieczenie drzew) 
w sposób nie powodujący utrudnień w ruchu 
pieszych i pojazdów;

2) usuwanie piasku użytego do likwidacji śliskości nie-
zwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania;

3) usuwanie sopli i nawisów śnieżnych z dachów 
i gzymsów budynków niezwłocznie po ich poja-
wieniu się.

2. Po uzgodnieniu z właścicielem nieruchomości, na 
której odbywa się impreza masowa lub inna impreza 
zorganizowana, organizatorzy imprez mają obowią-
zek:

1) usunięcia odpadów i uprzątnięcia części nieruchomo-
ści służących do użytku publicznego, przyległych do 
nieruchomości, na której impreza się odbywała, jeżeli 
uczestnicy imprezy spowodowali zanieczyszczenie 
tego terenu;

2) usunięcia odpadów i uprzątnięcia nieruchomości, 
na której impreza się odbywała.

3. Organizatorzy akcji promocyjnych, dystrybucyjnych, 
informacyjnych, reklamowych prowadzonych na czę-
ści nieruchomości służących do użytku publicznego, 
zobowiązani są do usuwania pozostawionych w wyni-
ku prowadzonej akcji odpadów papierowych, ulotek 
i innych oraz umieszczania ich w koszach ulicznych; 

4. Właściciele nieruchomości, na których usytuowane 
są ogólnodostępne piaskownice, zobowiązani są do 
wymiany piasku w piaskownicach, co najmniej jeden 
raz w roku, w okresie wiosny;

5. Zakazuje się napraw samochodów, motocykli, motoro-
werów na częściach nieruchomości służących do użyt
ku publicznego, takich jak: chodniki, parkingi, miejsca 
postojowe, ciągi pieszo-jezdne, place publiczne, za wy-
jątkiem sytuacji opisanej w § 4 ust.1 pkt 2;

6. Zabrania się mycia pojazdów samochodowych 
poza miejscami do tego celu wyznaczonymi przez 
poszczególnych zarządców nieruchomości, spełnia-
jącymi wymagania określone w § 4 ust.1 pkt 1.

§ 4
1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami 

i naprawa pojazdów poza warsztatami naprawczymi, 
mogą być dokonywane na terenie nieruchomości pod 
następującymi warunkami:

1) mycie odbywać się będzie na utwardzonej po-
wierzchni, a powstające ścieki odprowadzane będą 
do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w zbiorniku 
bezodpływowym; powstające ścieki nie mogą być 
odprowadzane bezpośrednio do kanalizacji desz-
czowej, ziemi lub cieków i zbiorników wodnych;

2) dopuszcza się doraźne naprawy i regulacje zwią-
zane z bieżącą eksploatacją pojazdu w obrębie 
nieruchomości, jeżeli czynności te nie powodują 
zanieczyszczenia wód oraz gleby, a poza terenem 
nieruchomości – w przypadku uzasadnionych napraw 
spowodowanych awarią pojazdu uniemożliwiającą 
kontynuowanie jazdy.

Rozdział 4
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń prze-

znaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości oraz na drogach publicz-
nych, a także wymagania dotyczące warunków ich 

rozmieszczania oraz utrzymywania w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 5
1. Do czasowego gromadzenia odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, dopuszcza się ogólnie dostęp-
ne, standardowe pojemniki o minimalnej pojemności 
110 litrów oraz kontenery o minimalnej pojemności 
2,5 m3 przystosowane do opróżniania ręcznego, jak 
i automatycznego;

2. Do zbierania określonych rodzajów odpadów komu-
nalnych (z wyjątkiem odpadów niesegregowanych) 
na terenie nieruchomości, dopuszcza się stosowanie 
odpowiednio oznaczonych worków z tworzywa 
sztucznego o minimalnej pojemności 100 litrów;

3. Pojemniki, kontenery lub worki służące do zbierania 
odpadów komunalnych powinny posiadać trwałe 
oznaczenie pozwalające na zidentyfikowanie ich 
właściciela, opis określający ich przeznaczenie 
(rodzaj odpadu komunalnego) oraz być utrzymane 
w następującej kolorystyce:

1) odpady kuchenne ulegające biodegradacji 
i odpady zielone – pojemniki lub worki w kolorze 
brązowym,

2) szkło – pojemniki lub worki w kolorze białym lub 
zielonym,

3) papier – pojemniki lub worki w kolorze niebieskim,
4) metal – pojemniki lub worki w kolorze pomarańczo-

wym,
5) tworzywa sztuczne – pojemniki lub worki w kolorze 

żółtym,
6) odzież – pojemniki w kolorze kremowym,
7) odpady niebezpieczne – specjalistyczne pojemniki 

w kolorze czerwonym,
8) niesegregowalne odpady komunalne – pojemniki lub 

kontenery w kolorze czarnym, metalicznym, szarym 
lub innym, nie zastrzeżonym w § 5 ust.3 pkt 1-7 dla 
innych rodzajów odpadów komunalnych,

9) odpady komunalne wielkogabarytowe i zużyte 
opony należy gromadzić w kontenerach dostoso-
wanych do tego rodzaju odpadów lub w miejscach 
wyznaczonych przez administratora terenu, od-
powiednio oznakowanych, ogrodzonych i utwar-
dzonych, umożliwiających dojazd pracownikom 
przedsiębiorstwa wywozowego,

10) odpady powstałe w wyniku remontu lub moderni-
zacji lokalu (odpady z remontów) należy gromadzić 
w specjalnych kontenerach uniemożliwiających 
pylenie.

4. Pojemniki (kontenery) przeznaczone do selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych lub odpowiednie 

worki z tworzywa sztucznego, obowiązany jest dostar-
czać przedsiębiorca, z którym właściciel nieruchomości 
zawarł umowę na odbiór odpadów komunalnych;

5. W miejscach publicznych (chodniki, place, parki, 
zieleńce, przejścia podziemne, parkingi itp.) odpady 
komunalne powstałe na terenach publicznych, należy 
gromadzić w koszach na odpady;

6. Liczba i minimalna pojemność pojemników oraz kon-
tenerów na odpady komunalne zmieszane, stano-
wiących wyposażenie nieruchomości musi zapewnić 
zbieranie w nich wszystkich odpadów komunalnych 
zmieszanych powstających na terenie nieruchomości 
przez okres pomiędzy kolejnymi wywozami i musi być 
adekwatna do liczby stałych mieszkańców zamieszku-
jących na nieruchomości, liczby osób przebywających 
okresowo na nieruchomości oraz ilości odpadów ko-
munalnych powstających w gospodarstwach domo-
wych, względnie w obiektach użyteczności publicznej 
lub podmiotach prowadzących działalność gospodar-
czą (sklepy, firmy itp.);

7. Za podstawę do ustalenia minimalnej, łącznej pojem-
ności pojemników i kontenerów służących do zbierania 
odpadów komunalnych niesegregowanych na danej 
nieruchomości przyjmuje się następującą normatyw-
ną ilość produkowanych w skali miesiąca odpadów 
komunalnych – 0,11m3/osobę (110l/osobę) – dla 
mieszkańców zabudowy jedno i wielorodzinnej;

8. Pojemniki i kontenery powinny być ustawione 
w obrębie nieruchomości na równej, utwardzonej 
nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wo-
dy i błota, w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla 
ich użytkowników, jak i pracowników przedsiębiorstwa 
wywozowego, w sposób nie powodujący uciążliwości 
dla mieszkańców nieruchomości oraz osób trzecich;

9. Ustala się następujące zasady rozmieszczania urządzeń 
służących do zbierania odpadów komunalnych:

1) nieruchomość zamieszkała powinna być wyposażo-
na w co najmniej jeden pojemnik lub kontener do 
gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych 
o minimalnej pojemności będącej iloczynem licz-
by osób zamieszkujących lub przebywających cza-
sowo na terenie nieruchomości i normatywnej ilości 
odpadów określonej w §5 ust.7, przy uwzględnieniu 
wymaganej w §6 ust.2 minimalnej częstotliwości po-
zbywania się odpadów z terenu nieruchomości;

2) nieruchomości na których prowadzona jest działal-
ność gospodarcza (w tym punkty małej gastronomii, 
kioski, sklepy) oraz obiekty użyteczności publicznej 
należy wyposażyć w co najmniej jeden pojemnik lub 
kontener do gromadzenia odpadów komunalnych 
zmieszanych, stale dostępny dla jego użytkowników; 

3) nieruchomości na których usytuowane są cmenta-
rze i rodzinne ogrody działkowe, należy wyposażyć 
w co najmniej jeden kontener do gromadzenia odpa-
dów komunalnych zmieszanych, stale dostępny dla 
jego użytkowników; pojemność kontenera uzależ-
niona jest od faktycznego nagromadzenia odpadów, 
jednak nie mniejsza niż określono w §5 ust.1; 

4) nieruchomości dzierżawione od gminy z przezna-
czeniem pod uprawy warzywnicze, nie stanowiące 
rodzinnych ogrodów działkowych, należy wyposażyć 
w co najmniej jeden pojemnik do gromadzenia od-
padów komunalnych zmieszanych, stale dostępny 
dla jego użytkowników; pojemność pojemnika 
uzależniona jest od faktycznego nagromadzenia 
odpadów, jednak nie mniejsza niż określono w §5 ust.1; 

5) nieruchomości, na terenie których prowadzona jest 
działalność handlowa dotycząca branży spożywczej 
lub gastronomicznej powinny być wyposażone w ko-
sze na odpady, ustawione przy wejściu do lokalu 
w miejscu dostępnym dla klientów, niezależnie od 
pojemnika lub kontenera, o którym mowa w §5 ust.9 
pkt 2;

6) każda zamieszkała nieruchomość powinna być wy-
posażona w co najmniej jeden pojemnik lub worek 
przeznaczony do selektywnego zbierania: odpadów 
kuchennych i zielonych ulegających biodegradacji, 
poszczególnych rodzajów odpadów opakowanio-
wych, o których mowa w §2 ust.2 pkt 2 oraz odpadów 
niebezpiecznych, o których mowa w §2 ust.2 pkt 4;   

7) urządzenia do gromadzenia odpadów w miejscach 
publicznych (kosze uliczne) winny być rozmieszczane 
w miejscach i przy obiektach szczególnie uczęszcza-
nych np. centra i ulice handlowe, sklepy, parkingi, 
parki, zieleńce, place zabaw, wzdłuż dróg i chodników, 
na przystankach komunikacji publicznej itp. w ilości 
uzależnionej od intensywności ruchu pieszego oraz 
liczby potencjalnych ich użytkowników. Pojemność 
pojedynczego kosza ulicznego nie powinna być 
mniejsza niż 40 l.

10. Pojemniki i kontenery na odpady komunalne powinny 
spełniać techniczne wymogi bezpieczeństwa i higieny 
sanitarnej, a w szczególności:

1) powinny być estetyczne i wyposażone w szczelną 
pokrywę,

2) nie powinny powodować nadmiernego hałasu 
w trakcie ich przetaczania i opróżniania,

3) powinny być okresowo czyszczone i dezynfekowane.
11. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach i kontenerach 

na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popio-
łu i żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących 
i wybuchowych, a także odpadów z prowadzonej 
działalności gospodarczej, przemysłowej i odpadów 
medycznych;

12. Zakazy określone w § 5 ust.11 dotyczą także koszy 
ulicznych;

13. Właściciele nieruchomości przy zlecaniu usługi wy-
wozu odpadów komunalnych lub opróżniania zbior-
ników bezodpływowych zobowiązani są do korzysta-
nia z usług wyłącznie przedsiębiorstw wywozowych, 
o których mowa  w §1 ust.1 pkt 5 regulaminu;

14. W przypadku wywozu własnych odpadów komu-
nalnych lub nieczystości ciekłych przez właściciela 
nieruchomości za pomocą własnego sprzętu, musi 
on posiadać zezwolenie na odbiór odpadów ko-
munalnych od właścicieli nieruchomości wydane 
przez Prezydenta Miasta Gliwice, na podstawie 
art.7 ustawy.

Rozdział 5
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 

komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego
§ 6

1. Częstotliwość wywozu odpadów komunalnych i nie-
czystości ciekłych powinna gwarantować właściwy stan 
higieniczno-sanitarny oraz estetykę nieruchomości, 
a w szczególności powinna być tak dobrana, aby nie 
następował rozkład biologiczny zgromadzonych 
odpadów komunalnych, nadmierne przepełnienie 
pojemników (kontenerów) lub wypływ nieczystości 
ciekłych ze zbiornika bezodpływowego;

2. Ustala się następujące minimalne częstotliwości 
pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczy-
stości ciekłych z terenu nieruchomości:

1) odpady komunalne niesegregowane (pojemniki lub 
kontenery):

a) dla budynków jednorodzinnych – co najmniej 1 raz 
na 2 tygodnie,

b) dla budynków wielorodzinnych – co najmniej 1 raz 
w tygodniu,

c) dla obiektów handlowo-usługowych – co najmniej 
3 razy w tygodniu,

d) dla jednostek handlowo – usługowych zlokalizo-
wanych poza budynkiem – codziennie,

e) dla żłobków, przedszkoli i szkół wszelkiego typu 
– co najmniej 1 raz w tygodniu,

f) dla internatów, hoteli, pensjonatów itp. – co najmniej 
1 raz na 2 tygodnie,

g) dla szpitali – co najmniej 2 razy w tygodniu,
h) dla cmentarzy i rodzinnych ogrodów działkowych 

– co najmniej 1 raz w tygodniu,
i) dla nieruchomości, o których mowa w §5 ust.9 pkt 

4 – co najmniej 1 raz w miesiącu.
2) odpady zielone zgromadzone w workach – co naj-

mniej 2 razy w tygodniu;
3) odpady zielone zgromadzone w pojemniku – co naj-

mniej 1 raz na 2 tygodnie;
4) odpady kuchenne ulegające biodegradacji – co 

najmniej 1 raz w tygodniu;
5) odpady opakowaniowe - co najmniej 1 raz w tygo-

dniu;
6) odzież – co najmniej 1 raz w miesiącu;
7) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny i zużyte opony:
a) gromadzone w kontenerach – usuwane w termi-

nach wynikających z zawartej z przedsiębiorstwem 
wywozowym umowy, jednak nie rzadziej niż 1 raz 
w miesiącu,

b) zbierane w wydzielonym miejscu na terenie nie-
ruchomości – usuwane w terminach wynikających 
z zawartej z przedsiębiorstwem wywozowym umo-
wy, jednak nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu.

8) odpady z remontów – nie później niż w ciągu 
48 godzin od momentu zapełnienia kontenera lub 
zakończenia prac remontowych;

9) odpady niebezpieczne, o których mowa w §2 ust.2 
pkt 4 – nie później niż w ciągu 48 godzin od mo-
mentu zapełnienia pojemnika;

10) nieczystości ciekłe – z częstotliwością wynikającą 
z objętości zbiornika i wyliczeń wynikających 
z normatywnych ilości nieczystości płynnych okre-
ślonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
w sprawie przeciętnych norm zużycia wody, w spo-
sób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika 
na skutek jego nadmiernego przepełnienia;

11) z nieruchomości, na których zorganizowano imprezy 
masowe – bezzwłocznie po zakończeniu imprezy.

3. Pozbywanie się odpadów komunalnych stałych 
realizowane jest przy pomocy:

1) systemu podstawowego polegającego na cyklicznym 
odbieraniu odpadów komunalnych zmieszanych;

2) systemu uzupełniającego, polegającego na cyklicz-
nym odbieraniu następujących odpadów:

a) odpady opakowaniowe (szkło, papier, tworzywo 
sztuczne, metal), 

b) odpady kuchenne i zielone ulegające biodegradacji,
c) odpady wielkogabarytowe,
d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

3) systemu uzupełniającego, polegającego na od-
bieraniu odpadów po dokonaniu zgłoszenia przez 
właściciela nieruchomości:

a) odpady niebezpieczne,
b) odzież,
c) zużyte opony, 
d) odpady z remontów.

Rozdział 6
Maksymalny poziom odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji dopuszczonych 
do składowania na składowiskach odpadów

§ 7
1. Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegają-

cych biodegradacji dopuszczonych do składowania na 
składowisku ustala się na następującym poziomie:

a) do dnia 31.12.2010 r. nie więcej niż 75% całkowitej 
masy zebranych odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji,

b) do dnia 31.12.2013 r. nie więcej niż 50% całkowitej 
masy zebranych odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji,

c) do dnia 31.12.2020 r. nie więcej niż 35% całkowitej 
masy zebranych odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji.

2. Zobowiązuje się przedsiębiorstwa wywozowe do reali-
zacji określonego w §7 ust.1 pkt a-c poziomu odzysku 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

Rozdział 7
Inne wymagania wynikające z planu gospodarki 

odpadami dla miasta Gliwice
§ 8

1. Wykonawców robót budowlanych zobowiązuje się, aby 
odpady budowlane powstające na placu budowy były 
segregowane, a następnie przekazywane do odzysku 
(w pierwszej kolejności) lub składowania, w zależności 
od ich składu; 

2. Na terenie cmentarzy i rodzinnych ogrodów działko-
wych wprowadza się obowiązek oddzielnego zbie-
rania odpadów zielonych i pozostałych odpadów 
komunalnych niesegregowanych;

3. Na terenie targowisk wprowadza się obowiązek od-
dzielnego zbierania odpadów zielonych, odpadów 
opakowaniowych (tworzywo sztuczne, szkło, papier) 
i pozostałych odpadów komunalnych niesegregowa-
nych;

4. Przedsiębiorstwa wywozowe, zobowiązane są do do-
starczania w obsługiwanych rejonach pojemników lub 
worków przeznaczonych do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych określonych w §2 ust.2 pkt 
1-4, systematycznego ich opróżniania lub wymiany, 
a następnie do przekazywania zebranych rodzajów 
odpadów komunalnych do odpowiedniej instytucji 
odzysku;

5. Przedsiębiorstwa wywozowe zobowiązane są do 
stworzenia, zapewnienia funkcjonowania i rozbu-
dowywania stosownych systemów lub obiektów, 
pozwalających realizować przedsiębiorstwu selektyw-
ną zbiórkę różnych rodzajów odpadów komunalnych, 
wyszczególnionych w planie gospodarki odpadami 
dla miasta Gliwice, o których mowa w §2 ust.2 pkt 1-8 
niniejszego regulaminu;

6. Informacja o masie (ilości) poszczególnych rodzajów 
odpadów komunalnych odbieranych selektywnie od 
każdego z właścicieli nieruchomości, powinna być ewi-
dencjonowana w systemie miesięcznym i rocznym 
przez przedsiębiorstwo wywozowe, a wszystkie 
powyższe informacje powinny być archiwizowane 
oraz udostępniane na każde żądanie Prezydenta 
Miasta lub osoby przez Niego upoważnionej;

7. Przedsiębiorstwa wywozowe, na podstawie prowa-
dzonej ewidencji ilościowej i rodzajowej odpadów, 

a w szczególności w oparciu o dane, o których mowa 
w §8 ust.6 regulaminu, obowiązane są do stosowania 
zniżek w opłatach za odbieranie odpadów komunal-
nych zmieszanych w stosunku do tych właścicieli 
nieruchomości, którzy w ubiegłym roku kalendarzo-
wym osiągnęli określone, wyższe od innych właścicieli 
nieruchomości, poziomy odzysku odpadów opakowa-
niowych, niebezpiecznych i odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji.

8. Miejsca odzysku lub unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych i nieczystości ciekłych pochodzących 
z terenu miasta Gliwice powinny być zgodne z planem 
gospodarki odpadami dla miasta Gliwice. 

Rozdział 8
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, 

mające na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 
do wspólnego użytku

§ 9
1. Właściciele, opiekunowie zwierząt domowych zobo-

wiązani są do:
1) dbania by zwierzęta nie stanowiły zagrożenia lub 

uciążliwości dla otoczenia;
2) przestrzegania regulaminu porządku domowego 

w zakresie zasad utrzymywania zwierząt w budynku; 
3) bezzwłocznego usuwania z miejsc publicznych 

(m.in. z ulic, chodników, terenów zielonych) odcho-
dów i innych zanieczyszczeń pozostawionych przez 
zwierzęta domowe;

4) w szczególności, właściciele psów są zobowiązani 
do wyprowadzania psów na smyczy, a w przypadku 
psów rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób 
zagrażających otoczeniu – w nałożonym kagańcu.

2. Zezwala się na zwolnienie psów ze smyczy jedynie 
w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko 
w przypadku, gdy właściciel psa ma możliwość sprawo-
wania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 
Nie dotyczy to psów ras uznawanych za agresywne;

3. Zabrania się wprowadzania psów do budynków 
użyteczności publicznej i obsługi ludności, na place 
zabaw dla dzieci, boiska, kwietniki, fontanny, do pia-
skownic itp. Zakaz wprowadzania psów do budyn-
ków użyteczności publicznej i obsługi ludności 
nie dotyczy psów będących przewodnikami dla 
inwalidów;

4. Zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze 
smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce 
w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób 
uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wyklu-
czający dostęp osób trzecich.

5. Właściciele i administratorzy budynków wielomiesz-
kaniowych, w których trzymane są psy, zobowiązani 
są do postawienia na swoim terenie odpowiednio 
oznakowanych pojemników na psie odchody oraz 
regularnego ich opróżniania i dezynfekowania;

6. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt domowych 
w budynkach wielorodzinnych pod warunkiem za-
pewnienia bezpieczeństwa, odpowiedniego pozio-
mu higieny i kontroli nad ograniczeniem populacji, 
o ile nie powoduje to nadmiernej uciążliwości dla 
współlokatorów. Wskazane jest przy tym zamiesz-
czenie stosownego zapisu w regulaminie porządku 
domowego zatwierdzonego przez zarządcę lub 
właściciela budynku.

Rozdział 9
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich 

i gołębi na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej
§ 10

1. Hodowla zwierząt gospodarskich i gołębi nie może być 
prowadzona w budynkach wielomieszkaniowych oraz 
na terenach o dużej intensywności zabudowy wielo- 
i jednorodzinnej;

2. Dopuszcza się hodowlę zwierząt gospodarskich na 
terenie miasta, na terenach wyłączonych z produkcji 
rolnej jedynie przez osoby będące właścicielami 
gruntów rolnych i utrzymujące się z pracy na roli;

3. Każda hodowla powinna być prowadzona w budyn-
kach wybudowanych lub zaadaptowanych do celów 
hodowlanych, pod warunkiem posiadania obiektów 
i urządzeń służących do gromadzenia odchodów 
zwierzęcych lub ptasich (szczelne płyty gnojowe, 
zbiorniki na gnojówkę i inne);

4. Hodowla zwierząt gospodarskich i gołębi może być pro-
wadzona pod warunkiem, że nie będzie powodowała 
dla innych osób zamieszkujących na nieruchomości 
lub nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich 
jak hałas czy odory;

5. Zabrania się dokarmiania gołębi w okresie od 21 marca 
do 30 listopada. Dopuszcza się dokarmianie gołę-
bi w okresie zimowym tj. od 1 grudnia do 20 marca, 
oraz – w ciągu całego roku – na obszarze niezabudo-
wanym budynkami.

Rozdział 10
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i 

terminy jej przeprowadzania
§11

1. Deratyzacja powinna być przeprowadzana na ob-
szarach zabudowanych budynkami mieszkalnymi, 
produkcyjnymi, handlowymi, usługowymi oraz 
w gospodarstwach rolnych;

2. Przeprowadzanie obowiązkowej deratyzacji na tere-
nie miasta Gliwice ustala się dwukrotnie w ciągu roku, 
w okresie wiosennym i jesiennym, oraz każdorazowo 
na wniosek Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego;

3. Szczegółowe terminy deratyzacji, o której mowa 
w pkt 2, ustala Prezydent Miasta Gliwice. 

 Rozdział 11
Przepisy końcowe

§ 12
1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 

Gliwice;
2. Kontrolę nad przestrzeganiem zapisów niniejszego 

Regulaminu powierza się Straży Miejskiej w Gli-
wicach;

3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc 
uchwała nr XL/590/97 Rady Miejskiej z dnia 13 listopa-
da 1997r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Gliwice wraz 
z późniejszymi zmianami;

4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Gliwice oraz ogłoszeniu w prasie lokalnej 
i na stronie internetowej Urzędu Miasta.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Jan Kaźmierczak

Uchwała Nr V/124/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie: regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.) i art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 236, poz. 2008 z 2005 r. z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miejska w Gliwicach uchwala
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice
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•  budowlaniec – wykształcenie: zawodowe; 
doświadczenie: minimum 10 lat; roboty 
wykończeniowe + kafelkowanie; znajo-
mość języka rosyjskiego lub ukraińskiego; 
dwie zmiany; miejsce pracy: Gliwice; 

•  bufetowa – wyksształcenie: brak wyma-
gań; doświadczenie: minimum pół roku; 
obsługa kasy fiskalnej; mile widziane osoby 
z Knurowa; praca co drugi dzień lub do 
ustalenia; miejsce pracy: Knurów; 

•  cieśla, zbrojarz – wykształcenie: minimum 
zawodowe budowlane; doświadczenie 
– minimum pół roku; jedna zmiana; miej-
sce pracy: Gliwice i Dąbrowa Górnicza;

•  drążacz  – wykształcenie średnie, ale mogą 
być osoby do przyuczenia; podstawy do 
obsługi komputera; rodzaj pracy: obsługa 
wypalarki; jedna zmiana; miejsce pracy: 
Gliwice;

•  dyrektor administracyjny – wykształce-
nie wyższe; powyżej 15 lat, w tym kilka lat 
na stanowisku kierowniczym, znajomość 
języka japońskiego na poziomie native 
speaker, prawo jazdy, obsługa komputera, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• inżynier jakości – wykształcenie: wyższe 
techniczne; doświadczenie: minimum 
3 lata w japońskim przedsiębiorstwie 

produkcyjnym związanym z motoryza-
cją; znajomość języka japońskiego na 
poziomie native speaker; prawo jazdy; 
obsługa komputera; jedna zmiana; miej-
sce pracy: Gliwice; 

•  kelner – wykształcenie: zawodowe lub 
średnie; chęci do pracy; komuniktywność; 
miejsce pracy: Sośnicowice;

•  kucharz – wykształcenie i doświadczenie: 
brak wymagań; jedna zmiana; miejsce pra-
cy: Gliwice;

•  murarz biały/murarz piecowy – wykształ-
cenie: zawodowe lub średnie w zawodzie; 
doświadczenie minimum 2 lata; zdolność 
do pracy na wysokości pow. 1 m; jedna 
zmiana; miejsce pracy: Gliwice, Katowice 
i budowy na terenie całego kraju; 

•  muzyk wokalista w zakresie promocji 
płyty autorskiej „Ballady i Romanse” 
oraz „Odesski Step” – wykształcenie: 
wyższe muzyczne w klasie gitary; do-
świadczenie w pracy w studiu nagranio-
wym; umiejętności wokalne; znajomość 
języka rosyjskiego, ukraińskiego, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

•  nauczyciel języka angielskiego – native 
speaker – wykształcenie wyższe bizne-
sowe, doświadczenie – 1 rok, znajomość 

języka biznesowego, bez znajomości 
języka polskiego, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice, Zabrze, Bytom;

•  ogrodnik–pracownik szklarni – wy-
kształcenie kierunkowe lub doświad-
czenie; jedna zmiana; miejsce pracy: 
Paczyna; pracodawca zapewnia dojazd 
osobom z ościennych miejscowości; 

•  osoba do obsługi monitoringu – pra-
cownik ochrony – wykształcenie: mini-
mum zawodowe; doświadczenie – brak 
wymagań; licencja nie jest wymagana; 
niekaralność; 2 zmiany; miejsce pracy: 
Gliwice; 

•  pracownik fizyczny – wykształcenie 
i doświadczenie – brak wymagań; praca 
przy betonach(tworzenie, przenoszenie, 
zalewanie); jedna zmiana; miejsce pracy: 
Łany Wilekie

•  pracownik produkcyjny – wykształce-
nie: minimum średnie; prawo jazdy kat. B 
– mile widziane; praca przy produkcji 
rolet i bram; jedna zmiana; miejsce pracy: 
Gliwice; 

•  stolarz, pomocnik  stolarza – wykształ-
cenie: podstawowe lub zawodowe kierun-
kowe lub osoby z doświadczeniem; jedna 
zmiana; miejsce pracy: Gliwice.

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• opracowywanie rocznych planów audytu,
• prowadzenie audytów w komórkach organizacyjnych 

zakładu,
• badanie systemów zarządzania i kontroli w jednostce, 

w tym procedur kontroli finansowej,
• ocena zgodności prowadzonej działalności z przepisami 

prawa oraz obowiązującymi w jednostce procedurami 
wewnętrznymi, 

• ocena efektywności i gospodarności podejmowanych 
działań w zakresie systemów zarządzania i kontroli oraz 
określanie obszarów ryzyka, 

• prowadzenie czynności doradczych, w tym składanie 
wniosków, mających na celu usprawnienie funkcjono-
wania jednostki,

• ocena wiarygodności sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu.

Zakres odpowiedzialności: 
• w zakresie prowadzanego w zakładzie audytu wewnętrz-

nego zgodnie z ustawą o finansach publicznych i aktami 
wykonawczymi do ustawy.

Wymagania konieczne:
• co najmniej dwuletni staż pracy w jednostkach 

budżetowych,
• uprawnienia zgodnie z art. 58 pkt 5 ustawy o finan-

sach publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 249, poz. 2104 
z późn. zm.),

• wykształcenie wyższe,
• obywatelstwo polskie,
• pełna zdolność do czynności prawnych i praw publicz-

nych,
• niekaralność za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe,
• dobry stan zdrowia,
• nieposzlakowana opinia.

Wymagania pożądane: 
• wiedza z zakresu finansów samorządowych,
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra organizacja pracy.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:

• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy – CV;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie 

zaświadczeń lub świadectw pracy);
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne 

są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestępstwo;
• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestępstwo 

skarbowe;
• oświadczenia z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobo-

wych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
– Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobo-
wych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych – Dz. U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm.”

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać w terminie do 30 kwietnia 
2007 r. w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12, na parterze. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tele-
fonu 032-239-11-19.
Inne informacje:

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach jest 
dostępny na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl 
oraz w Dziale Księgowości u pracownika ds. Kadr i Płac,

• nadesłane oferty nie są odsyłane. Osoby zainteresowane 
zwrotem dokumentów mogą je odebrać w zakładzie 
zgłaszając się osobiście,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych – Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają, 
w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego, dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, 
Pl. Inwalidów Wojennych 12,

zatrudni kandydata na stanowisku
audytora wewnętrznego 

w niepełnym wymiarze czasu pracy.

numer naboru ZGM/02/2007

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• załatwianie spraw związanych z udziałem gminy Gliwice 

jako współwłaściciela we wspólnotach mieszkaniowych.
Wymagania konieczne:

• wykształcenie wyższe: prawnicze, administracyjne, 
budowlane lub ekonomiczne,

• znajomość przepisów ustaw o gospodarce nieruchomo-
ściami, o własności lokali, Prawa zamówień publicznych, 
Prawa cywilnego, podstawowych zagadnień z zakresu 
budownictwa,

• znajomość problematyki zarządzania nieruchomościami,
• znajomość topografii miasta.

Wymagania pożądane: 
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
• licencja zarządcy nieruchomości,
• studia podyplomowe z zakresu gospodarki nierucho-

mościami, 
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra organizacja pracy.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:

• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy – CV;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie 

zaświadczeń lub świadectw pracy);
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne 

są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestępstwo;
• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestępstwo 

skarbowe;
• oświadczenia z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb nie
zbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych – Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych – Dz. U. nr 142 
z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.”

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać w terminie do 20 kwietnia 
2007 r. w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12, na parterze. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tele-
fonu 032-239-11-19.
Inne informacje:

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
jest dostępny na stronie internetowej www.zgm-
gliwice.pl oraz w Dziale Księgowości u pracownika 
ds. Kadr i Płac,

• nadesłane oferty nie są odsyłane, osoby zainteresowa-
ne zwrotem dokumentów mogą je odebrać w zakła-
dzie zgłaszając się osobiście,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych – Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,

zatrudni kandydata na stanowisku
podinspektora w pełnym wymiarze czasu 
pracy w Dziale Wspólnot Mieszkaniowych.

numer naboru ZGM/03/2007

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie księgowości analitycznej z zakresu podatku 

od nieruchomości osób fizycznych (m.in. księgowanie 
wpłat, wydawanie postanowień o rozksięgowaniu 
wpłaty),

• przygotowywanie i wysyłanie upomnień,
• przygotowywanie i kierowanie do organu egzekucyjnego 

tytułów wykonawczych,
• przygotowywanie zgłoszeń wierzytelności z tytułu 

podatku od nieruchomości,
• sprawdzanie stanu zaległości w podatku od nieru-

chomości w celu wydania zaświadczeń w sprawach 
podatkowych.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe: licencjackie lub magisterskie,

o kierunek: ekonomia, rachunkowość, finanse i banko-
wość, prawo, administracja, zarządzanie;

• znajomość prawa podatkowego w zakresie ustawy 
z 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa, zasad pro-
wadzenia księgowości z zakresu podatków i opłat lokal-
nych wynikających m.in. z ustawy z 29 września 1994 r. 
o rachunkowości wraz z przepisami szczegółowymi;

• dobra znajomość obsługi komputera. 
Wymagania pożądane:

• znajomość przepisów ustawy z 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy z 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Cechy charakteru:
systematyczność, dyspozycyjność, umiejętność pracy 
w zespole, zdyscyplinowanie, odpowiedzialność, odpor-
ność na stres. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:

• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne 

są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popeł-

nione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-

bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.).”

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać w terminie do 30 kwietnia 
2007 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-231-96-00.
Inne informacje:

• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 
osobowy zostały opublikowane na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze

w Wydziale Podatków i Opłat 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-22/U-20/PO-1/07

Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa 
w Pilchowicach/ k. Gliwic 

poszukuje do pracy osobę na stanowisko

SPECJALISTY (PEŁNOMOCNIKA) DS. JAKOŚCI.
Osoby zainteresowane, proszone są o przesłanie doku-
mentów aplikacyjnych drogą pocztową lub elektroniczną 
na poniższy adresy:

Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa 
w Pilchowicach/ k. Gliwic

ul. Dworcowa 31, 44-145 Pilchowice, woj. śląskie

e-mail: szpital@szpital-pilchowice.pl 
www.szpital-pilchowice.pl

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie uzgodnień z zarządcami w kwestii rozliczeń 

wspólnot mieszkaniowych,
• sprawdzanie rozliczeń rocznych (kosztów w stosunku do 

przekazywanych zaliczek przez miasto Gliwice),
• sprawdzanie miesięcznych zestawień zaliczek na fundusz 

remontowy dla wspólnot mieszkaniowych zarządzanych 
przez ZBM i TBS Sp. z o.o.,

• przygotowywanie miesięcznych zestawień zaliczek dla 
wspólnot mieszkaniowych zarządzanych przez innego 
zarządcę niż spółki ZBM,

• przygotowywanie jednorazowych zapłat należności dla 
wspólnot mieszkaniowych przez innego zarządcę niż 
spółki ZBM,

• informowanie zarządców o dokonanym wykupie lokali,
• korespondowanie z zarządcami w kwestii rozliczania 

najemców za media,
• uczestnictwo w zebraniach wspólnot mieszkaniowych. 
Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe: ekonomiczne, techniczne.
Wymagania pożądane: 
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole.
Cechy charakteru:
• komunikatywność, sumienność, dobra organizacja pracy.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy – CV;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie świa-

dectw pracy);
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są 

kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenia z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb nie-
zbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
– Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych – Dz. U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm.”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać w terminie do 11 maja 2007 r. 
w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12, na parterze. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-239-11-19.
Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 

w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach jest 
dostępny na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl 
oraz w Dziale Księgowości u pracownika ds. Kadr i Płac,

• nadesłane oferty nie są odsyłane, osoby zainteresowane 
zwrotem dokumentów mogą je odebrać w zakładzie 
zgłaszając się osobiście,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych – Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,

zatrudni kandydata na stanowisku 
referenta w pełnym wymiarze czasu na podsta-

wie umowy zawartej pracy 
na czas określony.

numer naboru ZGM/04/2007

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane w ofercie,  proszone są kontakt osobisty w PUP Gliwice,  
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9,  od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały po-
dane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność miasta Gliwice:

• nr 65/2007 do 25 kwietnia 2007 r.,
• nr 64/2007 do 26 kwietnia 2007 r.;

przeznaczona do zbycia w trybie art.151 KC:

• nr 61/2007 do 26 kwietnia 2007 r.;

przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste na po-
prawę warunków zagospodarowania działek przyległych, 
stanowiące własność miasta Gliwice:

• nr 62/2007 do 26 kwietnia 2007 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12, zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone 
do zbycia: 

•  nr 229 do 2 maja 2007 r.,
• nr 234 – nr 265 do 27 kwietnia 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach. Pełna treść 
dostępna jest na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e ,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

KOMUNIKATY

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 

proponuje atrakcyjną pracę.
Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłasza-
nie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie 
dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin 
lub tylko w weekendy.

• konsultant ds. obsługi klienta, 
• operator Call Center,
• Team Leader,
• kierownik działu wysyłek, 
• pracownik działu wysyłek, 
• informatyk, 
• specjalista ds. rekrutacji i kadr.

Firma Contact Plus poszukuje pracowników 
do Działu Call Center na następujące stanowiska:

Szczegóły oraz formularze rekrutacyjne na stronie internetowej 
www.contactplus.pl. Dodatkowe informacje pod numerem 

telefonu 032-775-26-98.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e ,

Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa 
w Pilchowicach/ k. Gliwic

poszukuje do pracy:

lekarzy: pulmonologów, internistów 
– z możliwością podjęcia specjalizacji 

w zakresie chorób płuc.
Osoby zainteresowane, proszone są o przesłanie dokumen-
tów aplikacyjnych na adres:

Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa 
w Pilchowicach/ k. Gliwic

ul. Dworcowa 31, 44-145 Pilchowice, woj. śląskie

e-mail: szpital@szpital-pilchowice.pl 
www.szpital-pilchowice.pl
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 
do godz. 15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 231-27-25, za zalicze-
niem pocztowym lub na stronie internetowej pod adresem 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamó-
wienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 90 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
• docieplenie ścian zewnętrznych budynków szkoły,
• docieplenie stropodachów w budynkach szkoły,
• wykonanie iluminacji budynku szkoły,
• wykonanie izolacji poziomej i pionowej ścian fundamentowych 

budynków szkoły.
Wymagany okres gwarancji:
wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na okres 
co najmniej 36 miesięcy licząc od dnia końcowego odbioru robót.
Inne wymagania:
• przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić specyfikę pracy 

w czynnych obiektach oświatowych,
• przed opracowaniem oferty wskazana jest wizja obiektu,
• w ofercie należy uwzględnić stopień skomplikowania elewacji 

budynków szkoły.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 31 sierpnia 2007 r. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków.
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy:
1) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień oraz nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzie-
lenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania 
określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp),
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczą-
cy nie podlegania wykluczeniu, o którym mowa powyżej muszą 
spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie;
2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują 
potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia: 
a) potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji 
odpowiednio wykwalifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami budowlanymi w specjalności kon-
strukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego,

• kierownika robót elektrycznych posiadającego uprawnienia 
budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci in-
stalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych lub 
równoważne oraz zaświadczenie o przynależności do właści-
wej izby samorządu zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe – wykonawca musi wykazać, że 
w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krót-
szy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację 
co najmniej 1 zadania odpowiadającego swoim rodzajem robo-
tom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego zamó-
wienia o wartości nie mniejszej niż: 
300.000 zł (brutto) w zakresie robót dotyczących termomodernizacji 
budynków oraz 
200.000 zł (brutto) w zakresie wykonania izolacji poziomej i pionowej 
ścian fundamentowych budynków;

3) znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia.
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępo-
waniu należy złożyć:
a) aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do 
ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, w przypadku 
spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru 
dla każdego ze wspólników,
b) aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenia właściwego organu sądowego lub 
administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
c) aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie okre-
ślonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawioną nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
d) aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbo-
wego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne lub 
zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, od-
roczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert,
e) dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, kierownik 
robót elektrycznych, którzy będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia budowlane oraz 
zaświadczenia o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego,
f ) wykaz osób które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamó-
wienia (na zał. nr 3 do SIWZ lub dokumencie zgodnym z treścią 
załącznika),
g) wykaz wykonanych robót budowlanych w okresie ostatnich 
pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością robotom 
budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem 
ich wartości oraz daty i miejsca wykonania (na zał. nr 4 do SIWZ 
lub dokumencie zgodnym z treścią załącznika) oraz załączeniem 
dokumentów (n.p. referencji) potwierdzających, że roboty te zostały 
wykonane należycie,
h) oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 
(art. 22 ust. 1 oraz 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświad-
czeniach na zasadzie spełniania/nie spełniania. Z treści złożonych 
dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż wykonawca spełnił 
wszystkie warunki. 

Wadium: brak.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100 %.
Termin składania ofert: 11 maja 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub 
listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 11 maja 2007 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: nie dotyczy.
Ogłoszenie przekazano do publikacji Prezesowi UZP 6 kwietnia 2007 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

przetarg nieograniczony na

termomodernizację budynków III Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Gierymskiego 1 w Gliwicach.

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Zarząd Dróg Miej-
skich, adres: 44-121 Gliwice, ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
tel. 032-270-65-05, faks 032-335-40-11, strona internetowa: 
www.zdm.gliwice.pl, e-mail: pawel.pendzialek@zdm.gli-
wice.pl
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w formie 
„papierowej” jest dostępna w cenie 100 zł w siedzibie ZDM 
przy ul. Bolesława Śmiałego 2B, (sekretariat), w godz. od 8.00 
do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki 
zostaną doliczone do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 
8940 7450.
Uwaga: Warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie 
zamawiającego jest przedstawienie dowodu wpłaty na 
wyżej wymienione konto.
Specyfikacja jest również dostępna na stronie internetowej 
zamawiającego: www.zdm.gliwice.pl.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia.
Zamówienie obejmuje budowę 2 sygnalizacji świetlnych
Zadanie I. Budowa sygnalizacji na skrzyżowaniu ul. Pszczyń-
skiej i Panewnickiej w Gliwicach. 
Zadanie II. Budowa sygnalizacji na skrzyżowaniu ul. Kujaw-
skiej i Panewnickiej w Gliwicach.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia:
Zadanie I – sygnalizacja na skrzyżowaniu ul. Pszczyńskiej 
i Panewnickiej – 3 miesiące od daty zawarcia umowy. 
Zadanie II – sygnalizacja na skrzyżowaniu ul. Kujawskiej i Pa-
newnickiej – 3 miesiące od przekazania placu budowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warunków.
Wykonawca nie może podlegać wykluczeniu z ubiegania się 
o zamówienie publiczne na podstawie art. 24 ust.1 i 2 oraz 
spełniać warunki określone w art. 22 ust.1 ustawy.
1. Potencjał ekonomiczno-finansowy:
a) wykonawca musi dysponować środkami finansowymi 
wystarczającymi do realizacji przedmiotu zamówienia 
określonymi na kwotę 500.000 zł,
b) wykonawca musi być ubezpieczony od odpowiedzial-
ności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na 
kwotę min. 500.000 zł.
2. Potencjał kadrowy.

Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wy-
kwalifikowany personel:
• kierownika budowy z uprawnieniami do kierowania 

robotami w specjalności drogowej lub konstrukcyj-
no – budowlanej bez ograniczeń wraz z aktualnym 
zaświadczeniem o przynależności do odpowiedniej 
izby inżynierów budownictwa,

• kierownika robót z uprawnieniami budowlanymi 
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 
wraz z aktualnym zaświadczeniem o przynależności 
do odpowiedniej izby inżynierów budownictwa,

• co najmniej jednego pracownika posiadającego świa-
dectwo kwalifikacyjne upoważniające do zajmowania 
się eksploatacją urządzeń instalacji i sieci na stanowisku 
dozoru „D”,

• co najmniej jednego pracownika posiadającego świa-
dectwo kwalifikacyjne upoważniające do zajmowania 
się eksploatacją urządzeń instalacji i sieci na stanowisku 
eksploatacji „E”.

3. Doświadczenie zawodowe:
wykonawca musi wykazać, że zrealizował jako główny 
wykonawca, w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wsz-
częcia postępowania o udzielenie zamówienia publicz-
nego, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, minimum 2 zadania odpowiadające swoim 
rodzajem i wartością robotom stanowiącym przedmiot 
zamówienia – zamawiający uzna warunek za spełniony 
w przypadku gdy wykonawca udowodni wykonanie 
2 sygnalizacji świetlnych akomodacyjnych, acyklicznych 
o wartości co najmniej 500.000 zł (brutto) każda.
Wadium: 15.000 zł. 
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100 %.
Termin składania ofert: 7 maja 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława 
Śmiałego 2B, pok. 131 (sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 7 maja 2007 r. o godz. 10.15.
Miejsce otwarcia ofert:
siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 133.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: nie dotyczy.
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: nie dotyczy.
Ogłoszenie przekazano do publikacji w Biuletynie UZP:
5 kwietnia 2007 r.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,
ogłasza przetarg nieograniczony na

budowę sygnalizacji świetlnych na skrzyżowaniach ulic: 
Pszczyńska – Panewnicka w Gliwicach i Kujawska – Panewnicka w Gliwicach.

Przedsiębiorstwo Składowania i Utylizacji 
Odpadów Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 36,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ograniczonego na

wykonanie II etapu kompostowni w zakresie 
robót budowlanych i instalacyjnych 

związanych z wykonaniem:
1. instalacji odwodnienia – 110 mb,
2. płyty żelbetowej – 1.350 m2,
3. izolacji poziomej / folia grubości 2 mm – zgrzewana.

Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu: 30 kwietnia 2007 r. do godz. 12.00.
Miejsce składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu: Przedsiębiorstwo Składowania i Utylizacji 
Odpadów  Sp. z o.o., 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 36, 
III p. (sekretariat).
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Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego na

budowę wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych wraz z zagospodarowa-

niem terenu przy ul. Podlesie-Leśna 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 9 maja 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 maja 2007 r. o godz. 10.00.

Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych 

w Gliwicach, ul. Fredry 6,
tel./faks 032-231-00-31, 032-231-00-32,

zawiadamia że, organizuje przetarg 
nieograniczony, zgodnie z Prawem 

zamówień publicznych, na

zakup wraz z dostawą roślin sezonowych.
Termin składania ofert: 

24 kwietnia 2007 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 
24 kwietnia 2007 r. o godz. 11.00.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, 
ul. Górnych Wałów 9,

zawiadamia o ogłoszeniu pisemnego przetargu 
nieograniczonego na

adaptację części budynku w Gliwicach 
przy ul. Czajki 3/5 na siedzibę Filii Ośrodka 

Pomocy Społecznej.
Termin składania ofert: 15 maja 2007 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 15 maja 2007 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,

 ul. Chorzowska 150,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczo-
nego poniżej 60.000 euro zgodnie z „Regulaminem 

udzielania zamówień w PKM Sp. o.o. w Gliwicach” na

wykonanie wzmocnienia konstrukcji stalowej 
dachu hali Stacji Obsługi Pojazdów na 

terenie PKM Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 16 maja 2007 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 16 maja 2007 r. o godz. 9.00.

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,

 ul. Chorzowska 150,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczo-

nego powyżej 60.000 euro zgodnie z „Regulaminem 
udzielania zamówień w PKM Sp. o.o. w Gliwicach” na

sukcesywne dostawy fabrycznie nowych opon 
do autobusów komunikacji miejskiej dla 

PKM Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 8 maja 2007 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 8 maja 2007 r. o godz. 9.00.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Unii 
Europejskiej w Gliwicach, ul. Jasna 31,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograni-
czonego o wartości powyżej 60.000 euro na

modernizację instalacji centralnego 
ogrzewania budynku szkoły – dokoń-
czenie realizacji zadania – oznaczenie 

sprawy: ZSP/223/196/04/07.
Termin składania ofert: 16 maja 2007 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 16 maja 2007 r. o godz. 10.15.

Rusza IX Edycja Narodowego Konkursu 
Ekologicznego „Przyjaźni Środowisku”, 

organizowanego i koordynowanego 
przez Centrum Wspierania Inicjatyw 

Pozarządowych – Stowarzyszenie 
Europa Nasz Dom.

Idea konkursu opiera się na założeniu, że promowanie 
obywatelskich postaw proekologicznych ma równie 
fundamentalne znaczenie jak wdrażanie przyjaznych 
środowisku technologii, toteż w konkursie oceniane 
są zarówno innowacyjne projekty dotyczące rozwią-
zań technicznych i inwestycji w dziedzinie ochrony 
środowiska, jak i przedsięwzięcia z zakresu edukacji 
ekologicznej. 
Szczegółowe informacje dotyczące konkursu moż-
na znaleźć na stronie internetowej www.przyjazni-
srodowisku.pl. Na stronie tej zamieszczone są także 
regulaminy konkursu dla poszczególnych kategorii 
oraz karty zgłoszeniowe.

Zgłoszenia można przesyłać od 21 kwietnia do 
31 lipca 2007 r. Zapraszamy do wzięcia udziału.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach informuje,

że I przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz z oddaniem 
w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu, położonego 
w Gliwicach przy ul. Wita Stwosza 34, który odbył się 16 marca 
2007 r., został unieważniony na podstawie art. 58 § 1 kc wraz 
z art. 3a pkt 1 ustawy o własności lokali.

Łączna cena wywoławcza działek nr 325 i 326: 130.390 zł
(cena działki nr 325 wynosi 60.270 zł, cena działki nr 326 wynosi 
70.120 zł).
Wadium: 13.100 zł.
Minimalne postąpienie: 1.304 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marac 2004 r. o podatku od towarów 
i usług.
Nieruchomości obejmujące działki nr 325 i 326 zostały przeznaczone 
do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego zgodnie z zarządze-
niem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM 386/07 z 2 lutego 2007 r.
Przedmiotowe działki położone są w Gliwicach na zachód od 
ul. Łabędzkiej. W otoczeniu działek znajduje się zabudowa jedno 
i wielorodzinna, garaże, w niedalekim otoczeniu znajduje się fabry-
ka OPEL. Położenie działek dobre – druga linia zabudowy, otocze-
nie korzystne, dostępność komunikacyjna dobra. Działka nr 325 po-
siada kształt prostokąta o długości boków: około 40 m x 19 m. Działka 
nr 326 posiada kształt prostokąta o długości boków: około 46 m x 19 m. 
Działki porośnięte są trawą i krzewami, na działkach znajduje się kilka 
drzew, działki posiadają płaską konfigurację. Na działce nr 325 znajdują 
się obiekty w stanie do rozbiórki oraz kanalizacja sanitarna. Dojazd do 
działek nr 325 i 326 odbywa się poprzez działkę nr 1210 o użytku „dr”, 
obręb Stare Gliwice stanowiącą własność miasta Gliwice.
Uzbrojenie: gaz, energia elektryczna, wodociąg, kanalizacja 
w ul. Łabędzkiej. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr X/162/2003 z 10 lipca 2003 r. studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice działki nr 325 i 326 
położone są na terenie oznaczonym jako: tereny mieszkaniowe niskiej 
intensywności zabudowy (istniejące) oraz drogi i ulice dojazdowe. 
W takim stanie prawnym (brak obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego) planowana na nieruchomości 
inwestycja wymaga uzyskania decyzji o warunkach zabudowy, 
a następnie pozwolenia na budowę. 

13 października 2006 r. wydana została decyzja administracyjna 
nr AU-7331/276/2006 obejmująca m.in. działki nr 325 i 326 ustalająca 
warunki zabudowy dla budowy warsztatu montażu i sprzedaży szyb 
samochodowych oraz sklepu z częściami i akcesoriami samocho-
dowymi.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 29 czerwca 
2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 29 czerwca 2007 r. 

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą do-
wód tożsamości a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni do-
kument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do 
udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

5 lipca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieru-
chomości niezabudowanych położonych w Gliwicach na zachód od ul. Łabędzkiej:
• działka nr 325, obręb Stare Gliwice o pow. 752 m2, zapisana w KW 51570, użytek Bp (oznaczenie archi-

walne: działka nr 46/11, a.m. 2, obręb Stare Gliwice),
• działka nr 326, obręb Stare Gliwice o pow. 875 m2, zapisana w KW 51569, użytek Bp (oznaczenie archi-

walne: działka nr 46/12, a.m. 2, obręb Stare Gliwice).
Nieruchomości zastaną zbyte łącznie.
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NIERUCHOMOŚCI

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość położona w Gli-
wicach przy ul. Chorzowskiej, stanowiąca własność Skarbu 
Państwa, oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 401 
o powierzchni 0,6596 ha, obręb Żorek, zapisana w księdze 
wieczystej nr KW 79825.
Wydzierżawieniu podlegać będzie ogrodzona część przedmioto-
wej nieruchomości o powierzchni 0,0754 ha oznaczona jako użytek 
Bi, leżąca w bezpośrednim sąsiedztwie stacji benzynowej.
Wywoławcza stawka miesięcznego czynszu dzierżawnego 
za nieruchomość wynosi 4.500 zł netto. 
Wadium: 9.000 zł (czynsz dzierżawny za dwa miesiące ustalony 
według stawki wywoławczej).
Minimalne postąpienie: 100 zł.

UWAGA! Do wylicytowanej stawki zostanie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22 %. 
Opis nieruchomości: nieruchomość położona w Gliwicach 
przy ul. Chorzowskiej, stanowiąca własność Skarbu Państwa, 
oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 401 o po-
wierzchni 0,6596 ha, obręb Żorek, zapisana w księdze wieczy-
stej nr KW 79825.
Wydzierżawieniu podlegać będzie ogrodzona część przedmioto-
wej nieruchomości o powierzchni 0,0754 ha oznaczona jako uży-
tek Bi, leżąca w bezpośrednim sąsiedztwie stacji benzynowej.
Zgodnie z ustaleniami zawartymi w „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice”, 
nieruchomość położona jest na terenach komercyjnych z istnie-
jącym zainwestowaniem oraz na terenach przewidzianych pod 
drogi i ulice główne.
Przedmiotowa nieruchomość wykazem nr 5/2007/SP Prezyden-
ta Miasta Gliwice wykonującego zadania z zakresu administracji 
rządowej przeznaczona została do wydzierżawienia na okres 
do 3 lat w drodze przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem na działalność handlowo-usługową związaną z obsługą 
komunikacji, bądź na działalność związaną z ekspozycją reklam 
nietrwale związanych z gruntem.
Zastrzega się, że w przypadku konieczności przeznaczenia 
terenu objętego dzierżawą pod realizację zmiany układu ko-
munikacyjnego, umowa zostanie rozwiązana z zachowaniem 
6 miesięcznego terminu wypowiedzenia.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
do 7 maja 2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopia) powinien 
zostać dostarczony na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 7 maja 2007 r. do godz. 16.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowied-
ni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób. 

Reprezentowanie osób fizycznych przez pełnomocników 
możliwe jest po przedłożeniu stosownego pełnomocnictwa. 
Pełnomocnictwo do przetargu powinno być udzielone na 
piśmie z podpisami urzędowo potwierdzonymi. Przedstawiciel 
wydzierżawiającego powinien sprawdzić tożsamość udzielającego 
pełnomocnictwa i na pełnomocnictwie zamieścić stosowne uwagi 
opatrzone datą. Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej 
w wysokości 17 zł.

Osoby przebywające za granicą udzielają pełnomocnictwa nota-
rialnego, bądź z podpisami urzędowo potwierdzonymi, tj. przez 
notariusza bądź konsula Rzeczypospolitej Polskiej.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet czynszu dzierżawnego, w wysokości 

stawki zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy dzierżawy w wyznaczonym terminie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
25 kwietnia 2007 r. od godz. 14.00 do godz. 15.00.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, tel. 032-239-12-32.

O wynikach postępowania uczestnicy zostaną poinformowani 
pisemnie, ponadto będą one opublikowane na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego.

że 10 maja 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach w pok. nr 433 rozpocznie się I ust-
ny przetarg nieograniczony na wysokość miesięcznej stawki czynszu dzierżawnego, nieruchomości położo-
nej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej, z przeznaczeniem na działalność handlowo-usługową związaną z ob-
sługą komunikacji bądź na działalność związaną z ekspozycją reklam nietrwale związanych z gruntem.

1. Do konkursu może przystąpić: 
1) nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który:

a) ukończył studia wyższe magisterskie i posiada przygotowanie 
pedagogiczne oraz kwalifikacje wymagane do zajmowania 
stanowiska nauczyciela w przedszkolu/szkole,

b) ukończył studia wyższe lub podyplomowe z zakresu za-
rządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania 
oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli,

c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej 
na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydak-
tycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego,

d) w okresie pięciu lat, bezpośrednio przed powierzeniem 
stanowiska dyrektora, uzyskał co najmniej dobrą ocenę 
pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, a w przypadku 
nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy, 
w okresie czterech lat pracy, w szkole wyższej, jeżeli 
stanowisko dyrektora obejmowane jest bezpośrednio 
po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie 
roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na 
stanowisko dyrektora, kandydat uzyskał pozytywną ocenę 
dorobku zawodowego,

e) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kie-
rowniczym,

f) nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 
76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(tj. Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz nie toczy 
się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne,

g) nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne,

h) nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych 
związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, 
o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 
2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 14, poz. 114 
z późn. zm.);

2) osoba nie będąca nauczycielem, która:
a) ukończyła wyższe studia magisterskie oraz posiada przygo-

towanie zawodowe odpowiadające kierunkowi kształcenia 
lub zakresowi zadań szkoły,

b)  posiada co najmniej pięcioletni staż pracy,
c)  spełnia wymagania określone w ppkt 1 lit.: b, e – h.

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawie-
rać:

1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją 
funkcjonowania i rozwoju przedszkola/szkoły,

2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający 
w szczególności informację o stażu pracy pedagogicznej 
– w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej 
– w przypadku nauczyciela akademickiego,

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplo-
mowanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie 

wymaganego wykształcenia – w przypadku osoby będącej 
nauczycielem,

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty 
potwierdzające posiadanie wymaganego stażu pracy, wy-
kształcenia i przygotowania zawodowego – w przypadku 
osoby nie będącej nauczycielem,

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplo-
mowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończe-
niu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą,

6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej i Sportu z 6 maja 2003 r. w sprawie 
wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca 
stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, 
w poszczególnych typach szkół i placówek (tj. Dz. U. z 2003 r. 
nr 89, poz. 826 z późn. zm.),

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych 
do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym,

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscypli-
narną, o której mowa w art.76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 
z późn. zm.) oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
dyscyplinarne,

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo 
popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie karne,

10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnie-
nia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 
ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za narusze-
nie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 14, 
poz. 114 z późn. zm.),

11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie 
swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.) w celach przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko dyrektora.

Dokumenty wchodzące w skład oferty, wymienione w pkt od 
3 do 7 powinny być przedstawione w oryginale lub jako kopie 
opatrzone na każdej stronie napisem „za zgodność z oryginałem” 
wraz z podpisem osoby składającej ofertę oraz datą.
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adre-
sem zwrotnym i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora 
(tu należy wskazać nazwę szkoły lub przedszkola) w Gliwicach” 
w terminie do 11 maja 2007 r. na adres:

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
Wydział Edukacji, pokój 238.

Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez prezydenta 
miasta Gliwice.
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego 
kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 
032-239-12-91 lub 032-231-05-74.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

OFERTY PRACY

KONKURSY NA KANDYDATÓW NA STANOWISKA DYREKTORÓW:
Przedszkola Miejskiego nr 42, Gliwice, ul. Młodopolska 4, Szkoły Podstawowej nr 39, Gliwice, ul. Obrońców Pokoju 4.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa
OGŁASZA

Cena wywoławcza działki nr 1064: 115.948 zł.
Wadium: 12.000 zł.
Minimalne postąpienie: 1.160 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług.

Działka nr 1064 została przeznaczona do zbycia w drodze prze-
targu nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Gliwice nr PM 288/07 z 2 lutego 2007 r.
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach w obrębie 
dzielnicy Bojków, przy ul. Spacerowej. W otoczeniu działki 
znajduje się zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Dalsze 
otoczenie stanowią pola uprawne. Położenie działki dobre, 
otoczenie korzystne, dostępność komunikacyjna dobra. Dział-
ka nr 1064 posiada kształt prostokąta o wymiarach: szerokość 
około 29 m, długość około 94 m. Na działce znajdują się nie-
liczne nasadzenia – drzewa, krzewy, działka porośnięta jest 
trawą. Działka graniczy z ciekiem wodnym, działka posiada 
w miarę płaską konfigurację ze spadkiem w kierunku potoku. 
Dojazd do działki nr 1064: z ul. Spacerowej.
Uzbrojenie: gaz, energia elektryczna – sieć napowietrzna 
i oświetlenie uliczne na działce, wodociąg, sieć teletechniczna 
w ul. Spacerowej. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XXXVIII/963/2005 z 22 grudnia 2005 r. miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice działka 
nr 1064 położona jest na terenach:
• część działki o wymiarach: szerokość około 29 m, długość 

około 47 m położona jest na terenie oznaczonym sym-
bolem F1.4.3/MN2 opisanym tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej,

• część działki o wymiarach: szerokość około 29 m, dłu-
gość około 47 m położona jest na terenie oznaczonym 
symbolem F1.4.2/ZP2 opisanym jako tereny zieleni nie 
urządzonej towarzyszącej, dla których przeznaczeniem 
podstawowym jest zieleń izolacyjna i przywodna, a także 
towarzysząca dopuszczonej zabudowie, z przynależnym 
zagospodarowaniem terenu,

• fragment działki oznaczony jest symbolem Fk/01/KDI 
– tereny drogowe w jednostce przestrzennej „F”, gdzie 
ustalono normatywne linie rozgraniczające odpowied-
nio 12 m dla dróg lokalnych „1” oraz linie zabudowy 
w odległości 4 m od granicy terenu równolegle do niej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 
21 czerwca 2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach do 21 czerwca 2007 r. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający je do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

27 czerwca 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na wła-
sność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Spacerowej: działka nr 1064, obręb 
Bojków o pow. 2.800 m2, zapisana w KW 49969, użytek PsIII, (oznaczenie archiwalne: działka nr 1665, 
a.m. 4, obręb Bojków). 

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Łączna cena wywoławcza działek nr 1154 i 1155: 65.865 zł,
(cena działki nr 1154 wynosi 33.726 zł, cena działki nr 1155 
wynosi 32.139 zł).
Wadium: 6.600 zł.
Minimalne postąpienie: 660 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług.

Nieruchomości obejmujące działki nr 1154 i 1155 zostały 
przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczo-
nego zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM 287/07 z 2 lutego 2007 r.
Przedmiotowe działki położone są w Gliwicach na południe 
od ul. Spacerowej. W otoczeniu działek znajduje się zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna. Dalsze otoczenie stanowią po-
la uprawne. Położenie działek dobre – druga linia zabudowy, 
otoczenie korzystne, dostępność komunikacyjna dobra. Dział-
ka nr 1154 posiada kształt prostokąta o długości boków: około 
21 m x 24 m. Działka nr 1155 posiada kształt zbliżony do pro-
stokąta o długości boków: około 20 m x 23 m. Działki posiadają 
płaską konfigurację, wykorzystywane były jako pole uprawne. 
Dojazd do działek nr 1154 i 1155 odbywa się poprzez działkę 
nr 1156 stanowiącą własność miasta Gliwice.
Uzbrojenie: gaz, energia elektryczna, wodociąg, sieć teletech-
niczna w ul. Spacerowej. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XXXVIII/963/2005 z 22 grudnia 2005 r. miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice działki 
nr 1154 i 1155 położone są na terenach:
• oznaczonych symbolem F1.10./MN2 opisanych jako 

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
• fragment działki nr 1155 oznaczony jest symbolem Fk/11/

KDI – tereny drogowe w jednostce przestrzennej „F”, gdzie 
ustalono normatywne linie rozgraniczające odpowied-

nio 10 m dla dróg dojazdowych „d” oraz linie zabudowy 
w odległości 4 m od granicy terenu równolegle do niej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
do 2 lipca 2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach do 2 lipca 2007 r. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień 
publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

6 lipca 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 
nieruchomości niezabudowanych położonych w Gliwicach na południe od ul. Spacerowej:
• działka nr 1154, obręb Bojków o pow. 510 m2, zapisana w KW 36501, użytek RIVa (oznaczenie 

archiwalne: działka nr 1694/3, a.m. 4, obręb Bojków),
• działka nr 1155, obręb Bojków o pow. 486 m2, zapisana w KW 36502, użytek RIVa (oznaczenie 

archiwalne: działka nr 1694/4, a.m. 4, obręb Bojków).
Nieruchomości zastaną zbyte łącznie.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty

 8 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
położonej w Gliwicach przy ul. Witkiewicza. Nieruchomość obejmuje działkę nr 200,

 10 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Łowickiej: działka nr 991,

 11 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się V ustny przetarg nieograniczony na zbycie (sprzedaż na własność) 
nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 277B z obniżeniem ceny wywoławczej o 30 % 
w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu,

 15 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się V ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 40 % 
w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej
w Gliwicach przy ul. Tulipanów (działka nr 119, działka nr 123).
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www.teatr.gliwice.pl

q 20 kwietnia: „Anna Karenina” – PREMIERA (19.00)
q 21 kwietnia: „Anna Karenina” – PREMIERA II (18.30)
q 22 kwietnia: XX Krakowski Salon Poezji w Gliwicach 

– poezja Anny Achmatowej (12.30 – wstęp wolny)
q 23 kwietnia: „Siostry Parry” – gościnnie Teatr im. Wandy 

Siemaszkowej z Rzeszowa (18.30)
q 24, 25 i 27 kwietnia: „Anna Karenina” (18.30)

www.kinox.gliwice.pl

www.amok.gliwice.pl

q 19 kwietnia: „Tryptyk rzymski” (15.45), „Wielka cisza” 
(17.00), „Listy z Iwo Jimmy” (20.00)

q 20 – 21 kwietnia: „Duchy Goi” (16.00, 20.00), „Notatki o 
skandalu” (18.00)

q 22 kwietnia: „Awantura o Basię” – projekcja z cyklu 
„Bajki i baśnie z mojego dzieciństwa” (11.00), „Duchy 
Goi” (16.00, 20.00), „Notatki o skandalu” (18.00)

q 23 – 25 kwietnia: „Duchy Goi” (16.00, 20.00), „Notatki 
o skandalu” (18.00)

q 26 kwietnia: „Duchy Goi” (16.00), „Notatki o skandalu” 
(18.00), DKF Classic – „Sokół maltański” (20.00)

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032/231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00)

sobota, niedziela – od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00)
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna.

WILLA CARO 
ul. Dolnych Wałów 8a,  tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 
do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe
„Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi gór-
nośląskich przemysłowców”, „Kultura ludowa regionu 
gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku” 
Wystawy czasowe
• „Najpiękniejsze kroszonki” (czynna do 22 kwietnia)
• „Ecce Homo” (czynna do 5 maja)
Uniwersytet dla Wszystkich
• 19 kwietnia, godz. 17.00 – „Łazienka – krótka historia hi-

gieny” – dr Ryszard Nakonieczny (Politechnika Śląska)
• 26 kwietnia, godz. 17.00 – spotkanie z Henrykiem 

Mandelbaumem (suplement wystawy „Tylko gwiazdy 
zostały jak wczoraj”) – Bożena Kubit (Muzeum w Gli-
wicach) 

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, 
środy, piątki w godz. od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 
11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI 
(nieczynny do 31 sierpnia z powodu zmiany wystawy stałej) 

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO 
ul. Robotnicza 2,  tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 
10.00 do 15.00
Wystawa stała
„Żeliwo europejskie. Gliwice – Berlin – Sayn” 
(wystawa czynna do 16 września)
Koncert 
• 22 kwietnia, godz. 12.00 - Kwartet Altra Volta „Cztery 

pory roku” (bilety do nabycia w cenie 6 zł)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, 
tel. 0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie: od wtorku do soboty – od 9.00 do 15.00, 
dodatkowo w czwartek do 17.00 – tylko po wcześniej-
szym zgłoszeniu telefonicznym.
Wystawa czasowa
• „Tylko gwiazdy zostały jak wczoraj” (czynna do 5 maja)

Sztuka geometrii

Prof. Jan Pamuła jest 
jednym z nielicznych 
twórców, którzy wykre-
owali własny, systemowy 
opis rzeczywistości. Jego 
kompozycje są racjonal-
ne i uporządkowane we-
dług matematycznego 
programu. Jednak to 
on wybiera jeden z wa-
riantów ujawnionych lo-
sowo przez komputer 
i to on decyduje o ko-
lorystyce obrazu. Tym 
sposobem rygorystycz-
ny racjonalizm prac zostaje uzupełniony przypadkiem, intuicją i emo-
cją. Powstaje abstrakcyjna metafora – metarzeczowość Jana Pamuły. 
– Profesor Pamuła zaczął interesować się językiem geometrii na początku 
lat siedemdziesiątych – pisze Miłosz Pobiedziński, malarz, grafik i fotograf 
oraz pracownik dydaktyczny ASP w Krakowie. – Zastosowanie form geo-
metrycznych i ich organizacja na płaszczyźnie według z góry ustalonego 

systemu, mającego określony kod, zdają się być dla 
tego artysty kreatywnym polem do działania. Ma-
larz stwierdził kiedyś: „Zajmuję się abstrakcją geometryczną. Zawsze pró-
bowałem tworzyć pewne całościowe systemy. Są ludzie, którzy lubią, jeżeli 
coś można ująć jako całość. Ja do nich należę”.

Prace Jana Pamuły będą prezentowane w siedzibie „ESTY” (Gliwice, 
ul. Raciborska 8) do 10 ma-
ja. Przypominamy, iż gale-
ria udostępnia swoje po-
dwoje od poniedziałku do 
piątku w godz. od 12.00 
do 18.00, a w soboty – od 
11.00 do 14.00. Możliwe 
są również inne termi-
ny zwiedzania, wymagają 
one jednak wcześniejsze-
go ustalenia pod nume-
rami tel. 032-335-41-06, 
0698-614-050, 0501-584-
136. (kik)

Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II zaprasza na otwarcie 
malarskiej wystawy poplenerowej klubu PASTEL, funkcjonują-
cego na co dzień przy Zabrzańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Impreza odbędzie się w niedzielę, 22 kwietnia, w auli CE przy 
gliwickiej katedrze. Początek wernisażu – godz. 16.00.

– Artyści zaprezentują prace plastyczne, powstałe w ramach ubiegłorocznego 
pleneru malarskiego w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą – zapowiada ks. Robert Chu-
doba, dyrektor CE. Podkreśla on fenomen PASTELA, którego uczniowie i absolwen-
ci od wielu lat zdobywają nagrody i wyróżnienia na ogólnopolskich konkursach 
plastycznych. – Klub uważany jest za „trampolinę” do przyszłej kariery. Na zajęcia 
odbywające się 5 razy w tygodniu uczęszcza ponad 140 osób – mówi ks. Chudo-
ba. Wystawa członków PASTELA będzie udostępniana w Centrum do 10 maja. 
– Goście wernisażu obejrzą natomiast przy okazji komedię madrygałową Adriano 
Banchieri, zatytułowaną „Festino nella sera del Giovedi Grasso avanti cena” („Wie-
czorny festyn w Tłusty Czwartek przed kolacją”). Wykonają ją muzycy Zespołu Wo-
kalistów – Kameralistów Akademii Muzycznej w Katowicach pod dyrekcją Krystyny 
Krzyżanowskiej-Łobody – informuje dyrektor CE. Ze swojej strony przypomina-
my, iż komedia madrygałowa to wstępna, udramatyzowana forma opery w stylu 
szkoły weneckiej XVI wieku. Postacie przedstawiane są przez jednego lub wielu 
śpiewaków. Treść literacka nawiązuje do gatunku komedii dell’arte. Teksty skrzą 
się dowcipem, a akcja pełna jest zabawnych sytuacji, w których biorą udział cha-
rakterystyczne postaci (m.in. gondolier, wiejskie dziewczęta, zakamuflowani ko-
chankowie czy przemądrzałe zwierzęta). (kik)

Madrygał w cieniu Kazimierza

– Namalowałem kiedyś niewielki obraz z błękitem i różową plamą. Malując plamę, doznawałem 
największych emocji. W plamie i jej otoczeniu zawarte jest życie, życie substancjalne, esencja 
koloru. To było doświadczenie czystej formy i zetknięcie się z abstrakcją – wspomina prof. Jan 
Pamuła, rektor Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Jego twórczość zaliczana jest przez 
znawców tematu do nurtu abstrakcji geometryczno-romantycznej. Wybrane prace artysty 
prezentuje gliwicka Galeria Sztuki Współczesnej „ESTA”. 

JAN PAMUŁA urodził się w 1944 roku w Spytkowicach koło Oświęcimia. W latach 1961 – 1968 studiował malarstwo i grafikę w Akademii Sztuk Pięknych w Kra-
kowie. Rok 1967 spędził w Ecole Nationale Supérieure des Beaux Arts w Paryżu. Dyplom uzyskał w Pracowni Malarstwa prof. Hanny Rudzkiej-Cybisowej. Obecnie 
jest profesorem w krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Uprawia malarstwo i grafikę, zajmuje się również mediami elektronicznymi. Ma na swoim koncie ponad 
50 wystaw indywidualnych w kraju i za granicą, udział w kilkuset ekspozycjach zbiorowych oraz liczne nagrody na wystawach międzynarodowych i ogólnopol-
skich. Jego kompozycje można znaleźć w oddziałach Muzeum Narodowego w Warszawie i Krakowie, Victoria and Albert Museum w Londynie, wiedeńskiej Alber-
tinie, muzeach w Bochum, Gelsenkirchen i Amersfoort. 

Muzyczne światy
Anatol Tchmel, Dmitrij Iwanenko i Jacek Konopka zapraszają grono melomanów na kolejny koncert w ramach projektu artystycznego 

„Muzyka rosyjska”. W czwartek, 26 kwietnia, w Sali Rajców Ratusza w Gliwicach zabrzmią popularne kompozycje – „od romansów do poezji 
śpiewanej”. Recital rozpocznie się o godz. 18.00. Osobom zainteresowanym przypominamy, że bilety wstępu są sprzedawane w kasach Gli-
wickiego Teatru Muzycznego i siedzibie Wydawnictwa „Czas” (ul. Zwycięstwa 1). Można je również nabyć przed rozpoczęciem imprezy. Kon-
cert organizują: gliwicki samorząd oraz Klub Inicjatyw Kulturalnych „Perełka”. (kik)

skany prac J. Pamuły


